

# भन्सार महसूल दरबन्दी

## अनुसूची-१

गणतन्त्र चीनको निम्नती क्षेत्र बाहेक अन्य मुलुकहरूमा नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने माल-वस्तुहरूको भन्सार-दरबन्दी

| संकेत नम्बर | माल वा वस्तुको नाम                             | एकाई | निकासी महसूल दर |
|-------------|------------------------------------------------|------|-----------------|
|             | ००१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने)             |      |                 |
| ००१-०११     | राँगा                                          |      | माफी            |
| ००१-०१२     | पाडापाडी                                       |      | "               |
| ००१-०२१     | भेडा                                           |      | "               |
| ००१-०२२     | भेडाको पाठापाठी                                |      | "               |
| ००१-०३१     | बैदल                                           |      | "               |
| ००१-०३२     | सुंगुर                                         |      | "               |
| ००१-०३३     | सुंगुरको बच्चा                                 |      | "               |
| ००१-०४१     | कुखुरा, हाँस                                   |      | "               |
| ००१-०४२     | गिनी फाउल                                      |      | "               |
| ००१-०४३     | परेवा                                          |      | "               |
| ००१-०४४     | टर्की                                          |      | "               |
| ००१-०४६     | अरू घरपाँल्लु चरा अन्यत्र नपरेको               |      | "               |
| ००१-०६०१    | कालिज, लुईचे, तित्ता, प्युरा, च्याखुरा, चिलिगे |      | "               |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रकाशित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|            |                                                                                             |      |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| २६१-०१६    | नंग र अरू यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यत्र नपरेको                                               | माफी |
| २६१-०६१    | सुंगुरको जगर                                                                                | "    |
| २६१-०६२    | चराको प्वाँख                                                                                | "    |
| २६१-०६३    | (क) प्राकृतिक कस्तूरी बिना                                                                  | "    |
|            | (ख) घूलो कस्तूरी                                                                            | "    |
| २६१-०६४    | भालूको पित्त                                                                                | "    |
| २६१-०६६    | जीवजन्तुको अरू पदार्थ अन्यत्र नपरेको                                                        | "    |
|            | ४१ जीवजन्तुको बोसो र तेल                                                                    | "    |
| ४११-०१     | माछा र समुद्री जीवजन्तुको तेल                                                               | "    |
| ४११-०२१    | भालूको बोसो                                                                                 | "    |
| ४११-०२२    | सुंगुरको बोसो र अरू जीवजन्तुको तेल र बोसो अन्यत्र नपरेको                                    | "    |
|            | २१ काँचो छाला सबै जीवजन्तुको भुवादार समेत                                                   | "    |
| २११-०१     | गाई, गोरु, राँगा, भैसी, चोरी, लुसुवा, झोपा र ऐजनका बाछाबाछी, पाडापाडीको काँचो छाला थान १ को | ७।५० |
| २११-०२     | गाई, गोरु, राँगा, भैसी, चोरी, लुसुवा, झोपा र ऐजनका बाछाबाछी, पाडापाडीको तैयारी छाला         | ३।५० |
| २११-०३     | भेंडा, बाछ्रा, बोका, खसी, च्याँघ्रा र ऐजनका पाठापाठीको काँचो छाला                           | ४।   |
| २११-०३ (क) | भेंडा, बाछ्रा, बोका, खसी, च्याँघ्रा र ऐजनका पाठापाठीको तैयारी छाला-                         | १।   |
| २११-०६१    | गैंडाको काँचो छाला                                                                          | १६।  |
| २११-०६२    | गोहीको काँचो छाला                                                                           | ४५।  |
| २११-०६२१   | छेपारो र धामन सर्पको काँचो छाला                                                             | —।५० |
| २११-०६२२   | सर्पको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको                                                            | —।४५ |
| २११-०६३    | सुंगुरको काँचो छाला                                                                         | ६।   |
| २११-०६६    | अन्यत्र नपरेको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको                                                    | ३।   |

आधिकारिकता सुदुप विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# भन्सार महसूल दरबन्दी

## अनुसूची-१

गणतन्त्र चीनको निम्बती क्षेत्र बाहेक अन्य मुलुकहरूमा  
नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने माल-वस्तुहरूको  
भन्सार-दरबन्दी

| संकेत नम्बर | माल वा वस्तुको नाम | एकाई | निकासी<br>महसूल दर |
|-------------|--------------------|------|--------------------|
|-------------|--------------------|------|--------------------|

००१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने)

|          |                                                |  |      |
|----------|------------------------------------------------|--|------|
| ००१-०११  | राँगा                                          |  | माफी |
| ००१-०१२  | पाडापाडी                                       |  | "    |
| ००१-०२१  | भेंडा                                          |  | "    |
| ००१-०२२  | भेंडाको पाठापाठी                               |  | "    |
| ००१-०३१  | बैदेल                                          |  | "    |
| ००१-०३२  | संगुर                                          |  | "    |
| ००१-०३३  | संगुरको बच्चा                                  |  | "    |
| ००१-०४१  | कुखुरा, हाँस                                   |  | "    |
| ००१-०४२  | गिनी फाउल                                      |  | "    |
| ००१-०४३  | परेवा                                          |  | "    |
| ००१-०४४  | टर्की                                          |  | "    |
| ००१-०४६  | अरू घरपाल्नु चरा अन्यत्र नपरेको                |  | "    |
| ००१-०६०१ | कालिज, लुईचे, तित्ता, प्युरा, च्याखुरा, चिलिगे |  | "    |

|            |                                                                                             |          |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| २६१-०१६    | नंग र अरु यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यत्र नपरेको                                               | माफी     |
| २६१-०६१    | सुंगुरको जगर                                                                                | "        |
| २६१-०६२    | चराको प्वाँख                                                                                | "        |
| २६१-०६३    | (क) प्राकृतिक कस्तूरी बिना                                                                  | "        |
|            | (ख) धूलो कस्तूरी                                                                            | "        |
| २६१-०६४    | भालूको पित्त                                                                                | "        |
| २६१-०६६    | जीवजन्तुको अरु पदार्थ अन्यत्र नपरेको                                                        | "        |
|            | ४१ जीवजन्तुको बोसो र तेल                                                                    |          |
| ४११-०१     | माछा र समुद्री जीवजन्तुको तेल                                                               | "        |
| ४११-०२१    | भालूको बोसो                                                                                 | "        |
| ४११-०२२    | सुंगुरको बोसो र अरु जीवजन्तुको तेल र बोसो अन्यत्र नपरेको                                    | "        |
|            | २१ काँचो छाला सबै जीवजन्तुको भुवादार समेत                                                   |          |
| २११-०१     | गाई, गोरु, राँगा, भैंसी, चौरा, लुसुवा, झोपा र ऐजनका बाछबाछी, पाडापाडीको काँचो छाला थान १ को | ७।५०     |
| २११-०२     | गाई, गोरु, राँगा, भैंसी, चौरा, लुसुवा, झोपा र ऐजनका बाछबाछी, पाडापाडीको तैयारी छाला         | ३।५०     |
| २११-०३     | भैंडा, बाछ्रा, बोका, खसी, च्याँघ्रा र ऐजनका पाठापाठीको काँचो छाला                           | ४।       |
| २११-०३ (क) | भैंडा, बाछ्रा, बोका, खसी, च्याँघ्रा र ऐजनका पाठापाठीको तैयारी रो छाला-                      | १।       |
| २११-०६१    | गैंडाको काँचो छाला                                                                          | १६।      |
| २११-०६२    | गोहीको काँचो छाला                                                                           | ४५।      |
| २११-०६२१   | छेपारी र धामन सर्पको काँचो छाला                                                             | प्रतिथान |
| २११-०६२२   | सर्पको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको                                                            | थान १ को |
| २११-०६२२   | सुंगुरको काँचो छाला                                                                         | "        |
| २११-०६३    | रु किसिमको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको                                                        | "        |
| २११-०६६    |                                                                                             | ६।       |
|            |                                                                                             | ३।       |

आखान, काराकुल, ब्राउडेल, परसियन लैम्ब आदि जीवजन्तुको भुवादार काँचो छाला  
(क) चितुवा र अन्य बाघ जातिको काँचो र तयारी छाला  
(ख) बाघको काँचो र तयारी छाला (शेर)

२११-०१३

२१२-०१४

२१२-०६

भालुको काँचो छाला

मृग, बराठ, झारल, नाहुँर, कस्तूरीमृग, साँवर, चित्तल, जरायोको काँचो छाला

अरू भुवादार काँचो छाला तथा अन्यन्न नपरेको

६१ तयारी छाला र तयारी भुवादार छाला तथा तिनबाट बनेको मालसामान अन्यन्न नपरेको (जुत्ता, लुगा, बेग, हैण्ड बेग, सुटकेस र फर्निचरहरू बाहेक)

६११-०११

६११-०१२२

६११-०१२१

६११-०१३

६११-०१३१

६११-०१४

६११-०१६

६११-०२

६१२-०१

६१२-०२

६१२-०१६६

६१३-०११

६१३-०१२

(क) साँवर, कस्तूरीमृग, मृग, चित्तल, जरायो, नाहुँर, बराठ, झारलको तयारी छाला

(ख) भालुको तयारी छाला

(ग) मोनालको तयारी छाला

छेपारो र धामन सर्पको तयारी छाला

सर्पको तयारी छाला अन्यन्न नपरेको

गैँडाको तयारी छाला

गोहीको तयारी छाला

ओतको तयारी छाला

लेखिएदेखि बाहेक अरू तयारी छाला

पुनर्निर्मित र नक्कली तयारी छाला

मेशीन कलमा राख्ने छालाको लोता र मेशीन कलमा प्रयोग हुने अरू छालाको चीजहरू काठी र घोडा या पशुहरूको साज

छालाबाट तयार भएका मालसामानहरू अन्यन्न नपरेको

तयारी भुवादार छाला इस गरेको र रङ्गाएको नक्कली भुवादार छाला समेत चमरीको पुच्छर

थान १ को रू. १२।  
" " २००।  
" " ५००।-  
" " १३।५०  
" " १५।-  
मो.प्र.श. १५

थान १ को रू. १५।-  
" " १३।५०  
" " ३।-  
" " -१५०  
" " -१४५  
किलोग्राम रू. १६।-  
" " १६।-  
थान १ को रू. ३।-  
" " ३।-  
" " ३।-  
मो.प्र.श. १  
" " १  
" " ३  
थान १ के रू. ५  
" " १।-

|            |                                                            |                                                       |      |
|------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|
| ०३१-०१     | ताजा माछा                                                  | ०३१ माछा र माछाका परिकार (ताजा वा सुकाएको)            | माफी |
| ०३१-०२१    | सुकुटी माछा                                                |                                                       | "    |
| ०३१-०२२    | सिन्धु                                                     |                                                       | "    |
| ०३२-०१     | टिन्मा पक भएको सबै किसिमको माछा वा माछाबाट बनेका परिकारहरू | ०३२ माछा र माछाबाट बनेका परिकार (टिन्मा पक भएको समेत) | "    |
| ०२२-०१     | सुकाएको अथवा गाढा पारेको दूध, मलाही टिन पक गरिएको समेत     | ०२२ सुकाएको अथवा गाढा (कन्डेन्स) पारेको दूध र मलाही   | "    |
| ०२२-०२     | सुक्खा दूध अथवा मलाही (धूलो गरिएको)                        |                                                       | "    |
| ०२२-०३     | दूध ताजा पक नगरेको                                         |                                                       | "    |
| ०२२-०४     | दही र मही                                                  |                                                       | "    |
| ०२३-०११    | घ्यू                                                       | ०२३ घ्यू, मखन, नौनी                                   | १।५० |
| ०२३-०११(क) | आधुनिक प्रक्रियाबाट प्रशोधित (पास्चराइज्ड घ्यू)            |                                                       | १।-  |
| ०२३-०१२    | मखन नौनी (टिन्मा पक गरिएको समेत)                           |                                                       | माफी |
| ०२४-०१     | चीज (पनीर)                                                 |                                                       | "    |
|            | फुल (हाँस कुखुराको अण्डा)                                  | ०२५ फुल (अण्डा)                                       | "    |
|            | फुल अन्यत्र नपरेको                                         |                                                       | "    |
|            | न पकाएको टिन पक गरिएको समेत                                |                                                       | "    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०२६ मह

मह प्राकृतिक

०२६-०१२

टिन वा बोत्तल प्याक गरिएको परिष्कृत मह

०६१-०१

कृत्रिम मखन (मार्जरिन)

०६१-०२१

वनस्पति घ्यू सबै किसिमको

०६१ कृत्रिम घ्यू, कृत्रिम मखन

०४ खाद्यान्नको पीठो र खाद्यान्नबाट बनेको पदार्थ

०४१-०१

गहुँ (गेडा)

०४२-०१

धान

०४२-०२

चामल र चामलको कनिका

०४२-०१५

भूस

०४२-०२५

ढुटो (तेल निकाल्ने ढुटो समेत)

०४३-०१

जौ (गेडा)

०४४-०१

मकै (गेडा)

०४५-०१

राई (मुडुला गहुँ), कोदो

०४५-०२

जै (आदेना)

०४५-०६

कागुन, फापर, लहै, रामदाना, जनेरा, चिना, बाजरा बजरी अरु खाद्यान्न अन्यत्र नपरेको

०४६-०११

गहुँको पीठो

०४६-०१२

मैदा (सुजी समेत)

०४७-०१

मकैको पीठो

०४७-०२

राई (मुडुला गहुँ) को पीठो

०४७-०६१

चामलको पीठो

माफी

"

"

"

किलोग्राम

रु.

नेपाल राजपत्र भाग २

(११)

—११०

—११०

—११२

माफी

—११०

—१०६

१०६

१०३

१०३

—१०३

—१०१

—१०१

—१०३

—१०१

—१०६

किलोग्राम

"

"

"

"

"

"

"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रकाशित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|                                    |                                                                                |           |     |      |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|------|
| ०४७-०६२                            | कोदाको पीठो                                                                    | किलोग्राम | रु. | —१०१ |
| ०४७-०६६                            | फापर, जनेरा, चिनाको पीठो र अरू खाद्यान्नको पीठो अन्यत्र नपरेको                 | "         | "   | —१०१ |
| ०४८-०१२                            | च्युरा, स्यावजी, महीर र अरू चामलबाट बनेका पदार्थहरू                            | "         | "   | —१०५ |
| ०४८-०१२                            | कर्नफ्लेक्स र खाद्यान्नबाट बनाइएका अरू पदार्थ अन्यत्र नकिटिएका ढङ्गबाट बनाइएको |           |     |      |
|                                    | टिन पेट गरिएको समेत                                                            | मो.प्र.श. |     | ८    |
| ०४८-०२                             | जौको माल्ट, चामलको माल्ट र अरू माल्ट (माल्टको रस र माल्टको पीठो)               | "         | "   | ८    |
| ०४८-०३                             | मेकरोनी, स्पेगेटी, नुडल्स, भर्निसेल्सी र त्यस्तै किसिमका पदार्थ                | "         | "   | ८    |
| ०४८-०४                             | पाउरोटी, विस्कूट, केक इत्यादि बेकरीका परिकार                                   | "         | "   | ५    |
| ०४८-०६५                            | बाली (डिब्बामा)                                                                | "         | "   | १    |
| ०४८-०६                             | खाद्यान्नबाट बनेको अरू खाद्यपदार्थ अन्यत्र नपरेको                              | "         | "   | ६    |
| ०५४ तरकारी र सागपात दलहन र कन्दमूल |                                                                                |           |     |      |
| ०५४-०१                             | आलु र आलुको बीउ                                                                | किलोग्राम | रु. | —११० |
| ०५४-०१२                            | गोडा दाल, सिमी, बोडीहरू, केराउ, चना, मसुरो आदि                                 | "         | "   | —१०५ |
| ०५४-०२२                            | ऐ ऐ दलेको दाल                                                                  | "         | "   | —१०४ |
| ०५४-०३१                            | उखु                                                                            |           |     | माफी |
| ०५४-०३२                            | आरारोट                                                                         | "         | "   | "    |
| ०५४-०६१                            | सखरखण्ड                                                                        | "         | "   | "    |
| ०५४-०६२                            | प्याज, लसुन (ताजा)                                                             | "         | "   | "    |
| ०५४-०६३                            | प्याज, लसुन (सुकेको)                                                           | "         | "   | "    |
| ०५४-०६४                            | पिंडालु                                                                        | "         | "   | "    |
|                                    | पान पत्ता                                                                      | "         | "   | "    |
|                                    | फूल तरकारी, सागपात अन्यत्र नपरेको                                              | "         | "   | "    |

आधिकारिकता मद्देन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

०५५ सुकाएको वा टिनपैक गरिएको तरकारी सागपात अन्यत्र नपरेको

मुकाएको सागपात, गन्धुक, सिन्की, तामा इत्यादि

टिनपैक सागपात पकाएको समेत

सुप तथा रसहरू (जस्तै गोलभेंडाको रस)

साबुदाना, पोस्तादाना

दालहरूको पीठो

इमलीको बीउको पीठो

आलु र अरु सागपात तथा फलफूलको पीठो तथा चाना र खाना बनाइएका स्टार्च

०५१ ताजा फलफूल र सुक्खाफल (काष्ठफल)

सुन्तला, जुनार

मोसम

भोगटे, कालीज्यामीर, बिमिरो, ज्यामीर, निबुवा, कागती र अरु निम्बु प्रजाति फलफूल अन्यत्र नपरेको

केरा

स्याउ

अंगूर

महुवा

आँप

रुख कटहर

भौकटहर

अनार

लिची

०५५-०२३

०५५-०४१

०५५-०४२

०५५-०४३

०५५-०४६

०५१-०११

०५१-०१२

०५१-०१३

०५१-०३

०५१-०४

०५१-०५

०५१-०५२

०५१-०६२

०५१-०६३

०५१-०६४

०५१-०६५

०५१-०६६

माफी

"

"

"

-१०४

माफी

"

१०

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

|         |                                                                                   |      |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|
| ०५१-०६७ | खरबुजा र तरबुजा                                                                   | माफी |
| ०५१-०६८ | सारदा                                                                             | "    |
| ०५१-०६९ | ताजा फलफूल अन्यत्र नपरेको                                                         | "    |
| ०५१-०७१ | सुपारी (दक्षिणी सुपारी समेत)                                                      | "    |
| ०५१-०७२ | नखिल ताजा (दूध)                                                                   | "    |
| ०५१-०७३ | बदाम, काजु                                                                        | "    |
| ०५१-०७४ | पेस्ता                                                                            | "    |
| ०५१-०७५ | ओखर चिरौजी                                                                        | "    |
| ०५१-०७६ | ताल मखना                                                                          | "    |
| ०५१-०७७ | केशर                                                                              | "    |
| ०५१-०७८ | पानमा खाने मसला                                                                   | "    |
| ०५१-    | जटा नखिल (खान नहुने), जटा झिकिएको नखिल (खान नहुने)                                | "    |
| ०५१-    | इमली                                                                              | "    |
| ०५१-०७९ | अरू सुक्खा फलफूल (काष्ठफल अन्यत्र नपरेको)                                         | "    |
|         | ०५२ सुकाएको फलफूल                                                                 |      |
| ०५२-०११ | दाख, मुनक्का, किसमिस                                                              | "    |
| ०५२-०१२ | खजुर, खुपानी, अञ्जीर                                                              | "    |
| ०५२-०१३ | छोहरा                                                                             | "    |
| ०५२-०१६ | अरू सुकाएको फलफूल अन्यत्र नपरेको                                                  | "    |
|         | ०५३ बोत्तल वा टिन पैक गरिएको                                                      |      |
|         | फलफूल बोत्तल वा टिन पैक गरिएको                                                    | "    |
|         | रुफूल अथवा फलफूलको बोट्राको पदार्थ चुकामिलो समेत (चिनी मिलाएर वा चिनी राई बनाएको) | "    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी " " " " " " " " " " " " " " " "

ब्या (ज्याम, मॉमलेड), फलफूलको जेली, फलफूलको गुदी र माड टिन पैक गरिएको समेत  
फलफूलको ताजा रस (जूस), सिरप, स्ववास

०६ चिनी र चिनीबाट बनेको पदार्थ

सखर, गुड, चाकु  
चिनी, मिश्री (चिनी सेतो र चिनी खाडसारी खैरो)  
टेमाछुवा  
खानहुने खुदो  
ग्लुकोज  
ग्ररू किसिमको चिनी अन्यत्र नपरेको  
चिनीबाट बनेको पिपरमैण्ट, लाजेज इत्यादि (चकलेट, टफी बाहेक)  
चिनीबाट बनेका ग्ररू मिठाई र पदार्थहरू  
सैक्रीन (धूलो र डिक्का)

०७ कफी, चिया; कोको, चकलेट, तथा तिनबाट बनेका पदार्थहरू

कफी नभुटेको  
कफी भुटेको र धूलो समेत  
कफी एसेंस (सार) र त्यस्तै कफी परेका पदार्थहरू  
कोको गेडा  
कोको धूलो (पाउडर)  
कोकोको मखन र कोकोको पेष्ट, चकलेट र चकलेटबाट बनेका गैरू पदार्थ (मिठाई, टफी समेत)  
चिया  
भोटे चिया  
लूज चिया (फुकुवा)

| कोरा चियाको पात                                                                                                 | ०७४-०१४ | माफी |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|
| गेडा मरीच                                                                                                       | ०७५-०११ | "    |
| खोर्सानी (हरियो)                                                                                                | ०७५-०१२ | "    |
| खोर्सानी (सुकेको)                                                                                               | ०७५-०१३ | "    |
| सुकुमेल, त्वाङ हिम                                                                                              | ०७५-०२१ | "    |
| जायपत्री जायफल                                                                                                  | ०७५-०२२ | "    |
| जीरा, रामपत्री                                                                                                  | ०७५-०२३ | "    |
| पिपला                                                                                                           | ०७५-०२४ | "    |
| अलैंची                                                                                                          | ०७५-०२५ | "    |
| हिमडा                                                                                                           | ०७५-०२६ | "    |
| सोंप, मेथी                                                                                                      | ०७५-०२७ | "    |
| धनिया, ज्वानु                                                                                                   | ०७५-०२८ | "    |
| बेसार, हल्लेदो, (धूलो र सुकाएको)                                                                                | ०७५-०२९ | "    |
| सुठो                                                                                                            | ०७५-०३० | "    |
| अदुवा, हल्लेदो (काँचो नसुकाएको)                                                                                 | ०७५-०३१ | "    |
| दालचिनी विदेशी                                                                                                  | ०७५-०३२ | "    |
| नेपाली दालचिनी र तेजबोक्रा                                                                                      | ०७५-०३३ | "    |
| अरू मसला अन्यत्र नपरेको                                                                                         | ०७५-०३४ | "    |
| सिर्का (भिनेगर)                                                                                                 | ०७५-०३५ | "    |
| अरू खाद्य पदार्थ (अन्यत्र नपरेको) गोलभेडाको केचप, सस्युं, रायो, तोरी (मण्डाई) बाट बनेको दार्थ र खमीर (सास) समेत | ०७५-०३६ | "    |

०६९ अरू खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको

किलोग्राम

किलोग्राम

रु.

"

੧੧ ਪਿਤਨੇ (ਪੇਯ) ਪਦਾਰਥ

रक्सी नवरे को पिउने पदार्थ पानी र सोडापानी आदि समेत फलफूल तथा सागपातको रसहरू बाहेक

वरक

बियर, ब्राण्डी व्हिस्की, रम र जीन समेत गैह रक्सी आदि

१२. सूती र सिंगार सिंगरेट (चुरोट)

काँचो (केही नबनाएको) सुर्ती, सुर्तीको पात र डाँठ इत्यादि

बिडी बनाउने पत्ता

सिंगार

सिगरेट (चुरोट) रु. १२। सम्म मोल पर्ने

” रु. १२। भन्दा बढी रु. २४। सम्म मोल पर्ने

|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 | 52 | 53 | 54 | 55 | 56 | 57 | 58 | 59 | 60 | 61 | 62 | 63 | 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70 | 71 | 72 | 73 | 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 | 84 | 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 100 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|

|     |     |
|-----|-----|
| 136 | 102 |
| 137 | 103 |
| 138 | 104 |
| 139 | 105 |
| 140 | 106 |
| 141 | 107 |
| 142 | 108 |
| 143 | 109 |
| 144 | 110 |
| 145 | 111 |
| 146 | 112 |
| 147 | 113 |
| 148 | 114 |
| 149 | 115 |
| 150 | 116 |
| 151 | 117 |
| 152 | 118 |
| 153 | 119 |
| 154 | 120 |
| 155 | 121 |
| 156 | 122 |
| 157 | 123 |
| 158 | 124 |
| 159 | 125 |
| 160 | 126 |
| 161 | 127 |
| 162 | 128 |
| 163 | 129 |
| 164 | 130 |
| 165 | 131 |
| 166 | 132 |
| 167 | 133 |
| 168 | 134 |
| 169 | 135 |
| 170 | 136 |
| 171 | 137 |
| 172 | 138 |
| 173 | 139 |
| 174 | 140 |
| 175 | 141 |
| 176 | 142 |
| 177 | 143 |
| 178 | 144 |
| 179 | 145 |
| 180 | 146 |
| 181 | 147 |
| 182 | 148 |
| 183 | 149 |
| 184 | 150 |
| 185 | 151 |
| 186 | 152 |
| 187 | 153 |
| 188 | 154 |
| 189 | 155 |
| 190 | 156 |
| 191 | 157 |
| 192 | 158 |
| 193 | 159 |
| 194 | 160 |
| 195 | 161 |
| 196 | 162 |
| 197 | 163 |
| 198 | 164 |
| 199 | 165 |
| 200 | 166 |
| 201 | 167 |
| 202 | 168 |
| 203 | 169 |
| 204 | 170 |
| 205 | 171 |
| 206 | 172 |
| 207 | 173 |
| 208 | 174 |
| 209 | 175 |
| 210 | 176 |
| 211 | 177 |
| 212 | 178 |
| 213 | 179 |
| 214 | 180 |
| 215 | 181 |
| 216 | 182 |
| 217 | 183 |
| 218 | 184 |
| 219 | 185 |
| 220 | 186 |
| 221 | 187 |
| 222 | 188 |
| 223 | 189 |
| 224 | 190 |
| 225 | 191 |
| 226 | 192 |
| 227 | 193 |
| 228 | 194 |
| 229 | 195 |
| 230 | 196 |
| 231 | 197 |
| 232 | 198 |
| 233 | 199 |
| 234 | 200 |
| 235 | 201 |
| 236 | 202 |
| 237 | 203 |
| 238 | 204 |
| 239 | 205 |
| 240 | 206 |
| 241 | 207 |
| 242 | 208 |
| 243 | 209 |
| 244 | 210 |
| 245 | 211 |
| 246 | 212 |
| 247 | 213 |
| 248 | 214 |
| 249 | 215 |
| 250 | 216 |
| 251 | 217 |
| 252 | 218 |
| 253 | 219 |
| 254 | 220 |
| 255 | 221 |
| 256 | 222 |
| 257 | 223 |
| 258 | 224 |
| 259 | 225 |
| 260 | 226 |
| 261 | 227 |
| 262 | 228 |
| 263 | 229 |
| 264 | 230 |
| 265 | 231 |
| 266 | 232 |
| 267 | 233 |
| 268 | 234 |
| 269 | 235 |
| 270 | 236 |
| 271 | 237 |
| 272 | 238 |
| 273 | 239 |
| 274 | 240 |
| 275 | 241 |
| 276 | 242 |
| 277 | 243 |
| 278 | 244 |
| 279 | 245 |
| 280 | 246 |
| 281 | 247 |
| 282 | 248 |
| 283 | 249 |
| 284 | 250 |
| 285 | 251 |
| 286 | 252 |
| 287 | 253 |
| 288 | 254 |
| 289 | 255 |
| 290 | 256 |
| 291 | 257 |
| 292 | 258 |
| 293 | 259 |
| 294 | 260 |
| 295 | 261 |
| 296 | 262 |
| 297 | 263 |
| 298 | 264 |
| 299 | 2   |

रू. ५६। भन्दा बढी मोल पर्ने

समाख

अर्थात्

पाइपको सुती

नस

बिडीको निमित्त तयारी सूती

अरू तयारी सुर्ती अन्यत्र नपरेको-

(क) चुरोट फैक्ट्री रहेको जिल्लाहरूमा

(ख) ऐ नरहेको वा नचलेको जिल्लाहरूमा

बिही

१३३-०१५

सापक्षी

۷۷

22

— ۱۸۰ —

2



किल्लोग्राम

सिद्धि

माफ़ी

29

“

三

19

11

17

iii

11

11

60

किलोग्राम रु.

○

20

6

किम्

## ०८ जीवजन्तुलाई खुवाउने पदार्थ (अनाज र अनाजको पीठो बाहेक)

|        |                                                                         |      |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|------|
| ०८१-०१ | मुकाएको घाँस, पराल, खर, इत्यादि                                         | माफी |
| ०८१-०२ | चोकर र यस्तै अनाजबाट निस्कने पदार्थ                                     | "    |
| ०८१-०४ | मासु वा माछाको धूलो र सिपीको धूलो                                       | "    |
| ०८१-०६ | खाद्य पदार्थको खेर फालिएको वस्तुहरू र                                   | "    |
| ०८१-०३ | जीवजन्तुको लागि तयार गरिएको खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको                 | "    |
|        | खाद्यान्न, दलहन र तेलहन झारिसकेको सबै किसिमको डाँठ जस्तै रहरको डाँठ आदि | "    |

## २२ तेलहन, तेल निस्कने बियाँ र तेल निस्कने यस्तो अरू पदार्थहरू

|         |                                               |           |      |
|---------|-----------------------------------------------|-----------|------|
| २२१-०११ | काँचो मुसफली बढाम (बोक्रा छोडाएको)            | रु.       | १०३  |
| २२१-०१२ | " " " (नछोडाएको)                              | किलोग्राम | १०२  |
| २२१-०४  | भटमास                                         | "         | १०५  |
| २२१-०५  | आलस (तिसी)                                    | "         | १२३  |
| २२१-०६  | कपासको बियाँ                                  | "         | १०३  |
| २२१-०७  | अण्डी                                         | "         | १०३  |
| २२१-०६१ | तोरी, तील, रायो, सस्य                         | "         | १२५  |
| २२१-०६२ | मुलाको बीउ                                    | "         | ११६० |
| २२१-०६३ | लौकाको बियाँ                                  | "         | १०३  |
| २२१-०६६ | अरू तेलहन र तेल निस्कने पदार्थ अन्यत्र नपरेको | मो.प्र.श. | ५    |
| २२१-०२  | मुकेको नरिवल                                  | "         | ५    |

## ४१ वनस्पति (तेलहन) बाट निस्केको तेल (ब्यायल्ड तथा डबल ब्यायल्ड तेल)

|                                |     |    |
|--------------------------------|-----|----|
| आलसको तेल (डबल ब्यायल्ड बाहेक) | रु. | १६ |
| कपासको बियाँको तेल             | "   | १० |

|         |                                                                        |           |     |
|---------|------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|
| ४१२-०११ | जलको तेल                                                               | किलोग्राम | १०  |
| ४१२-०१६ | जलुनको तेल (आलिभ आयल)                                                  | मो.प्र.श. | ३   |
| ४१२-०१२ | नरिवलको तेल, जमेको समेत (हेयरआयल बाहेक)                                | किलोग्राम | १३० |
| ४१२-०१३ | रेडिको तेल (केष्टर आयल) हेअर आयल बाहेक                                 | "         | १०३ |
| ४१२-०१४ | सस्यू, तोरी, रायोको तेल                                                | "         | १२५ |
| ४१२-०१५ | नीमको तेल                                                              | "         | १०५ |
| ४१२-०१६ | महुवाको तेल                                                            | "         | ११० |
| ४१२-०१४ | तेलको तेल                                                              | "         | १२५ |
| ४१२-०१७ | चिउलीको घ्यू                                                           | "         | १०३ |
| ४१२-०१८ | कागजी बदामको तेल                                                       | मो.प्र.श. | ५   |
| ४१२-०१९ | अन्य बीज या काष्ठ फलबाट निस्केको तेल अन्यत्र नपरेको                    | "         | ५   |
| ४१३-०४१ | प्याराफिन (मैनवत्ती बाहेक)                                             | किलोग्राम | १०३ |
| ४१३-०४२ | माउरीको मैन (प्राकृतिक)                                                | "         | १०५ |
| ४१३-०४६ | अरू वनस्पतिबाट निस्केको मैन                                            | "         | ११४ |
| ४१३-०१  | उमालिएको तेल (ड्वायल्ड आयल)                                            | मो.प्र.श. | ५   |
| ४१३-०६२ | चामलको ढुटोको तेल                                                      | किलोग्राम | १०७ |
| ४१२-    | घोलाङको तेल, करंजको तेल, कुसुमको तेल, सूतीको तेल, श्रीखण्ड र धूपको तेल | "         | १०७ |
| २६२-०११ | काफलको बोक्रा                                                          | किलोग्राम | १०३ |
| २६२-०१२ | खयर (लकडीको टुक्रा)                                                    | "         | १०३ |
| २६२-०१३ | कुसुमको फूल                                                            | "         | १०३ |
| २६२-०१४ | हरो                                                                    | "         | १०३ |
| २६२-०१५ | मजीठ                                                                   | "         | १०३ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

रिट्ठा, रसुला वा शिकाई

रद्राक्ष

२६२-  
२६२-  
२६२-०१६  
२६२-०१७  
२६२-०१७  
२६२-०१६  
२६२-०२१  
२६२-०२२  
२६२-०२३  
२६२-०२४  
२६२-०२५  
२६२-०२६  
२६२-०२६  
२६२-०३१  
२६२-०३२  
२६२-०३३  
२६२-०४०१

कचुर

तयारी खयर (कथा)

कच्छ (खयरको धूलो)

छोला पाको गर्ने र रङ्गाउने काममा लगाइने वनस्पति पदार्थ

रुखको काँचो बोक्रा

गुँद

खोटो (रेजिन) सल्लाको

चोप (रोजिन) सल्लाको

चपडा लाहा (सल्याक)

गोकूल धूप

अरू प्राकृतिक खोटो अन्यत्र नपरेको

टोकरी, डोको, डालो आदि बुन्ने काममा लगाइने बाँस, निगालो आदि वनस्पति पदार्थ

बेत

भोजपत्र

कुलिनजन, कमलगट्टा, जेठीमधु, तुथमलंगा, गोखुर, नसी, निस्वर्थ, नागकेशर, रूपकेशर, मुसली,

मुरेलो, सनइपत्ती, अकरकडा, अस्वगंधा, अजमोदा, पानको जरा, ताल्वनी, जनकटको जरा,

जयन्ती

गन्जा, जाब, जूंगी, ढोगाबन्धा, धौको फूल

चुरवार, कागरको जरा, कनइगुबहन, गुलसवरी, छतिवन, जेठीहाडिम, तुइम, जतिवनको

पलाँस फूल, फतरनी, फलंगी, मुजसेठा, महारङ्गी, खसा, अमलपत्ता, दारीमकोबोक्रा

|           |     |       |
|-----------|-----|-------|
| किलोग्राम | रु. | १०३   |
| मो.प्र.श. | रु. | ५     |
| किलोग्राम | रु. | १०३   |
| "         |     | -११२५ |
| "         |     | -१२५  |
| मो.प्र.श. | रु. | १     |
| किलोग्राम | रु. | -१०३  |
| मो.प्र.श. | रु. | १     |
| किलोग्राम | रु. | -१०६  |
| "         |     | -१०५  |
| "         |     | -१०५  |
| किलोग्राम | रु. | माफी  |
| मो.प्र.श. | रु. | -१०३  |
| किलोग्राम | रु. | माफी  |
| मो.प्र.श. | रु. | -१०४  |
| किलोग्राम | रु. | १     |
| मो.प्र.श. | रु. | -१०३  |
| किलोग्राम | रु. | -१०३  |
| "         |     | -१०३  |
| "         |     | -१०३  |

नेपाल राजपत्र भाग २

(२०)

आधिकारिकता, मूद्रा, विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |     |     |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----|
| २६२-०४०७ | कचुरको बोक्रा, काफर, कमलकेप, बोक्रा, काकुली, गोर्वती, चिलाउनेको बोक्रा, छाईबूटी, ज्वानुसिक, जोकमुद्रा, तेजपात, डाइहुई, थुमार, धुमती, नवाफल, पासी, पाँगा, पदमकोरू, विषफल, वत्सनाम, भलायो, भेकअमिलो, लोथबोक्रा, सुनपत्ती, सीलराज, असला, एकलेवीर, बिलौनी, बयरको धूलो, मुरझांगा, चम्पावती, अमलवेद, पाखनवेद | किलोग्राम | रु. | १०३ |
| २६२-०४०८ | कलंकी, खैचिका, कुलनसि, टिबुर, टुकीफुल, बोझो, बुधना, झ्याउ, मंजुर, लूटकी, हबुजी, आकलपत्ता                                                                                                                                                                                                               | "         | रु. | १०३ |
| २६२-०४०९ | गुडका, गान्डोला, डिमिचा, फुवानचुली, बलपड, मुडिला, राजवृक्ष, सतावरी, चिरैता, सिमरमुख, अमलपत्ती, पदमचाल                                                                                                                                                                                                  | "         | रु. | १०३ |
| २६२-०४१० | धुपी, धुवा, फुलबैला, चुरा अमला, वनलसुन, सुगन्धकोकिला, स्वाभा, सुगन्धवाला चमेहा, इसवगोल                                                                                                                                                                                                                 | "         | रु. | १०३ |
| २६२-०४११ | डिजीतालीस, तेलिया, फूलवान, सबैजातको विष, बिरौता र बौटो, महाबली बिला                                                                                                                                                                                                                                    | "         | रु. | १०३ |
| २६२-०४१२ | मिता                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | "         | रु. | १०३ |
| २६२-०४१३ | इसा                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | "         | रु. | १०५ |
| २६२-०४१४ | सिधकानजोला                                                                                                                                                                                                                                                                                             | "         | रु. | १०६ |
| २६२-०४१५ | अतिस, पिपली, पीपलामुख                                                                                                                                                                                                                                                                                  | "         | रु. | १०६ |
| २६२-०४१६ | सरस, शुरुमट, जमालगोटा, विषमा, निरबिसी                                                                                                                                                                                                                                                                  | "         | रु. | ११५ |
| २६२-०४१७ | पाँचथौली, चाँदमरूवा, रोहणी                                                                                                                                                                                                                                                                             | "         | रु. | १२० |
| २६२-     | डायोस, कोरियो, डेसटोइडिस र प्राजेरिया                                                                                                                                                                                                                                                                  | "         | रु. | १२० |
| २६२-०४१८ | सतुवा, चुल्ही, चाबो, कुडकी, मजीठागाठ, पीपलगाठ, जटामसी र साल मिश्री                                                                                                                                                                                                                                     | "         | रु. | १२० |
| २६२-०४१९ | ल्याक्योपोडियम (पाउडर)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | "         | रु. | १२५ |

|         |                                                                         |               |
|---------|-------------------------------------------------------------------------|---------------|
| २६२-०५  | बीउ र विरूवा, (घाँस, फलफूल र तरकारीको समेत)                             | माफी          |
| २६२-०६  | प्याजको बीउ, पटुवाको बीउ आदि                                            | "             |
| २६२-०७  | फूल अथवा पात हुने विरूवाहरूको पात, गाना, कन्दर गाँठ, कलमहरू काटेको समेत | "             |
| २६२-    | ताजा फूल तथा पातका गुच्छा                                               | १-१०५         |
| २६२-०६  | साबैघाँस बाबियो (बनकस)                                                  | किलोग्राम रु. |
| २६२-०६  | अन्य जडीबूटी र वनस्पति पदार्थ अन्यत्र नपरेको                            | मो.प्र.श.     |
| २६२-०६  | टेक्टीन र खोलाको झारपात समेत                                            | "             |
| २६२-०६  | वनस्पति रस अथवा सार (रङ्गाउने र छाला पाको गर्ने बाहेक)                  | ३             |
| २४१-०११ | बाल्ने दाउरा बाकल र काठको धूलो समेत                                     | १             |
| २४१-०१२ | "                                                                       | मन १ के रु.   |
| २४१-०२  | गोल (लकडीको कोइला)                                                      | १० मनको रु.   |
| २४२-०२१ | चीर, देवदार, सल्लो र सोही जातका गोलिया काठ                              | गाडा १ के रु. |
| २४२-०२२ | सखुवा गुटेल जस्तो (कडा जातको) गोलिया काठ                                | किलोग्राम रु. |
| २४२-०६  | बल्ला, बल्ली                                                            | मो.प्र.श.     |
| २४३-०२  | नरम जातको काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)                         | "             |
| २४३-०३१ | कडा जातको काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)                         | "             |
| २४३-०३२ | श्रीखण्ड                                                                | "             |
| २४३-०३३ | रक्तचन्दन                                                               | "             |
| २४३-०३३ | ६३ काठ र काठबाट बनेका मालहरू (फर्निचर बाहेक)                            | १०            |
|         | ग, भिनेष्टाको चादर                                                      | १०            |
|         | माफी                                                                    | ५             |

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी

"

"

"

"

"

"

— १०५

माफी

"

"

— १०५

— १२५

— १०५

माफी

"

"

"

किलोग्राम रु.

घनफुट रु.

सय घनफुट रु.

घनफुट रु.

उड

इबरका बोर्ड

काठका पिपा ग्रहरेलु मालसामान

गाडाको नयाँ पाँत्रा

घर बनाउने काठका मालहरू, ढोका फ्रेम, ठुको, पाखेटको निमित्त फिटिंग

र घरहरूको निमित्त काटेको खामहरू

काठबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको

कर्क र कर्क मिश्रित तयारी मालहरू

२७१ कच्चा खाद (मल)

पिना

५६ खाद मल तयार गरिएको

नाइट्रोजिनस खाद र ऐ को पदार्थ

फोस्फेटिक खाद र ऐ का पदार्थहरू

खाद (मल) मिश्रित समेत अन्यत्र नपरेको

२७२ कच्चा खनिज पदार्थ (पेट्रोल, कोइला र किमती पत्थर बा क)

बालुवा

पिनेको दर्शन ढुङ्गा

ढुङ्गाको गिरखा बाटो बनाउने काममा लगाउने (बोल्डर समेत)

सज्जी माटो, मुलतानी माटो

केओलिन चिनियाँ माटो

नून (सादा)

नून (रिफाइन्ड टेबुल साल्ट)

२७२-०२२

२७२-०२३

२७२-०२४

२७२-०२५

२७१-०११

५६१-०१

५६१-०२

५६१-०३

२७२-०२१

२७२-०२२

२७२-०२३

२७२-०२४

२७२-०२५

२७२-०२६

२७२-०२७

|      |         |                                                                 |                |     |      |      |
|------|---------|-----------------------------------------------------------------|----------------|-----|------|------|
| माफी | २७२-०५३ | रकसाल्ट (सिधो नून)                                              | सय घनफुट       | रु. | ५१-  | माफी |
| "    | २७२-०५४ | बीरे नून                                                        | "              | "   | ५१-  | "    |
| "    | २७२-०५६ | गन्धक नशोधेको                                                   | "              | "   | -१५० | "    |
| "    | २७२-०७  | खाक्सी वनाउने ढुङ्गाको धूलो, ऐना इत्यादि काट्ने हीरा समेत       | मो.प्र.श.      | ९   |      |      |
| "    | २७२-०८१ | घर इमारत बनाउने ढुङ्गा नकुँदैको                                 | सय घनफुट       | रु. | -१५० | माफी |
| "    | २७२-०८२ | " कुँदैको                                                       |                |     |      |      |
| "    | २७२-०९१ | औद्योगिक काममा लाग्ने ढुङ्गा, खरिया माटो अर्थात् जिप्सम इत्यादि |                |     |      |      |
| "    | २७२-०९२ | सोप स्टोन र खरी पाउडर                                           |                |     |      |      |
| "    | २७२-०९३ | चूना पत्थर (चूनढुङ्गा)                                          |                |     |      |      |
| "    | २७२-१२  | प्लाष्टर अफ पेरिस (औद्योगिक र ग्रह प्लाष्टर)                    | किलोग्राम      | रु. | २१-  | माफी |
| "    | २७२-१३  | (क) अभ्रख कोरा (प्राकृतिक)                                      | वा मो.प्र.श.   | २   |      |      |
| "    |         | (ख) अभ्रख (साइज मिलार्ई कार्टेको)                               | जुन बढी हुन्छ  |     |      |      |
| "    |         |                                                                 | किलोग्राम      | रु. | ३१-  |      |
| "    |         |                                                                 | वा मो.प्र.श.   | ३   |      |      |
| "    |         |                                                                 | जुन बढी हुन्छ। |     |      |      |
| "    |         |                                                                 |                |     |      |      |
| "    |         |                                                                 |                |     |      |      |
| "    |         |                                                                 |                |     |      |      |
| "    |         |                                                                 |                |     |      |      |
| "    |         |                                                                 |                |     |      |      |

|        |                                     |      |
|--------|-------------------------------------|------|
| २७२-१४ | बेलौंको ढुङ्गा                      | माफी |
| २७२-१५ | हरताल                               | "    |
| २७२-१६ | प्राकृतिक कालो सीसा (कोरा ग्राफाइट) | "    |
| २७२-१७ | मार्बलचीप                           | "    |
|        | मार्बल १ इञ्ची बाक्लो               | "    |
|        | लेट ढुङ्गा                          | "    |
|        | गोरा                                | "    |

आधिकारिकता मन्त्रालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी

य कोरा खनिज पदार्थ (अन्यत्र नपरेको)

६६ धातु भएको खनिज पदार्थबाट बनेको मालहरू

|         |            |                                                                                                             |      |
|---------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| ६६१-०१  | चुन        | घर र इमारत बनाउने तयारी ढुङ्गा                                                                              | माफी |
| ६६१-०२  | सिमेन्ट    | अस्बेस्टस् र सिमेन्ट आदि अन्य खनिज पदार्थबाट बनेको घर बनाउने मालहरू अन्यत्र नपरेको                          | "    |
| ६६१-०३  |            | साधारण पोलेको माटोबाट बनेको ईट                                                                              | "    |
| ६६१-०४  |            | सुर्की (ईटको धूलो), माटोबाट बनेको टाइल, पाइप                                                                | "    |
| ६६२-०११ |            | साधारण पोलेको माटो बाहेक अरू माटोबाट बनाइएको भित्ताको टाइल, जमीनको टाइल,                                    | "    |
| ६६२-०२  |            | पाइप र अरू घर बनाउने सामानहरू                                                                               | "    |
| ६६२-०३  |            | नपलने ईट र अरू नपलने घर बनाउने सामानहरू                                                                     | "    |
| ६६३-०१  |            | पिछ्ने पालिस गर्ने पाँघ्रा र ढुङ्गाहरू                                                                      | "    |
| ६६३-०२  |            | दली खुइल्याइने (इन्ब्रेसिव) कपडा कागज यस्तै पदार्थहरू जस्तै खागसी आदि                                       | "    |
| ६६३-०३  |            | सिमेन्ट र अस्बेस्टबाट बनेका मालहरू (घर बनाउने सामानहरू बाहेक)                                               | "    |
| ६६३-०४  |            | अभ्रखबाट बनेका मालहरू                                                                                       | "    |
| ६६३-०५१ |            | कारबन र कालो सीसाका पदार्थहरू                                                                               | "    |
| ६६३-०५२ |            | खास गरेर बिजुलीको काममा प्रयोग गरिने किसिमको कारबोन र कालो सीसाका पदार्थहरू                                 | "    |
| ६६३-०६  |            | धातु नभएको खनिज पदार्थहरू अर्ध तयारी (माटाका भाँडा र सेरामिक्स बाहेक)                                       | "    |
| ६६३-०७  |            | घर बनाउने मालसामान बाहेकको नपलने पदार्थहरू                                                                  | "    |
| ६६३-०८  |            | माटोबाट बनेका अरू चीजहरू अन्यत्र नपरेको                                                                     | "    |
| ३११-०१  | पत्थरकोइला | ३१ खनिज इन्धन (आगो बाल्ने पदार्थ) लुब्रिकेण्ट र सम्बन्धित पदार्थ<br>जस्तै कोयला, पेट्रोल, डिजल आदि फ्युलहरू | "    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                               |      |
|---------|---------------------------------------------------------------|------|
| ३११-०२  | कोक (पोलिएको पत्थर कोइला)                                     | माफी |
| ३११-०३  | पत्थरकोइला र कोकको धूलोको चक्का (ब्रिकेट)                     | "    |
| ३१३-०११ | मोटरको पेट्रोल (मोटर स्प्रिट, ग्यासोलिन)                      | "    |
| ३१३-०१२ | हवाई पेट्रोल                                                  | "    |
| ३१३-०२  | मट्टितेल                                                      | "    |
| ३१३-०४  | डिजेल आयल, स्पिण्डल आयल, फर्नेस आयल, मोविल र लुब्रिकेटिंग आयल | "    |
| ३१३-०५  | खनिज जेली र मैनहरू (पेट्रोलियमको)                             | "    |
| ३१३-०६१ | अलकत्ता                                                       | "    |
| ३१३-०६९ | पेट्रोलियमको अस्फाल्ट, पेट्रोलियम कोक र कोइला लिग्नाइटका      | "    |
| ३१३-०६६ | उप-पदार्थ अन्यत्र नपरेको                                      | "    |
|         | ५१ रासायनिक अवयव र मिश्रणहरू (एसिड, अल्कोहल, ग्लिसिरिन आदि)   | "    |
| ५११-०१  | नाइट्रिक, सल्फ्यूरिक र हाइड्रोक्लोरिक एसिडहरू आदि             | "    |
| ५११-०२  | नीलोतुथो                                                      | "    |
| ५११-०३  | काष्टिक सोडा                                                  | "    |
| ५११-०४  | सोडा आयस                                                      | "    |
| ५११-०५  | सिलिकेट                                                       | "    |
| ५११     | हिंगुल, नौसादर, सुहागा, फिटकिरी                               | "    |
| ५११-०६  | अन्य रासायनिक पदार्थ                                          | "    |
| ५००-०१  | एसेटिक, टार्टरिक र साइट्रिक एसिड                              | "    |
|         | अलकोहल (रक्सी बाहेक)                                          | "    |
|         | ग्लिसिरिन                                                     | "    |
|         | चको तेल                                                       | "    |

आधिकारिकता मन्त्रालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

१

-११५

३

३

३

३

३

३

३

३

डस्टिल्ड वाटर

धातु टालने र काठ, काँच, इत्यादि जोड्ने मसला पोटिन समेत

५९ विस्फोटक र विविध रासायनिक पदार्थहरू

५९१-०१

केप, बारूद, शिकारका निमित्त एम्युनिशन

५९१-०२

फिउज प्राइमर रेडियोनेटर

५९१-०३

आतसबाजी र ऐ का पदार्थ

५९१-०११

प्लाष्टिकका पदार्थका डल्ला, चादर, डण्डी, नली

५९१-०१२

ऐ को धूलो र अरु प्राथमिक आकारहरू

५९१-०२

कीरा मार्ने फंगीसाइड, डिस्टिनफेक्टेन्ट, गाई भैसीको ड्रेस गर्ने र त्यस्तै किसिमका मालहरू

५९१-०६

रासायनिक पदार्थ अन्यत्र नपरेको

२८ धातु भएको धाउ र धातुका पत्र

२८२-०१

फलामको धाउ पुट नगरेको सुनामुखी बाहेक

२८२-०१

फलाम र इस्पातको पल्टु टुक्रा-टाक्री टेम्पर नभएको रेलको फलाम स्प्रिग समेत

२८३-०१

तामाको धाउ

२८३-०२

निकलको धाउ

२८३-०३

बक्साइट (आलमुनियमको धाउ)

२८३-०४

सीसाको धाउ

२८३-०५

जस्ताको धाउ

२८३-०६

टिनको धाउ

२८३-०७

लोहस्क (म्यांगानिजको धाउ)

२८३-०८

वर्णलि (क्रोमियमको धाउ)

|            |                                                                       |           |      |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|------|
| २८३-११     | चण्डालु (टङ्गस्टीनको धाउ)                                             | मो.प्र.श. | ३    |
| २८३-१६     | प्लाटिनम, सुन, चाँदी र फलाम बाहेक धातुका धाउ अन्यत्र नपरेको           | "         | ३    |
| २८४-०१     | तामा, पित्तल, काँसका धातुको पत्रु र टुक्रा                            | किलोग्राम | १०१- |
| २८४-०१ (क) | अरू पत्रुहरू                                                          | "         | ३१-  |
|            | <u>६८ लोहा इस्पात आदि सस्तो धातु</u>                                  |           |      |
| ६८१-०१     | पिच आइरन स्पञ्ज फलाम र इस्पातको धूलो समेत                             | माफी      |      |
| ६८१-०२     | फलाम र अरू धातुको मिश्रण                                              | "         |      |
| ६८१-०३     | फलाम वा इस्पातको इण्डी                                                | "         |      |
| ६८१-०४     | ऐ का दलिन, सतरी र सेक्सनहरू इत्यादि काष्ठ आइरन समेत                   | "         |      |
| ६८१-०४१    | फलाम वा इस्पातको एङ्गिल आदि                                           | "         |      |
| ६८१-०५     | फलाम र इस्पातको कोरा पाता र चादर                                      | "         |      |
| ६८१-०७     | ऐ का पाता चादर अस्तर लगाएको जस्तो कर्कट पाता                          | "         |      |
| ६८१-०८     | रेलवेको लीग                                                           | "         |      |
| ६८१-११     | रेलवेको लीग बनाउने मालहरू                                             | "         |      |
| ६८१-१२     | फलामे तार                                                             | "         |      |
| ६८१-१३     | फलामका पाइप नली र फिटिंगहरू                                           | "         |      |
| ६८१-१४     | काष्ठ आइरन पाइप र कोनि पाइप                                           | "         |      |
| ६८१-१५     | काष्ठ आइरनका अरू मालसामान                                             | "         |      |
| ६८२-०१     | तामा र तामाको मिश्रणको इण्डी, छड, चादर, तार, पाइप नली आदि             | "         |      |
|            | निकेल र निकेलको मिश्रणबाट बनाइएको इण्डी, छड, पाता, चादर, तार, नली आदि | "         |      |
|            | अलुमिनियम र अलुमिनियम मिश्रणको इण्डी, छड, पाता, चादर, तार, नली आदि    | "         |      |
|            | र जस्ताको मिश्रण बनाई नसकेको                                          | "         |      |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|          |                                                                                   |                  |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| ६८६-०१   | र जस्ता मिश्रण डण्डी, छड, आदि                                                     | माफी             |
| ६८६-०२   | टन र टिन मिश्रण बनाई नसकेको                                                       | "                |
|          | टिन र टिन मिश्रणको डण्डी, छड, चादर, पाइप, नली आदि                                 | "                |
|          | लेखिएदेखि बाहेक अरू सस्तो धातु (बेस मेटल) र ऐ का मिश्रण (बनाई नसकेको)             | ३                |
|          | लेखिएदेखि बाहेक अरू सस्तो धातु र ऐको मिश्रणको डण्डी, छड, चादर, तार, पाइप, नली आदि | "                |
|          | ६७ चाँदी, प्लेटिनम, रत्न र जवाहिरात                                               |                  |
| ६७१-०१   | चाँदी                                                                             | सय तोला रु. ३०१- |
| ६७१-०२   | प्लेटिनम र ऐ वर्गका धातु (सुन चाँदीको सिक्का समेत)                                | मो.प्र.श. २०     |
| ६७२-०११  | सक्कली जवाहिरात कटिग गरेको                                                        | " १०             |
| ६७२-०१२१ | सक्कली जवाहिरात कटिग गरेको तर जडान नगरेको                                         | " १०             |
| ६७२-०१२२ | नक्कली जवाहिरात कटिग गरेको                                                        | " ७३             |
| ६७२-०१११ | " " कटिग नगरेको                                                                   | " ७३             |
| ६७३-०११  | सुन                                                                               | तोला रु. २०१-    |
| ६७३-०१२  | सुनको गहना र माल                                                                  | " २०१-           |
| ६७३-०१३  | प्लेटिनम वर्गका धातुहरूबाट बनेका गहनाहरू                                          | ५                |
| ६७३-०१४  | चाँदीको गहना र मालहरू                                                             | सय तोला रु. ३०१- |
| ६७३-०२   | नक्कली गहना                                                                       | ५                |
| ६७३-०३   | सक्कली मुंग                                                                       | " १०             |
| ६६१-०१   | जङ्गी खरखजाना                                                                     | माफी             |
| ६६१-०२१  | एश्वरगन, सटगन जस्तो शिकार खेल्ने खरखजाना र रिभल्वर, पिस्तोल                       | "                |
| ६६१-०२२  | कम्मरमा भिर्ने हतियार जस्तै तरवार खुकुरी सङ्गीन आदि                               | "                |

## ६६१ जङ्गी खरखजाना

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६४ काँच

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

काँच र काँचको टुक्रा

चशमाको ऐना (पावर भएको)

पावर नभएको (गगल्स चस्माको ऐना)

इयालको ऐना वा ऐनाको चादर

काँच अन्यत्र नपरेको

६६५ काँचबाट बनेका मालहरू

काँचको सीसी

थर्मस पलास्क आदि

रसायनशाला र स्वास्थ्यसम्बन्धी काँचको तयारी माल

हेर्ने ऐना

काँचबाट बनेको नक्कली (इमिटेसन) जवाहरात

काँचको चुरा टीका टिकुली, पोते, काँचदाना आदि

काँचबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको

६६६ माटाका तयारी माल सामानहरू

साधारण पोलेको माटो र माटो तथा ढुङ्गाको मिश्रणबाट बनेको घरायसी

मालहरू तथा कलात्मक वस्तुहरू

चिनियाँ माटोबाट बनेका घरायसी सामानहरू र कलात्मक वस्तुहरू

पोसिलिनका घरायसी सामानहरू र कलात्मक वस्तुहरू

६६९ धातुहरूबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको

उत्प्रेषण काममा लगाउने वस्तु जस्तै फलाम वा इस्पातको वा ग्रह धातुको

पुल रेलिङ्ग आदि

माफी

" " " " " " " " " " " " " " " " "

म, इस्पात र अरु धातुबाट बनेको डोरी, तारको जाली, बार बनाउने तार, काँटावाला तार, सिक्त्री, साडलो आदि सबै धातुबाट बनेका छेस्कन, किला, ढिम्पी कस्ने मुंद्री, रिकेट, पेचकिला र त्यस्तै चीज

सबै धातुबाट बनेको सियो पिन

सेफ, फलामे क्यास बाकस र त्यस्तै माल

हातको ज्यावल र मेशीनको ज्यावल, कृषिसम्बन्धी औजार समेत

फलामको घरेलु भाँडाकुंडा

स्टेनलेस स्टीलको भाँडाकुंडा

इनमेल गरेको भाँडाकुंडा

टचवेल (पानी ताँस्ने पम्प) र ऐका सामान, कलधाराको सामान

फिल्टर टुटी समेत (पाइप र साकेट बाहेक), फलामको र पित्तल ढलोटाको

ढक तथा काँटा (तौल गर्ने समेत), तेल, घ्यू भर्ने खाली टिन र कन्टेनरहरू,

पानीको ट्याङ्की, पेट्रोल भर्ने ट्याङ्क, वाइगनको ट्याङ्क, बोतलको

विको र टिनको विको (चक्का)

आलमुनियमका घरेलु भाँडाकुंडा

फलाम इस्पात आलमुनियम बाहेक अरु धातुबाट बनेको घरेलु भाँडाकुंडा

टेबुल र भान्सामा प्रयोग गरिने छुरी, काँटा, चम्चा, कटलरी

कैची, छुरी, चक्कु इत्यादि अन्यत्र नपरेको र दाह्री खोर्ने छुरा (ब्लेड)

नेलकटर समेत

धातुबाट बनेको ताल्चा साँचो र ढोका र झ्यालका भागहरू

खाली टिन, ड्रम आदि

६६६-०८

६६६-०११

६६६-०१२

६६६-०३१

६६६-१३२

६६६-१३३

६६३-

६६६-१४

६६६-१५

६६६-१६

६६६-१७

६६६-१८

६६६-२१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रकाशित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी

|         |                                                                                                                    |   |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
| ६६६-२२  | धातुबाट बनेको स्तोभ, अंगीठी, दमचुली, इस्त्री (बिजुलीबाट चल्ने बाहेक)                                               | " |
| ६६६-२६  | (क) धातुबाट बनेको मालहरू अन्यत्र नपरेको (जस्तै सिगरेट केस, लाइटर आदि)                                              | " |
| ६६६-३   | (ख) ऐ साँचोको रिंग, खिप, हुप आदि लाइटरको पत्थर (पिलण्ट)                                                            | " |
| ६२१-०११ | ६२ रबर र रबरको माल (रबरको जुता, लुगा, फर्निचर बाहेक)                                                               | " |
| ६२१-०१२ | रबर मिश्रित मालहरू (पाता, चादर, इण्डी, नली आदि)                                                                    | " |
| ६२६-०११ | डन्लपिलो र यस्तै स्पञ्ज रबरबाट समेत बनेका मालहरू                                                                   | " |
| ६२६-    | रबरको टायर ट्यूबहरू (साइकलको बाहेक)                                                                                | " |
| ६२६-०१२ | ऐ ऐ ऐ (साइकलको मात्र)                                                                                              | " |
| ६२६-०१२ | रबरको वासर                                                                                                         | " |
| ६२६-०२१ | रबरको डाक्टरी मालसामान                                                                                             | " |
| ६२६-०२२ | केटाकेटीको निमित्त इधदानीको मुण्टो र चुस्ने (सूथर)                                                                 | " |
| ६२६-०६  | नरम र कडा रबरबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको (बुस र खेलौना बाहेक)                                                  | " |
| ६२६-    | रबर सुलोसन, रबरको ज्वायण्टिङ्ग शिट्स, रबर गम टेप                                                                   | " |
| ६२६-०६१ | पोलिथिन पाइप, पोलि ट्यूब                                                                                           | " |
| २६२-०१  | २६ कपडा बुन्ने कोरा धागो नवाटेको (रेशम, ऊन, कपास, सनपाट, कृत्रिम रेशा आदिको)                                       | " |
| २६२-०२  | भेडा च्याँगाको ऊन धोएको वा नधोएको ऐ सफा गरिएको तथा रङ्ग गरिएको पर्सिमना भेडा च्याँगाको मसिनो रौं                   | " |
|         | भेडा च्याँगा बाहेक अन्यत्र नपरेको जनावरहरूको ऊन र अङ्गना, बाख्रा, बरायो, चमरी गाई दिँको धागो काल्नु हुने मसिनो रौं | " |

आधिकारिक रूपमा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।



| ६५१-०२१ | सबै किसिमको वर्स्टेड ऊनको धागो                                                                                                                                       | माफी |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
|         | (१) २४ भन्दा कम्ती काउन्टको                                                                                                                                          | "    |
|         | (२) २४ भन्दा बढी ४८ भन्दा कम्तीको                                                                                                                                    | "    |
|         | (३) ४८ र सोभन्दा बढीको                                                                                                                                               | "    |
| ६५१-०३  | कपासको सूत वा धागो                                                                                                                                                   | "    |
| ६५१-०४१ | धोएर सेतो पारेको मसिराइज गरिएको अथवा रङ्गाएको सूत वा धागो                                                                                                            | "    |
| ६५१-०४२ | सूती गोली धागो र रील धागो                                                                                                                                            | "    |
| ६५१-०५  | सनपाटको धागो                                                                                                                                                         | "    |
| ६५१-०६  | कृत्रिम सिल्क धागो, रेयन, पोलिष्टर, पोलियामाइड आदि                                                                                                                   | "    |
|         | (१) ३० देनियरभन्दा कम्तीमा                                                                                                                                           | "    |
|         | (२) ३० र सोभन्दा बढी तर ७५ देनियरभन्दा कम्तीमा                                                                                                                       | "    |
|         | (३) ७५ र सोभन्दा बढी तर १५० देनियरभन्दा कम्तीमा                                                                                                                      | "    |
|         | (४) १५० र सोभन्दा बढी तर ७५० देनियरभन्दा कम्तीमा                                                                                                                     | "    |
|         | (५) ७५० र सोभन्दा बढी देनियरमा                                                                                                                                       | "    |
| ६५१-०६१ | कृत्रिम स्टेपल फाइबर, पूर्ण सिन्थेटिक र अर्ध सिन्थेटिक फाइबरको मिसोट वा सो र अन्य कुनै प्राकृतिक फाइबरको मिसोटबाट बनेको धागो (ऊन इत्यादिको मिसोटबाट बनेको धागो समेत) | "    |
|         | (१) गैर सेलुलोस फाइबर ५० प्रतिशत वा सोभन्दा बढी भएमा                                                                                                                 | "    |
|         | (२) ५० भन्दा कम १० सम्म भएमा                                                                                                                                         | "    |
|         | (३) १० भन्दा कम भएमा                                                                                                                                                 | "    |
|         | पूर्ण कृत्रिम वा अर्ध कृत्रिम फाइबरमा कपास मिसाई बनाएको धागो                                                                                                         | "    |
|         | रत, चाँदी वा अरु धातु मिसिएको धागो                                                                                                                                   | "    |
|         | धागो अन्यत्र नपरेको                                                                                                                                                  | "    |

आधिकारिकतः सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

मिल र पावरलूममा बनेका सूती कपडाहरू

|          |                                                                                                                 |             |       |      |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|------|
| ६५२-०१३  | (क) सूती कपडा (मोटा)                                                                                            | मो. प्र. श. | १ १/२ | माफी |
| ६५२-०१३  | (ख) सूती कपडा (मझौला)                                                                                           | "           | १ ३/४ | "    |
| ६५२-०१५२ | (क) सूती कपडा (मसिनो)                                                                                           | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | (ख) सूती कपडा (अति मसिनो)                                                                                       | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | हैण्डलूममा बनेको सूती कपडा मोटा र मझौला कोर्स र मिडियम                                                          | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | हैण्डलूममा बनेको सूती कपडा मसिनु र अति मसिनु (फाइन् र सुपरफाइन्)                                                | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | सूती जीन र कोटिङ्ग कपडा                                                                                         | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | भायला                                                                                                           | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | नाइलन, टेरेलिन, डैक्रेन आदि यस्तै कपडा                                                                          | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | रेशमी कपडाहरू                                                                                                   | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | ऊनी कपडा                                                                                                        | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | सन लिनेन, पाट र हेम्पबाट बनेका कपडाहरू                                                                          | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | पाट, जूटबाट बनेका माल चट्टी हैसियन सुतली आदि                                                                    | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | बोरा                                                                                                            | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | क्यानभास                                                                                                        | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | आर्टसिल्क र काँचको धागोबाट बनेका कपडाहरू                                                                        | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | धातु भिसिएको धागोबाट बनेका कपडाहरू जस्तै तास तिखाप आदि                                                          | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | अरू किसिमका कपडाहरू अन्यत्र नपरेको                                                                              | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | (क) सूती साडीमा रेशमी वा आर्टसिल्क सरहको किनारा जतिसुकै चौडाई किनारा रहेको भए पनि सूती साडी सरह नै महशुल लिने । | "           | १ ०१  | "    |
| ६५२-०१५३ | (ख) सूती धोती र साडीको सूती कपडा सरह नै महशुल लिने ।                                                            | "           | १ ०१  | "    |

दृष्टव्यः:-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ६५४ लेस कारचोपी आदि

झूलको कपडा सूती वा सिल्क जुन जातको उसै जातको कपडा सरह  
रेशमी जाली लेस सबै किसिमको  
रेशम र आर्टसिल्कबाट बनेको रिबन  
रेशम र आर्टसिल्क बाहेकको रिबन फित्ता ट्रिभिङ्ग इत्यादि सिंगार गरिएको  
कपडा र ग्याँठवाल सबै किसिमको धागोहरूबाट बनेका (टोप) र  
बाइण्डिङ्गहरू

## ६५५ विशेष किसिमका कपडाहरू सम्बन्धित पदार्थहरू

जमोठ र जमोठबाट बनेका मालहरू (टोपी टोप बाहेक)  
टोप र टोपीका भागहरू  
लिनोर्लियम बाहेक रबर हालिएको ग्रथवा ग्ररु भरिएको कपडा जमोठ  
बक्रम, सोल्जर पैड  
ग्याठवाल कपडाहरू र एलाष्टिक फित्ता समेत  
सबै किसिमको मोटो धागो बटारेको डोरी र रस्सी र ऐ बाट बनेका मालहरू  
कपडा र सम्बन्धित मालहरूका विशेष पदार्थहरू अन्यत्र नपरेको जस्तै लालटिन  
वा स्टोभको बत्ती, होज पाइप, मेशीनको बेल्ट, नेवार

## ६५६ कपडाबाट बनाइएका ग्ररु तयारी माल अन्यत्र नपरेको (लुगा, फित्ता र जुत्ता बाहेक)

झोला  
त्रिपाल, पाल, कनाथ  
(क) सबै किसिमका सूती कम्बल रग, चादर इत्यादि  
( ) सबै किसिमका ऊनी कम्बल शाल इत्यादि  
गत्तै किसिमका रेशमी चादर इत्यादि

माफी  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"  
"

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

बनाइएको बिछौना ढाक्ने चीज

बनाएको तयारी सिरक

देबिलपोश, न्यापकिन

कपडाका तयारी पदार्थहरू सजाउने वस्तु घरायसी काममा

लाग्ने तयारी मालहरू

कपडाका वस्तुबाट बनेका तयारी मालहरू अन्यत्र नपरेको

६५७ जमीन ढाक्ने चीज सतरंजा गलैचा आदि र टोपेष्ट्री

मखमली वा ऊनी गलैचा र कार्पेट जमीन ढाक्ने रग

टोपेष्ट्री

सतरंजा र सूती कार्पेट

बाटिने वनस्पति पदार्थको गुन्ड्री

बाटिने वनस्पति पदार्थका गलैचा, जमीन ढाक्ने रग र चटाई

लिनोलियम र त्यस्तै पदार्थहरू

बाटिने वनस्पति पदार्थ (क्वायर) बाट बनेको डोरी र अन्य मालसामान

८४९ तयारी लुगा (जीवजन्तुको भुवादारी छालाको बाहेक)

(क) गन्जी, मोजा, पन्जा, गलवन्दी, टीशर्ट, स्वेटर आदि सूती र ऊनी

(ख) गन्जी, मोजा, पन्जा, गलवन्दी, टीशर्ट, स्वेटर आदि सिल्क आर्टसिल्क नाइलन आदिको

(ग) तयारी लुगा सूती र ऊनी

(घ) तयारी लुगा रेशमी, आर्टसिल्क, नाइलन आदिको

छालाको तयारी लुगा

रबर, प्लाष्टिक र वाटरप्रूफका लुगाहरू

जमोठको टोप टोपीहरू

६५६-०५

६५६-०६

६५७-०११

६५७-०१२

६५७-०२

६५७-०३१

६५७-०३२

६५७-०४

६५७-०३३

८४९-

८४९-

८४९-

८४९-

८४९-०६

८४९-०७

८४९-०८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

माफी

(२५)

नेपाल राजपत्र भाग २

|             |                                                                                                                                                              |  |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| ८४१-०११     | अरू सबै किसिमका टोप टोपीहरू                                                                                                                                  |  |
| ८४१-१६      | अरू सबै किसिमको कपडाको तयारी माल अन्यत्र नपरेको (टाई, स्कार्फ, रुमाल आदि)                                                                                    |  |
| द्रष्टव्य:- | तयारी लुगा भन्नाले दर्जिले काटेर सिलाई गरेको कपडाहरूलाई मात्र मानिनेछ ।                                                                                      |  |
| ८४२-०१      | जीवजन्तुको भुवादारी छालाको लुगा                                                                                                                              |  |
|             | १५ एसएस (सत्व) बाट बनेको तेल र खुसबुको पदार्थहरू, शृङ्गार गर्ने, पालिस गर्ने, सफा गर्ने चीजहरू                                                               |  |
| १५१-०१      | एसएस, एसएस पाउडर एसएसबाट बनेका तेलहरू                                                                                                                        |  |
| १५१-०२१     | नक्कली खुसबु, हेयर आयल                                                                                                                                       |  |
| १५१-०२२     | गुलाफजल, केवडाजल                                                                                                                                             |  |
| १५१-        | साबुन बनाउने काममा मात्र आउने एसएस खुसबु                                                                                                                     |  |
| १५२-०२१     | अन्तर                                                                                                                                                        |  |
| १५२-०१२     | पाउडर, फा, मलम, स्नो, लोशन, हेयर लोशन, आप्टर शेव लोशन, क्रीम, शृङ्गार बाकस, भेसलिन, पमेड, स्याम्पू, लिपस्टिक, नेलपालिस, गाजल, विन्दी, आइब्रो, पेन्सिल, सुरमा |  |
|             | खिजाब आदि                                                                                                                                                    |  |
| १५२-०१३     | टथपेष्ट र टूथ पाउडर                                                                                                                                          |  |
| १५२-०२२     | साबुन नुहाउने                                                                                                                                                |  |
| १५२-०२३     | साबुन दाही बनाउने                                                                                                                                            |  |
|             | साबुन लुगा धुने                                                                                                                                              |  |
|             | गफा गर्ने तयार गरिएका पदार्थहरू साबुनको धूलो, झोल आदि                                                                                                        |  |
|             | काठ, धातु, काँच आदि पालिस गर्ने पदार्थ                                                                                                                       |  |

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| ५४ औषधी र औषधी तयार गर्ने पदार्थ                                          |      |
|---------------------------------------------------------------------------|------|
| प्रतिमिन र भिटाभिनका वस्तुहरू (भाइब्रोना भानोला र विनकार्नेस समेत)        | माफी |
| पेनिसिलिन, स्ट्रेप्टोमायसिन, टेरासाइसिन र अरू एन्टीबायोटिक्स              | "    |
| व्याक्टरोलजीका पदार्थहरू सीरम र भ्याक्सिनहरू                              | "    |
| फिनाइल                                                                    | "    |
| अफीम (अल्कालाएड) कोकिन, क्याफेन, क्वीनाइन आदि                             | "    |
| औषधी उपचारमा चाहिने माल जस्तै रुवा वेण्डेज आदि                            | "    |
| मेथेलेटेड स्परिट                                                          | "    |
| एक्सरेको काममा चाहिने नखिचिएको फिल्म                                      | "    |
| शिलाजित, भेसलिन (शुङ्गार बाहेक), होमियोप्याथिक, यूनानी आयुर्वेदीय औषधी    | "    |
| औषधी उपचारमा चाहिने माल र औषधी तयार गर्ने माल अन्यत्र नपरेको              | "    |
| ५३ रङ्गाउने, छाला पाको गर्ने र अरू रङ्ग रोगन गर्ने पदार्थ (पेण्टहरू समेत) |      |
| लुगा रङ्गाउने र रङ्ग रङ्गाउने सारहरू (वनस्पति र जीवजन्तुबाट निस्केको)     | "    |
| सिन्ध्रिक                                                                 | "    |
| अबीर, केशरी                                                               | "    |
| सिन्दूर                                                                   | "    |
| नीर                                                                       | "    |
| खाद्य पदार्थमा मिसावट गर्ने रङ्ग                                          | "    |
| छाला पाको गर्ने (ट्यानिङ्ग) सारहरू                                        | "    |
| छाला पाको गर्ने (ट्यानिङ्ग) नक्कली पदार्थहरू                              | "    |
| डिस्टेम्पर भित्तामा लगाउने रोगन                                           | "    |
| छान्ने मसी                                                                | "    |

|         |                                                                   |      |
|---------|-------------------------------------------------------------------|------|
| ५३३-०३  | पेण्ट इनामेल:-                                                    | माफी |
|         | (क) जिंक अक्साइड, रेडलिड, ह्याटलिड                                | "    |
|         | (ख) आल्मोनियम पेण्ट                                               | "    |
|         | (ग) वाटर पेण्ट                                                    | "    |
|         | (घ) वारनेस रङ्ग मिसिएको समेत                                      | "    |
| ५३३-०५  | इङ्गु गर्ने पेण्ट                                                 | "    |
|         | अखबार छान्ने कागज                                                 | "    |
| ६४१-०१  | अखबार छान्ने बाहेक अरू छान्ने र लेख्ने कागज बेरिएको               | "    |
| ६४१-०२१ | मुठ्ठा अथवा ताउ (सेतो वा रङ्गीन)                                  | "    |
| ६४१-०२२ | नेपाली कागज                                                       | "    |
| ६४१-०३  | साधारण प्याक गर्ने कागज (सलाई प्याक गर्ने ब्लूपेपर, क्राफ्ट पेपर) | "    |
|         | स्टार पेपर, साबुन प्याक गर्ने आयल पेपर समेत)                      | "    |
| ६४१-०६  | कागज र कागजको बोर्ड वानेस अथवा अलकवा लगाएको                       | "    |
| ६४१-०३  | भित्तामा टाँस्ने कागज                                             | "    |
| ६४१-०११ | सिगरेट बनाउने कागज                                                | "    |
| ६४१-१२  | ब्लटिङ्ग पेपर, फिल्टर पेपर                                        | "    |
| ६४१-१६  | कागज र कागजको बोर्ड (कार्डबोर्ड) अन्यत्र नपरेको                   | "    |
|         | कागजको झोला कार्डबोर्डका अरू कण्टेनरहरू                           | "    |
|         | गामहरू                                                            | "    |
|         | म कपी (एक्सरसाइज बुक, रजिष्टर, कपी, डायरी)                        | "    |

आधिकारिकता, मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएकोछि, मात्र लागु हुनेछ।

माफी

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

ज मिलाएर चुरोटको निमित्त काटिएको कागज (सिगरेट पेपर)  
कागज र कागजको बोर्डको साइज मिलाएर काटिएका मालहरू अन्यत्र नपरेको  
स्ट्रबोर्ड

७११ बिजुलीबाट चल्ने बाहेकको मेशीनरी

ब्याथलर हासं प्लाण्ट (एकोनोमाइजर, सुपर हिटर, सूट रिमवर र  
सम्बन्धित वस्तुहरू  
वाष्प इन्जिन, वाष्प टुर्बाक्टर, वाष्प टरवाइन, स्टीम ब्याथलर  
इण्टरनल कम्बस्थान इन्जिन (कृषि र औद्योगिक कामको निमित्त)  
हवाइजहाजको बाहेक इण्टरनल कम्बस्थान डिजेल र अर्थडिजेल इन्जिनहरू  
हावाबाट चल्ने इन्जिन, तातो हावाबाट चल्ने इन्जिन, पनचक्की र पानीको  
टरवाइन, ग्यासको टरवाइन इत्यादि

७१२ कृषिसम्बन्धी मेशीन र औजारहरू

खेतीपातीको निमित्त खनजोत र खेत तयार पार्ने मेशीन र सामानहरू  
फसल काट्ने, अन्न कुट्ने र केलाउने खेतीपातीको मेशीन र सामग्री  
सिचाइको कामको लागि पानी तान्ने मेशीन पम्प र सामग्री  
दूध दुहने, मलाई छुट्याउने र अरू डेरी फार्मको सरजाम  
खेतीपातीको निमित्त मेशीन र सामग्रीहरू अन्यत्र नपरेको  
टुराक्टरहरू (वाष्पबाट चल्ने बाहेक)

टुराक्टरको पार्टपुर्जा

कीटानुनाशक औषधी छर्ने पम्पहरू (कृषि घरेलु कामको लागि)

७१४ अफिसमा प्रयोग गर्ने कलपूजहरू

टाइपराइटरहरू

७११-०२

७११-०३

७११-०५१

७११-०५२

७११-०६

७१२-०१

७१२-०२

७१२-०२२

७१२-०३

७१२-०६

७१३-०१

७१३-०२

७१३-०३

७१४-०१

|        |                                                                                      |      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|
| ७१४-०२ | हिसाब बहीखाता राख्ने र गणना गर्ने र अरु अपिसमा प्रयोग गर्ने मेशीन (डिक्टाफोन समेत)   | माफी |
| ७१५-०१ | धातुमा काम गर्ने कलको ज्यावल वा मेशीन टूल (सम्याउने, प्वाल पार्ने, चिप्लाउने समेत)   | "    |
| ७१५-०२ | मेशीन टूल अथवा कलको ज्यावल बाहेक धातुमा काम गर्ने अरु मेशीनरी                        | "    |
| ७१६-   | गैस सिलिण्डरहरू सबै किसिमको                                                          | "    |
| ७१६-०१ | पन्यालो पदार्थ तान्ने पम्प                                                           | "    |
| ७१६-०३ | ओसार्ने, उचाल्ने, खप्ने, बाटो बनाउने र खानीमा काम गर्ने मेशीनरी                      | "    |
| ७१६-०५ | हावाको जरियाले काम गर्ने हाते अथवा अरु किसिमको ज्यावल                                | "    |
| ७१६-०६ | कागज र पल्पको कारखानाको मेशीनरी कागजबाट बन्ने मालको मेशीनरी                          | "    |
| ७१६-०७ | प्रेसको छान्ने र जिल्ला बाँध्ने मेशीनरी र ऐको सामान दलक र टाइपहरू (काठको सामान समेत) | "    |
| ७१६-०८ | कपडा मिलको मेशीनरी र कवीन स्पूल र त्यस्तै सामानहरू                                   | "    |
| ७१६-०९ | काठबाट बनेको मेशीनरी र मेशीनरीमा लाग्ने काठको सामान                                  | "    |
| ७१६-११ | होजेरी मेशीन (पावरबाट चल्ने समेत), सिउने मेशीन, (कल)                                 | "    |
| ७१६-१२ | ताप नियन्त्रण गर्ने र बरफ पार्ने सरजाम, रेफ्रिजेरेटर, एयर कूलर र एयरकण्डिशनर समेत    | "    |
| ७८-१३  | मेशीनरी सामग्री (बिजुलीको बाहेक) अन्यत्र नपरेको                                      | "    |
|        | बाल विद्यरिङ्ग सियो अथवा रोलर विद्यरिङ्ग एका भागहरू                                  | "    |
|        | जुली बाहेक मेशीनका भागहरू पार्टपुर्जा                                                | "    |
|        | पम्प                                                                                 | "    |

आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|        |                                                                                  |      |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------|------|
| ७२१    | बिजुलीको मेशीनरी सामान र सामग्री                                                 | माफी |
| ७२१-०३ | बिजुलीको जेनेरेटर, आल्टर्नेटर, मोटर कन्भर्टर, ट्रान्सफर्मर, स्वीचगियर            | "    |
| ७२१-०४ | बिजुलीको ब्याट्री (मोटर टर्ब र रेडियोको ब्याट्री समेत)                           | "    |
| ७२१-०५ | बिजुलीको चीस, आर्कलैम्प र ट्यूबहरू समेत                                          | "    |
| ७२१-०६ | रेडियो, ट्रान्जिष्टर, रेडियोग्राम, टेपरेकर्डर, माइक्रोफोन, डिक्टाफोन आदि         | "    |
| ७२१-०७ | लाउडस्पीकर जडैको वा तजडेको                                                       | "    |
| ७२१-०८ | टेलिग्राफ र टेलिफोनको सामान                                                      | "    |
| ७२१-०९ | साइकल, मोटर, हवाईजहाज, मोटरसाइकल आदि सवारीका साधनको निम्ति चाहिने बिजुलीको सामान | "    |
| ७२१-१० | बिजुलीको घरघरसम्म माल (हिटर, कुकर, इस्त्री, पङ्खा आदि)                           | "    |
| ७२१-११ | नियन्त्रणलाई चाहिने बिजुलीको यन्त्रहरू जस्तै मीटर आदि                            | "    |
| ७२१-१२ | बिजुलीको डाक्टररी सामान                                                          | "    |
| ७२१-१३ | बिजुलीको हलका ज्यावल                                                             | "    |
| ७२१-१४ | बिजुलीको तार                                                                     | "    |
| ७२१-१५ | बिजुलीको मेशीनरी सामान जस्तै स्वीच, प्लक आदि अन्यत्र नपरेको                      | "    |
| ७३२-०१ | मोटरकार                                                                          | "    |
| ७३२-०२ | जीप, लैण्डरोभर, स्टेशनवाइगन, त्रास कन्ट्रिकार (रसीयन जीप), भ्यान र पिक अप भ्यान  | "    |
| ७३२-०३ | बस, ट्रक, लहरी र अरू यस्तै गाडीहरू र बडीहरू                                      | "    |
| ७३२-०४ | ७३२-०१ र ७३२-०२ मा लेखिएको मोटर गाडीको इन्जिन र चेसिस                            | "    |
| ७३२-०५ | ७३२-०३ मा लेखिएको मोटर गाडीको इन्जिन र चेसिस                                     | "    |
| ७३२-०६ | मोटरको पार्टपुर्जा (टायर, ट्यूब, इन्जिन र चेसिस बाहेक)                           | "    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

दमकल फायर ब्रिगेड र एका सामान

मोटरसाइकल र मोटर भएका सबै किसिमको साइकल

मोटरसाइकलको पार्टपुर्जा

मोटर जीप, ट्र्याक्टरमा जडिने ट्रेलर

साइकल

साइकलको पार्टपुर्जा (टायर, टचुव र बिजुलीका सामान बाहेक)

बैलगाडा, ठेलगाडा, एक्का, टांगा

अरू सवारीका साधनहरू अन्यत्र नपरेको

हवाइजहाज

एका भागहरू (रबर टायर र बिजुलीका भागहरू बाहेक)

डुङ्गा

८१ बाथरूमका मालसामान र अरू सेनिटरी फिक्सचर सब किसिमको  
बत्ती र बत्तीको सामान (बिजुलीको बाहेक)

बाथरूमको सामान

सबै किसिमको बत्ती र बत्ती सम्बन्धित मालसामान (बिजुलीको बाहेक)

८२ फर्निचर

काठको फर्निचर

घातुको फर्निचर सबै किसिमको

फर्निचर अन्यत्र नपरेको, बाँस बेत छाला रबर आदिको

८३ सफरका सामानहरू हैण्डबैग र मनबैग र त्यस्तै चीजहरू धातुका टुङ्क बाकस,  
छालाका सूटकेस वा अरू पदार्थका सूटकेस झोला बैग आदि

र सफरका व्यागहरू छालाको

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

वाकस सबै किसिमको धातुबाट बनेको

गाठका वाकसहरू

प्लाष्टिक, फाइबर, कार्डबोर्ड, क्यानभास वा ग्ररू सामानबाट बनेको

वाकस, सूटकेस, ट्रावलिङ्ग ब्याग, होल्डल आदि सफरका सामान

हैण्डबैग, पर्स, पाकेटबुक, मनिबैग, सबै किसिमको (श्रृङ्गारको वाकस बाहेक)

८३१-०२

जुता जात गैह्र

८५१-

जुताको छालाको सामान

८५१-०६१

जुताको छालाको सामान बाहेक ग्ररू जुतासम्बन्धी सरसामान फित्ता,

तलुवा आदि (किला काँटा बाहेक)

८५१-०६२

खडाऊ (काठको)

८५१-०८

गेटर इत्यादि

८५१-०६

८६१ वैज्ञानिक यन्त्र र औजारहरू, फोटोग्राफी मालसामान र चषमा इत्यादि

चषमा, दूरबीन, माइस्क्रोप आदि

८६१-०११

चषमाको ग्ररू सामान (चषमाको ऐना बाहेक)

८६१-०१२

केमरा, सिनेमा, प्रोजेक्टर, एक्सपोजर मिटर र फोटोग्राफीको मालसामान (फिल्म बाहेक)

८६१-०२३

डाक्टररी चीरफारका ग्ररू औजार

८६१-०३

वैज्ञानिक अनुसन्धानशालाका सामान

८६१-०६

८६२ फिल्म र फोटोग्राफीलाई चाहिने रासायनिक सामान मसला

नखिचिएको फिल्म र तस्वीर छान्ने कागज

८६२-०१

रासायनिक मसला फोटोलाई चाहिने

८६२-०३

८६३ खिचिएको सिनेमा फिल्म

सिनेमा फिल्म खिचिएको:-

(क) अस्थायी तवरबाट निकासी हुनेमा

(ख) स्थायी तवरबाट निकासी हुनेमा

८६४ घडी र ऐका पार्टपूजा

(क) घडी (दिवाल र टाइमपीस बाहेक सबै किसिमको)

(ख) दिवाल र टाइमपीस घडी

ऐको पार्टपूजा

८६५ संगीतको वाद्य यन्त्र

(क) फोनोग्राफ

(ख) फोनोग्राफ बाहेक अरू वाद्य यन्त्र गैह्र

(क) फोनोग्राफका रिकर्ड (लिग्वाफोनको रिकर्ड बाहेक)

(ख) लिग्वाफोनका रिकर्डहरू

८६६ छापिएको पुस्तक आदि

किताब र पुस्तिकाहरू

अखबार र पेरियोडिकल्स

छापिएको संगीत

प्रचारको निमित्त छापिएको पोस्टर डिजाइन र विज्ञापन

कागज कार्डबोर्डमा छापिएका डिजाइनहरू

गोपिक कामको निमित्त छापिएका लेबलहरू

- कार्ड, पिकचर, पोष्ट कार्ड, तस्वीर आदि

८६३-०१

८६४-०११

८६४-०१२

८६५-०१

८६५-०२

८६६-०१

८६६-०२

८६६-०३

आधिकारिकता सुदृढ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माफी

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

को तस्वीर अन्यत्र नपरेको

नानो अखबार र फाल्गु पुरानो कागज

८९९ तयारी मालसामान अन्यत्र नपरेको

मैनवत्ती र बल्ने वस्तुबाट बनाइएका चीजहरू अन्यत्र नपरेको

सलाई

छाता गैह्र

डुल्ने छडी

छाताको झण्डी र छाता बनाउने मालसामान

सिलाई गरेको छाताको कपडा

शृङ्गार गर्दा लाउने सजाउने नक्कली फूल, प्वाँख, हेयर पीन, हेयर क्लीप, कपालमा लगाउने

धागो, जाली, कपालको मालसामान

कपालबाट तयार भएको विग

चरा सबै किसिमको (सुन, चाँदी, काँचको बाहेक)

(क) टाँक बटन सबै किसिमको (सुन, चाँदी, जवाहरातको बाहेक)

(ख) नाइलनको टाँक बटन

जीप फासनर

अम्बर, सिपी, नक्कली मुगा, इत्यादि

प्लाष्टिकका होटल वा घरमा चाहिने वा सजावटको मालसामान

प्लाष्टिकको माल अन्यत्र नपरेको

बेत, बाँस र निगालोबाट बनेका माल अन्यत्र नपरेका

सबै पदार्थको कुचो

सबै किसिमको ब्रस

८९९-०१

८९९-०२

८९९-०३१

८९९-०३२

८९९-०३३

८९९-०३४

८९९-०४

८९९-०४१

८९९-०४२

८९९-०५

८९९-०५१

८९९-०६

८९९-०७

८९९-११

८९९-१२

८९९-१३१

८९९-१३२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                                                             |      |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| ८१६-    | ग्यास सेण्टल (जाली)                                                                         | माफी |
| ८१६-१४  | खेलकूदका मालहरू र ऐको मालसामान (हातहतियार बाहेक)                                            | "    |
| ८१६-१५  | खेलौना                                                                                      | "    |
| ८१६-१६  | पेन्सिल, पेन होल्डर र सबै किसिमको पाउण्टेनपेन                                               | "    |
| ८१६-१७  | अरू अफिसमा चाहिने लेखपढको मालसामान अन्यत्र नपरेको                                           | "    |
| ८१६-१८  | पाइप चुरोटको कुल्फी                                                                         | "    |
| ८१६-२१  | कालीगढी र क्यूरियोको मालसामान माटो, काठ र ढुङ्गा आदिको (चाँदीको माल, सुनको जलप लगाएको समेत) | २    |
| ८१६-६६१ | काँगियो                                                                                     | माफी |
| ८१६-४६६ | तयार गरिएका मालहरू अन्यत्र नपरेको (हाण्डीक्राफ्ट समेत)                                      | १    |
| ८१६-    | हचूम पाइप                                                                                   | माफी |
| ८१६-    | अगरवत्ती (धूप), शङ्ख सबै किसिमको गोलोचन                                                     | "    |
| ८१६-    | कौडी                                                                                        | "    |

मो. प्र. श.

मो. प्र. श.

द्रष्टव्य:- निकासी हुने मालको मूल्य निर्धारण गर्दा नेपाल अधिराज्यको भन्सारको प्रचलित मूल्य (एफ.ओ.बी.) कायम गरी निकासी भन्सार महसूल लिइनेछ ।

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# भन्सार महसूल दरबन्दी

## अनुसूची-२

नेपाल अधिराज्यभरमा पैठारी हुने माल-वस्तुहरूको भन्सार महसूल दरबन्दी

| संकेत नम्बर | माल वा वस्तुको नाम | इकाई | गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्र बाहेक अन्य मुलुकहरूबाट पैठारी भएको मालमा लाग्ने |                                    |                 |                                    |
|-------------|--------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|------------------------------------|
|             |                    |      | भारतबाट (ए. आर. वन फाराम बाहेक) पैठारी भएको मालमा लाग्ने                      | मोलमाथि लाग्ने सरचार्ज (प्रतिशतमा) | पैठारी महसूल दर | मोलमाथि लाग्ने सरचार्ज (प्रतिशतमा) |
|             |                    |      | १                                                                             | २                                  | ३               | ४                                  |

००१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने)

|          |                               |          |          |      |  |  |
|----------|-------------------------------|----------|----------|------|--|--|
| ००१-०११  | राँगा                         | प्रत्येक | रु. ८८०  | १०१  |  |  |
| ००१-०१२  | पाडा पाडी                     | "        | २१७५     | ३१०  |  |  |
| ००१-०२१  | भेडा                          | "        | ११६५     | १८८  |  |  |
| ००१-०२२  | भेडाको पाठापाठी               | "        | १६६      | १७५  |  |  |
| ००१-०३१  | बैदेल                         |          | माफी     | माफी |  |  |
| ००१-०३२  | संगुर                         | प्रत्येक | रु. ३१३० | ३१७५ |  |  |
| ००१-०३३  | संगुरको बच्चा                 | "        | ११३२     | ११५० |  |  |
| ००१-०४१  | कुखुरा                        | "        | १५०      | १५०  |  |  |
| ००१-०४१२ | कुखुराको चला ७ दिनभन्दा घटीको | "        | १०३      | १०४  |  |  |
| ००१-०४१३ | हाँस                          | "        | १२८      | १३२  |  |  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                     |                                                 |                    |      |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------|------|
| ००१-०४२                             | गिनिफाउल                                        | माफी               | माफी |
| ००१-०४४                             | टर्की                                           | माफी               | माफी |
| ००१-०४३                             | परेवा                                           | माफी               | माफी |
| ००१-०४६                             | अरू घर पालुचरा अन्यत्र नपरेको                   | माफी               | माफी |
| ००१-०६०१                            | कालिज, लुईचे, तिवा, प्युरा, च्याखुरा, चिलिङ्गे  | माफी               | माफी |
| ००१-०६०२                            | बटुई                                            | माफी               | माफी |
| ००१-०६०३                            | मलेवा (जङ्गली परेवा), ठुंर                      | माफी               | माफी |
| ००१-०६०४                            | डाँफे, मोनाल                                    | माफी               | माफी |
| ००१-०६०५                            | अरू जङ्गली चरा अन्यत्र नपरेको                   | माफी               | माफी |
| ००१-०६०६                            | खसी                                             | रु. २।६४           | ३।   |
| ००१-०६०७                            | बाखा, बोका                                      | १।३२               | १।५० |
| ००१-०६०८                            | च्याँग्रा                                       | १।६५               | १।८८ |
| ००१-०६११                            | मृग, घोरल, थार, चित्तल, जरायो                   | माफी               | माफी |
| ००१-०६१२                            | नाहुर                                           | माफी               | माफी |
| ००१-०६१६                            | अरू जीवित जीवजन्तु मासु खान हुने अन्यत्र नपरेको | माफी               | माफी |
| ६२१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान नहुने) |                                                 |                    |      |
| ६२१-०११                             | घोडा, घोडी, खच्चर                               | प्रत्येक रु. १३।२० | १५।  |
| ६२१-०१२                             | गधा                                             | " ६।६०             | ७।५० |
| ६२१-०१३                             | टट्टु (भारी बोक्ने घोडा)                        | " ६।६०             | ७।५० |
|                                     | गाई, गोरु र ऐका बाछाबाछी                        | " १।६५             | १।८८ |
|                                     | नरु                                             | माफी               | माफी |
|                                     | नरु                                             | ११०।               | १२५। |

आधिकारिकता सुदमा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                            |      |      |
|---------|--------------------------------------------|------|------|
| ६२१-०६८ | जगत गैह्र                                  | माफी | माफी |
| ६२१-०६९ | सुगा, मैना                                 | माफी | माफी |
| ६२१-०७० | बाज जगत गैह्र                              | माफी | माफी |
| ६२१-०७१ | चिल                                        | माफी | माफी |
| ६२१-०७२ | अरु जीवित जीवजन्तु                         | माफी | माफी |
| ६२१-०७३ | (मासु खान नहुने अन्यत्र नपरेको)            | माफी | माफी |
| ६२१-०७४ | मैसी                                       | ६२५  | ६२५  |
| ६२१-०७५ | बाँदर                                      | माफी | माफी |
| ६२१-०७६ | कछुवा                                      | माफी | माफी |
| ६२१-०७७ | चौरी र ऐका बाछाबाछी                        | ११६५ | ११६५ |
| ६२१-०७८ | झोपा                                       | माफी | माफी |
| ६२१-०७९ | लुसुवा गाई                                 | माफी | माफी |
| ०१२-०८० | सुकुटी मासु सबै किसिमको                    | माफी | माफी |
| ०१३-०८१ | सुकुटी मासु सबै किसिमको                    | माफी | माफी |
| ०१३-०८२ | (गाई गोरुको बाहेक)                         | माफी | माफी |
| ०१३-०८३ | ०१२ सुकुटी मासु सबै किसिमको                | माफी | माफी |
| ०१३-०८४ | (गाई गोरुको बाहेक)                         | माफी | माफी |
| ०१३-०८५ | मासु (आलो) पैक नगरेको फ्रोजन समेत          | माफी | माफी |
| ०१३-०८६ | टिनमा पैक गरेको मासु र मासुबाट बनेको       | माफी | माफी |
| ०१३-०८७ | परिकारहरू (गाई गोरुको बाहेक)               | माफी | माफी |
| ०१३-०८८ | मासुको रस (एसेस)                           | माफी | माफी |
| ०१३-०८९ | हाड                                        | माफी | माफी |
| ०१३-०९० | २६१ जीवजन्तुका कच्चा पदार्थ (हाड सिंग आदि) | माफी | माफी |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                              |               |          |               |
|---------|----------------------------------------------|---------------|----------|---------------|
| २६१-०१२ | हस्तिदाँत                                    | किलोग्राम     | रु. ३।   | ३।४०          |
| २६१-०१३ | जरायोको सिंग, अरनाको सिंग                    | माफी          |          | माफी          |
| २६१-०१४ | गैडाको सिंग (खाण)                            | रु. ६००।      |          | रु. ६७०।      |
| २६१-०१५ | गाई, गोरु, भैंसी जातका वस्तुको सिंग          | माफी          |          | माफी          |
| २६१-०१६ | लेखिपदेखि बाहेक अरु जातका सिंगहरू            | माफी          |          | माफी          |
| २६१-०१७ | गैडाको खुर बाधको हाड                         | माफी          |          | माफी          |
| २६१-०१८ | बाघ चितुवाको नंगा, दाँत                      | ११            |          | १३            |
| २६१-०१९ | नङ र अरु यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यत्र नपरेको | माफी          |          | माफी          |
| २६१-०२० | संगुरको जगर                                  | किलोग्राम     | रु. १।१८ | १।३५          |
| २६१-०२१ | चराको प्वाँख                                 | मो. प्र. श.   | ११       | १३            |
| २६१-०२२ | प्राकृतिक कस्तूरी                            | प्रत्येक विना | रु. ५।५० | ६।२५          |
| २६१-०२३ |                                              | वा प्रति तोला | रु. ३।३० | ३।७५          |
| २६१-०२४ | भालूको पित्त                                 | जुन बढी हुन्छ |          | जुन बढी हुन्छ |
| २६१-०२५ | जीवजन्तुको अरु पदार्थ अन्यत्र नपरेको         | माफी          |          | माफी          |
|         | ४११ जीवजन्तुको बोसो र तेल                    | ११            |          | १३            |
| ४११-००१ | माछा र समुद्री जीवजन्तुको तेल                | मो. प्र. श.   | ६        | ७             |
| ४११-००२ | भालूको बोसो                                  | माफी          |          | माफी          |
| ४११-००३ | संगुरको बोसो र अरु जीवजन्तुको तेल र बोसो     | माफी          |          | माफी          |
|         | अन्यत्र नपरेको                               |               |          |               |
|         | २१ काँचो छाला सबै जीवजन्तुको भुवादार ससेत    |               |          |               |
|         | ६ गोरु, भैंसी, राँगा, चंवरी, लुसुवा,         | थान १ को रु.  | १५५      | १६३           |
|         | २ काँचो छाला                                 |               |          |               |

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|          |                                            |               |       |       |
|----------|--------------------------------------------|---------------|-------|-------|
| २११-०६१  | पाछावाछी, पाडापाडीको काँचो छाला            | "             | १४४   | १५०   |
| २११-०६२  | ग, बोका, बाखा, खसी, च्याँगा, र तिनका पाठा, |               |       |       |
| २११-०६२१ | पाठीको काँचो छाला                          | थान १ को रु.  | १४४   | १५०   |
| २११-०६२२ | गैडाको काँचो छाला                          | किलोग्राम रु. | ४४०   | ५१    |
| २११-०६२३ | गोहीको काँचो छाला                          | थान १ को रु.  | १११   | १२१५० |
| २११-०६२४ | छेपारी र धामन सर्पको काँचो छाला            | "             | १५५   | १६३   |
| २११-०६२५ | सर्पको काँचो छाला अन्यत्र परेको            | "             | १५०   | १५६   |
| २११-०६२६ | सुंगुरको काँचो छाला                        | "             | ३३०   | ३७५   |
| २११-०६२७ | अरू किसिमको काँचो छाला अन्यत्र नपरेको      | "             | ५५०   | ६२५   |
| २१२-०११  | अष्टाखान, काराकुल, ब्रडटेल, परसियन         |               |       |       |
| २१२-०१२  | लैम्ब आदि जीवजन्तुको भुवादार काँचो छाला    | "             | ३३०   | ३७५   |
| २१२-०१३  | बाघ र चितुवाको काँचो छाला                  | "             | १६१५० | १८७५  |
| २१२-०१४  | मृग, बराठ, झारल, नाहरु, कस्तूरी मृग, जरायो | "             | ३३०   | ३७५   |
| २१२-०१५  | सावर, चित्तलको काँचो छाला                  | "             | ४६५   | ५६५   |
| २१२-०१६  | भालूको काँचो छाला                          | "             | ३३०   | ३७५   |
| २१२-०१७  | अरू भुवादार काँचो छाला अन्यत्र नपरेको      | "             | ३३०   | ३७५   |

६१ तयारी छाला र तयारी भुवादार छाला तथा तिनबाट

बनेका मालसामान अन्यत्र नपरेको (जुत्ता, लुगा, बैग,

हैण्ड बैग, सुटकेस र फर्निचरको बाहेक)

|         |                                            |              |     |
|---------|--------------------------------------------|--------------|-----|
| ६११-०११ | (क) गाई, गोरु, राँगा, भैसी, चैवरी, लुसुवा, | थान १ को रु. | १५५ |
|         | झोपाको तयारी छाला                          |              | १६३ |

|                                                                                                         |               |       |       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------|
| (ख) ऐका बाछा बाछी पाडा, पाडीको तयारी छाला                                                               | थान १ को रू.  | १४४   | १५०   |
| (ग) भेंडा, च्याँगा, खसी, बोका, बाख्रा, र तिनका पाठापाठीको तयारी छाला                                    | "             | १४४   | १५०   |
| (घ) साँवर, कस्तूरी मृग, चित्तल, जरायो, नाहुरको तयारी छाला                                               | "             | ३१३०  | ३१७५  |
| (ङ) मोनाल डाँफेको तयारी छाला                                                                            | "             | ५१५०  | ६१२५  |
| (च) भालूको तयारी छाला                                                                                   | "             | ४१६५  | ५१६३  |
| बाघ, चितुवाको तयारी छाला                                                                                | "             | १६१५० | १८१७५ |
| गैंडा र गोहीको तयारी छाला                                                                               | किलोग्राम रू. | ११५०  | ११६५  |
| ओतको तयारी छाला                                                                                         | थान १ के रू.  | ५१५०  | ६१२५  |
| लेखिएदेखि बाहेक अरू तयारी छाला                                                                          | "             | ५१५०  | ६१२५  |
| छेपारो र धामन सर्पको तयारी छाला                                                                         | "             | -१५५  | -१६३  |
| सर्पको तयारी छाला अन्यत्र नपरेको                                                                        | "             | -१५०  | -१५६  |
| पुर्ननिर्मित र नक्कली तयारी छाला                                                                        | "             | ३१३०  | ३१७५  |
| सरेस, ग्लुफ्लेक्स समेत                                                                                  | मो.प्र.श.     | १     | १     |
| मेशीन कलमा राख्ने छालाको लोता र मेशीन कलमा प्रयोग हुने अरू छालाका चीजहरू                                | "             | १     | १     |
| काठी र घोडा या पशुहरूको साज                                                                             | "             | ५     | ७     |
| छालाबाट तयार भएका मालहरू अन्यत्र नपरेको तयारी भुवादार छाला ड्रेस गरेको र रङ्गाएको कली भुवादार छाला समेत | "             | ५     | ७     |
| ने पुच्छर                                                                                               | मो.प्र.श.     | ११    | १३    |
|                                                                                                         | थान १ के रू.  | १११०  | १११०  |

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| ०३१ माछा र माछाका परिकार (ताजा वा सुकाएको)           |                  |      |      |
|------------------------------------------------------|------------------|------|------|
| ताजा माछा                                            | किलोग्राम        | रु.  | ११२  |
| सुकुटी माछा                                          | "                |      | १११  |
| सिद्रा माछा                                          |                  | माफी | माफी |
| ०३२ माछा र माछाबाट बनेका परिकार (टिनमा पक भएको समेत) |                  |      |      |
| टिनमा पक भएको सबै किसिमका माछा वा                    | मो.प्र.श.        |      | ४४   |
| माछाबाट बनेका परिकारहरू                              |                  |      |      |
| ०२२ सुकाएको अथवा गाढा (कन्डेन्स) पारेको दूध र मलाही  |                  |      |      |
| सुकाएको अथवा गाढा पारेको दूध, मलाही                  | मो.प्र.श.        |      | १०   |
| टिन पक गरिएको समेत                                   | "                |      | ६    |
| सुक्खा दूध अथवा मलाही (धूलो गरिएको)                  |                  | माफी | माफी |
| दूध ताजा पक नगरेको                                   |                  | माफी | माफी |
| दही र मही                                            |                  |      |      |
| ०२३ घ्यू, मखन, नौनी                                  |                  |      |      |
| घ्यू                                                 | किलोग्राम        | रु.  | १३६  |
| मखन नौनी                                             | "                |      | १३३  |
| मखन नौनी (टिनमा पक गरिएको)                           | मो.प्र.श.        |      | १०   |
| चीज (पनीर) टिन पक गरिएको समेत                        | मो.प्र.श.        |      | १०   |
| ०२५ फुल (अण्डा)                                      |                  |      |      |
| फुल (हाँस, कुखुराको अण्डा)                           | प्रति १०० गोटाको | रु.  | २१   |
| फुल अन्यत्र नपरेको                                   | "                |      | ११   |

|         |                                                                                      |                        |     |     |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----|-----|
| ०२५-०३  | फुल पकाएको टिन पेक गरिएको समेत                                                       | मो.प्र.श.<br>०२६ मह    | १०  | १०  |
| ०२६-०११ | मह प्राकृतिक                                                                         | किलोग्राम              | १३० | १३४ |
| ०२६-०१२ | टिन वा बोतल प्याक गरिएको परिष्कृत मह                                                 | मो.प्र.श.              | ११  | १३  |
| ०६१-०१  | हाइड्रोजेनेटेड तेल                                                                   | ०६१ हाइड्रोजेनेटेड तेल | ५   | ५   |
| ०४१-०१  | गहुँ (गेडा)                                                                          | मो.प्र.श.              | ५   | ५   |
| ०४२-०१  | धान                                                                                  | किलोग्राम              | १०३ | १०३ |
| ०४२-०२  | चामल, चामलको कनिका                                                                   | "                      | १०३ | १०३ |
| ०४२-०१५ | भूस                                                                                  | "                      | १०३ | १०३ |
| ०४२-०२५ | हुटो                                                                                 | "                      | १०३ | १०३ |
| ०४३-०१  | जौ (गेडा)                                                                            | "                      | १०३ | १०३ |
| ०४४-०१  | मकै (गेडा)                                                                           | "                      | १०३ | १०३ |
| ०४५-०१  | राई (मुडुला गहुँ), कोदो                                                              | किलोग्राम              | १०३ | १०४ |
| ०४५-०२  | जै (अदेना)                                                                           | "                      | १०३ | १०४ |
| ०४५-०६  | कागुनु, फापर, लट्टे, रामदाना, जनेरा, चिना, बाजरा बजरी र अरू खाद्यान्न अन्यत्र नपरेको | "                      | १०३ | १०४ |
| ११      | गहुँको पीठो                                                                          | "                      | १०३ | १०४ |
|         | मैदा (सूजी समेत)                                                                     | "                      | १०३ | १०४ |
|         | मकैको पीठो                                                                           | "                      | १०३ | १०४ |
|         | मुडुला गहुँको पीठो                                                                   | "                      | १०३ | १०४ |

आधिकारिकता मूद्रणा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                           | किलोग्राम         | रु. | क्र.सं. |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----|---------|
| ०४८-०११ | कापडा, जेतेरा, चिनाको पीठो, अरु खाद्यान्नको पीठो अन्यत नपरेको चिउरा, स्याउजो, भट्टिर र अरु चामलबाट बनेका पदार्थ | १०६ $\frac{१}{२}$ | १०७ |         |
| ०४८-०१२ | कर्नफेलक्स र खाद्यान्नबाट बनाइएका अरु बढार्थ अन्यत नकिटिएको ढुङ्गाबाट बनाइएको टिन पेट गरिएको समेत               | १०१ $\frac{१}{२}$ | १०२ |         |
| ०४८-०१३ | जौको माल्ट, चामलको माल्ट र अरु माल्ट (माल्टको रस र माल्टको पीठो)                                                | १०५               | १०३ |         |
| ०४८-०१४ | मेकरोनी, स्पगेटी, नुडल्स, भनिसेल्ली र त्यस्तै किसिमका पदार्थ                                                    | १०९               | १०४ |         |
| ०४८-०१५ | पाउरोटी, बिस्कूट, केक पेस्ट्री इत्यादि बेकरीका परिकार                                                           | ११                | १०५ |         |
| ०४८-०१६ | खाद्यान्नबाट बनेका अरु खाद्य पदार्थ अन्यत नपरेको                                                                | १०                | १०६ |         |
| ०४८-०१७ | बाली (डिब्बा)                                                                                                   | १०                | १०७ |         |
| ०५४-०१  | आलु र आलुको बीउ                                                                                                 | १०५               | १०८ |         |
| ०५४-०११ | गेडा वान सिमी, बोडीहरू, केराउ, चना, मसुनी आदि                                                                   | १०५               | १०९ |         |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|         |                                   |           |      |      |
|---------|-----------------------------------|-----------|------|------|
| ०५४-०२२ | ऐ ऐ को दलेको दाल                  | रु.       | १०४  | १०५  |
| ०५४-०३१ | उखु                               | माफी      | माफी | माफी |
| ०५४-०३२ | आरारोट                            | मो.प्र.श. | ५    | ६    |
| ०५४-०६१ | सखरखण्ड                           | रु.       | १०१  | १०१  |
| ०५४-०६२ | प्याज, लसुन (ताजा)                | माफी      | माफी | माफी |
| ०५४-०६३ | प्याज, लसुन (सुकेको)              | रु.       | १०४  | १०५  |
| ०५४-०६४ | पिडालु                            | माफी      | माफी | माफी |
| ०५४-०६५ | पानपत्ता                          | रु.       | १२२  | १२५  |
| ०५४-०६६ | अरू तरकारी, सागपात अन्यत्र नपरेको | माफी      | माफी | माफी |

## ०५५ सुकाएको वा टिन पेट गरिएको तरकारी सागपात अन्यत्र नपरेको

|         |                                              |           |      |      |
|---------|----------------------------------------------|-----------|------|------|
| ०५५-०२१ | सुकाएको सागपात, गन्धूक, सिन्की, तामा इत्यादि | माफी      | माफी | माफी |
| ०५५-०२२ | टिनपेट सागपात पकाएको समेत                    | मो.प्र.श. | २२   | २५   |
| ०५५-०२३ | सुप तथा रसहरू (जस्तै गोलभेंडाको रस)          | "         | २२   | २५   |
| ०५५-०४१ | साबुदाना, पोस्तादाना                         | "         | २    | २    |
| ०५५-०४२ | दालहरूको पीठो                                | रु.       | -१०४ | -१०५ |
| ०५५-०४३ | आलु र अरू सागपात तथा फलफूलको पीठो            | मो.प्र.श. | ३    | ४    |
| ०५५-०४६ | तथा चाना र खाना बनाएको स्टार्च               | "         | १    | १    |
|         | इमलीको बीउको पीठो                            |           |      |      |

## ०५१ ताजा फलफूल र सुक्खा फल (काष्ठफल)

|         |     |      |      |
|---------|-----|------|------|
| सुन्तला | रु. | -१०४ | -१०५ |
| म       | "   | -१०२ | -१०३ |

नाम  
मो. गौरीजीयामिर, बिमिरी, ज्वामीर,  
मो. कागती र अरू निम्बु प्रजाति फलफूल  
नपरेको

|          |                              |     |             |      |      |
|----------|------------------------------|-----|-------------|------|------|
| ११२-००२  | कोरा                         | रु. | १००         | १२२  | १२५  |
| ११२-००४  | स्याउ                        |     | दर्जन       | १०७  | १०८  |
| ११२-००५  | अंगुर                        |     | "           | ११३  | ११५  |
| ११२-००५२ | महुवा                        | रु. | किलोग्राम   | १२२  | १२५  |
| ११२-००६१ | आँप कलमी                     |     | "           | १११  | ११३  |
| ११२-००६२ | आँप बिजु                     |     | "           | १०२  | १०२  |
| ११२-००६३ | खुकटहर                       |     | "           | १०२  | १०२  |
| ११२-००६४ | भैकटहर                       | रु. | दर्जन       | ११३  | ११५  |
| ११२-००६५ | अनार                         |     | "           | ११३  | ११५  |
| ११२-००६६ | लिची                         | रु. | किलोग्राम   | १०२  | १०२  |
| ११२-००६७ | खरबुजा र तरबुजा              | रु. | सयके        | ११३  | ११५  |
| ११२-००६८ | सारदा                        |     | "           | ११३  | ११५  |
| ११२-००६९ | ताजा फलफूल अन्यत्र नपरेको    |     | मो. प्र. अ. | १३३  | २    |
| ११२-००७१ | सुपारी (दक्षिणी सुपारी समेत) | रु. | किलोग्राम   | १५०  | २१७५ |
| ११२-००७२ | नरिवल ताजा (दूधे)            | रु. | सयके        | २१२० | २१५० |
| ११२-००७३ | बदाम, काजू                   |     | मो. प्र. अ. | ७    | ८    |
| ११२-००७४ | पेस्ता                       |     | "           | ७    | ८    |
| ११२-००७५ | ओखर, चिरोँजी                 |     | "           | ७    | ८    |
| ११२-००७६ | ताल मखना                     |     | "           | ७    | ८    |
| ११२-००७७ | केसर                         |     | "           | ११   | १३   |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                     |                |     |    |
|---------|-----------------------------------------------------|----------------|-----|----|
| ०५१-०७८ | पाक्का खाद्य सस्य                                   | मो.प्र.श.      | ११  | १३ |
| ०५१-    | जटा वरिखल (खान नहुने) र                             | "              |     |    |
| ०५१-०६७ | जटा झिकिएको नरिखल खान नहुने                         | प्रति गोटा रु. | १०१ |    |
| ०५१-    | अरु सुक्खा फलफूल (काष्ठफल अन्यत्स नपरेको) मो.प्र.श. | ७              | ८   |    |
|         | इमली                                                | किलोग्राम रु.  | १०१ |    |
|         | ०५२-सुकाएको फलफूल                                   |                |     |    |
| ०५२-०११ | दाख, दुबका, किसमिल                                  | मो.प्र.श.      | ७   |    |
| ०५२-०१२ | खजूर, खुर्पानी, अञ्जौर                              | "              | ७   |    |
| ०५२-०१३ | छोहरा                                               | "              | ७   |    |
| ०५२-०१८ | अरु सुकाएको फलफूल अन्यत्स नपरेको                    | मो.प्र.श.      | ७   |    |
|         | ०५३ वोटल वा टिन पेट फलफूलबाट बनेका पदार्थ           |                |     |    |
| ०५३-०१  | फलफूल बोटल वा टिनमा पेट गरिएको                      | मो.प्र.श.      | १३  | १५ |
| ०५३-०२  | फलफूल अथवा फलफूलको बोटकाको पदार्थ                   |                |     |    |
|         | नूतन अमिलो समेत                                     |                |     |    |
|         | (चिनी मिलाएर वा चिनी नमिसाई बनाएको)                 | "              | १३  | १५ |
| ०५३-०३  | मुरब्बा (नाम, मारलेड), फलफूलको खेती                 |                |     |    |
|         | फलफूलको गुदी र माडा टिनपेट गरिएको समेत              | "              | १५  | १५ |
| ०५३-०४  | फलफूलको ताजा रस (जूस), सिरस र स्क्वास               | "              | २५  | १५ |
|         | ०६ चिनी र चिनीबाट बनेको पदार्थ                      |                |     |    |
|         | सखर, गुड, चाकु                                      | किलोग्राम रु.  | १०७ |    |
|         | मसुर (चिनी सेतो), मिस्री                            | मो.प्र.श.      | ३५  |    |
|         | मसुरी खैरो                                          | "              | २०  |    |

आधिकारिकता प्रमाणित विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।



## ०७५ मसलाहरू

|                                     |                                                                                                    |               |     |     |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|-----|
| ०७५-०११                             | गेडा मरीच                                                                                          | मो.प्र.अ.     | १०  | ५०  |
| ०७५-०१२                             | खोर्सानी (हरियो)                                                                                   | किलोग्राम रु. | १०३ | १०४ |
| ०७५-०१३                             | खोर्सानी (सुकेको)                                                                                  | "             | ११७ | ११६ |
| ०७५-०२१                             | लवांग                                                                                              | मो.प्र.अ.     | २०  | १५० |
| ०७५-०२२                             | सुकुमेल, हिग                                                                                       | "             | ७   | ५२  |
| ०७५-०२३                             | जायपत्ती, जायफल                                                                                    | "             | २०  | ८०  |
| ०७५-०२४                             | जीरा, रामपत्ती                                                                                     | "             | १०  | ५०  |
| ०७५-०२५                             | पिपला                                                                                              | "             | ७   | ४६  |
| ०७५-०२६                             | अलैची                                                                                              | किलोग्राम रु. | १६६ | १७५ |
| ०७५-०२७                             | हिगडा                                                                                              | मो.प्र.अ.     | ७   | ८   |
| ०७५-०१                              | सोंफ, मेथी                                                                                         | "             | ७   | ८   |
| ०७५-०२                              | घनिया, ज्वानु                                                                                      | "             | ७   | ८   |
| ०७५-०३                              | बेसार, हलेदो (धूलो र सुकाएको)                                                                      | किलोग्राम रु. | १२२ | १२५ |
| ०७५-०४                              | सूठो                                                                                               | "             | १३३ | १३८ |
| ०७५-०४१                             | अदुवा हलेदो (काँचो नसुकाएको)                                                                       | "             | १०३ | १०४ |
| ०७५-०५                              | दालचिनी                                                                                            | मो.प्र.अ.     | २०  | ७०  |
| ०७५-०६                              | अरू मसला अन्यत्र नपरेको                                                                            | "             | ७   | ४६  |
| ०६६ अरू खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको |                                                                                                    |               |     |     |
| सिरका (भिनेगार)                     |                                                                                                    |               |     |     |
| ०७५-०७                              | अरू खाद्य पदार्थ (अन्यत्र नपरेको) मोलभेडाको सस्य, रायो, तोरी (मस्टार्ड) बाट गर्थे, खमीर (सास) समेत | मो.प्र.अ.     | १३  | १५  |

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# ११ पिउने (पेय पदार्थ)

नपरेको पिउने पदार्थ पानी,

तोडा पानी आदि (फलफूल तथा सागपातको

रसहरू बाहेक)

बरफ, आइसक्रीम

बियर ६ प्रतिशत अल्कोहलभन्दा कमती

(अल्कोहल वा १०% प्रतिशतभन्दा कमती प्रुफ

(लण्डन प्रुफ) स्पिरिट भएको, प्रति लिक्विड

(तरल)

मो. प्र. श.

किलोग्राम

४०

१०४

११२-०२

११२-०१

रू. २०१

वा मो.प्र.श.

११०

११०

२०१

६०

जुन बढी हुन्छ

जुन बढी हुन्छ

११०

११०

११२-०२

ब्राण्डी, व्हिस्की, कोनाक, रम, जिन, भोडका,

मोथाइ, अक्वाभिटा, डिस्टिल गरी झिकेको

रक्सीहरू प्रति प्रुफ स्पिरिट

म्यालन

वा मो.प्र.श.

रू. ३३०१-

३३०

१२०

१२०

३३०१-

३३०

जुन बढी हुन्छ

जुन बढी हुन्छ

१२०

१२०

११२-०३

सबै किसिमको रस, अरख वा प्राकृतिक रक्सी

सेम्पेन, भरमाउथ, कपारीसाइडर लिक्थोर समेत

प्रति प्रुफ स्पिरिट

म्यालन

वा मो.प्र.श.

रू. २५०१-

१७५

६०

६०

२५०१-

१७५

जुन बढी हुन्छ

६०

६०

११२-०३

(क) वाइन प्रति प्रुफ स्पिरिट

म्यालन

वा मो. प्र. श.

रू. १५०१-

१००

७०

७०

१५०१-

१००

जुन बढी हुन्छ

जुन बढी हुन्छ

७०

७०

द्रष्टव्यः— रक्सी, वाइन तथा बियरमा रहेको अलकोहलको प्रतिशतको प्रमाण, तीन बोटल बटिरा र बाहु बोटल बियर साधमा ल्याउनेहरूको

बाहेक अरू किसिमका पैठारीकर्ताहरूले, उत्पादन केन्द्रबाट प्राप्त गरी भन्सारलाई पैठारी गर्नेले नै दिनु पर्नेछ ।

रक्सीको पैठारी महसूल लिंदा प्रूफ स्पिरिटभन्दा बढी भएमा सोही अनुपातले बढी र घटी भएमा सोही अनुपातले कम्तीगरी महसूल लिइनेछ ।

### १२ सूती र सिंगार सिंगरेट (चुरोट)

| १२१-०१  | काँचो (केही नबनाएको) सूती, सूतीको पात                       | रु.           | १४४   | ७१५८ |
|---------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------|------|
| १२१-०११ | सूतीको डाँठ                                                 | "             | १४४   | ३१०२ |
| १२२-०१  | सिंगार                                                      |               |       |      |
| (क)     | एक सय खिल्लीको रु. ३३८ भन्दा कम्ती मोल पर्ने                | सय खिल्ली रु. | ११५०  | ५५   |
| (ख)     | एक सय खिल्लीको रु. ३३८ देखि रु. ६१७५ सम्म मोल पर्ने         | सय खिल्ली रु. | २१२८  | ५५   |
| (ग)     | एक सय खिल्लीको रु. ६१७५ भन्दा बढी रु. २०१२५ सम्म मोल पर्ने  | सय खिल्ली रु. | ६१०८  | ५५   |
| (घ)     | एक सय खिल्लीको रु. २०१२५ भन्दा बढी रु. ३३१७५ सम्म मोल पर्ने | सय खिल्ली रु. | १२११५ | ५५   |
| (ङ)     | एक सय खिल्लीको रु. ३३१७५ भन्दा बढी मोल पर्ने                | सय खिल्ली     | १८१-  | ५५   |

१२२-०१ सिंगरेट (चुरोट) प्रतिहजार खिल्ली रु.

| १०१- सम्म मोल पर्ने                              | मो प्र. ग. | हजार खिल्ली | हजार खिल्ली |
|--------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| सिंगरेट रु. १० भन्दा बढी रु. ३४१ सम्म मोल पर्ने  | "          | ११०         | १३१२५       |
| सिंगरेट रु. ३४१ भन्दा बढी रु. ५०१ सम्म मोल पर्ने | "          | १४०         | १४०-१५१-    |
| सिंगरेट रु. ५०१ भन्दा बढी मोल पर्ने              | "          | ३००         | २४०-२५१-    |

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                                        |         |             |     |       |      |
|------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----|-------|------|
| पाइपको सूती नस                                                         | ०३४     | किलोग्राम   | रु. | —१७४  | —१८४ |
| बिडीको निमित्त तयारी सूती                                              | १२२-०३५ | मो.प्र.श.   | रु. | १०    | १५   |
| अरू तयारी सूती (बुरोट बनाउने समेत)                                     | १२२-०३६ | किलोग्राम   | रु. | २५१-  | ५०१- |
| अन्यत्र नपरेको                                                         |         | "           | रु. | १७१६० | २०१- |
| बिडी                                                                   | १२२-०१५ | "           | रु. | —१२२  | ५१४३ |
|                                                                        |         | मो.प्र.श.   | रु. | ११    | ८५०  |
|                                                                        |         | किलोग्राम   | रु. | ६१६०  | ७१५० |
|                                                                        |         | हजार खिल्ली | रु. | ६१६०  | ७१५० |
| ०८ जीवजन्तुलाई खुवाउने पदार्थ (अनाज र अनाजको पीठो बाहेक)               |         |             |     |       |      |
| मुकाएको घाँस पराल खर इत्यादि                                           | ०८१-०१  | किलोग्राम   | रु. | १०३   | १०३  |
| चोकर र यस्तै अनाजबाट निस्कने पदार्थ                                    | ०८१-०२  | "           | रु. | १०३   | १०३  |
| मासु वा माछाको धूलो र सिपीको धूलो                                      | ०८१-०४  | मो.प्र.श.   | रु. | ३     | ४    |
| खाद्य पदार्थको खर फालिएको वस्तुहरू र                                   | ०८१-०६  |             |     |       |      |
| जीवजन्तुको लागि तयार गरिएको खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको                |         | किलोग्राम   | रु. | १०३   | १०३  |
| खाद्यान्न, दलहन र तेलहन द्वारा सकेको सबै किसिमको डाँठ जस्तै रहरको डाँठ | ०८१-०३  | किलोग्राम   | रु. | १०३   | १०३  |
| २२ तेलहन, तेल निस्कने बियाँ र तेल निस्कने यस्तो ग्रह पदार्थहरू         |         |             |     |       |      |
| काँचो वदाम (मुमफली) बोक्रा छोडाएको                                     | २२१-०११ | किलोग्राम   | रु. | —१०५  | —१०६ |
| काँचो वदाम (मुमफली) बोक्रा नछोडाएको                                    | २२१-०१२ | "           | रु. | —१०३  | —१०४ |
| भटमास                                                                  | २२१-०१४ | "           | रु. | —१०५  | —१०६ |
| आलस (तिसी)                                                             | २२१-०५  | "           | रु. | —१०६  | —११० |
| कपासको बियाँ                                                           | २२१-०६  | "           | रु. | —१०३  | —१०४ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                         |           |      |
|---------|---------------------------------------------------------|-----------|------|
| २२१-०७  | अण्डी                                                   | किलोग्राम | -१०३ |
| २२१-०९१ | तोरी, तील, रायो, सरस्यू                                 | "         | -१०६ |
| २२१-०९२ | मुलाको बीउ                                              | "         | -१८८ |
| २२१-०९३ | लौकाको बियाँ                                            | "         | -१०३ |
| २२१-०९६ | अरू तेलहन र तेल निस्कने पदार्थ अन्यत्र नपरेको मो.प्र.श. | "         | ५    |
| २२१-०२  | सुकेको नखिल                                             | "         | ७    |

## ४१ वनस्पति (तेलहन) बाट निस्केको तेल र ब्वायल्ड

तथा डबल ब्वायल्ड तेल

|         |                                         |           |     |      |
|---------|-----------------------------------------|-----------|-----|------|
| ४१२-०१  | आलसको तेल (डबल ब्वायल्ड बाहेक)          | किलोग्राम | रु. | -१५५ |
| ४१२-०३  | कपासको बियाँको तेल                      | "         |     | -१५५ |
| ४१२-०४  | मुमफलीको तेल                            | "         |     | -१५५ |
| ४१२-०५  | जैतुनको तेल (आलिश आयल)                  | मो.प्र.श. |     | ५    |
| ४१२-०७  | नखिलको तेल, जमेको समेत (हेअर आयल बाहेक) | किलोग्राम | रु. | -१३३ |
| ४१२-०११ | रेडीको तेल, (केस्टर आयल) हेयर आयल बाहेक | "         |     | -१०३ |
| ४१२-१६  | सरस्यू, तोरी, रायोको तेल                | "         |     | -१४० |
| १६२     | नीमको तेल                               | "         |     | -१०५ |
|         | महुवाको तेल                             | "         |     | -१५५ |
|         | तेलको तेल                               | "         |     | -१४० |
|         | सुकेको घ्यू                             | "         |     | -१०३ |

आधिकारिक रूपमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                 |             |     |     |
|-------------------------------------------------|-------------|-----|-----|
| पदामको तेल                                      | मो. प्र. श. | ५   | ६   |
| बीज या काष्ठ फलबाट निस्केको तेल                 | "           |     |     |
| अन्यत्र नपरेको                                  |             |     |     |
| प्याराफिन (मैनवस्ती बाहेक)                      | किलोग्राम   | रु. | ५   |
| माउरीको मैन (प्राकृतिक)                         | "           | १०६ | १०७ |
| शरू वनस्पतिबाट निस्केको मैन                     | "           | १०६ | १०७ |
| उमालिएको तेल (ब्वायल्ड आयल)                     | मो. प्र. श. | ५   | ६   |
| चामलको ढुङ्को तेल                               | किलोग्राम   | रु. | १०६ |
| पोलाङ्को तेल, करंजको तेल, कुसुमको तेल,          | "           | १०६ | १०६ |
| सूर्तीको तेल, श्रीखण्ड र धूपको तेल              |             |     |     |
| २६२ कच्चा वनस्पति पदार्थ खान नहुने जडीबुटी समेत |             |     |     |
| काफलको बोक्रा                                   | किलोग्राम   | रु. | १०६ |
| खयर (लकडीको टुक्रा)                             | "           | १०६ | १०६ |
| कुसुमको फूल                                     | "           | १०६ | १०६ |
| हर्रो                                           | "           | १०६ | १०६ |
| मजीठ                                            | "           | १०६ | १०६ |
| रिट्ठा                                          | "           | १०६ | १०६ |
| रुद्राक्ष                                       | मो. प्र. श. | ५   | ६   |
| रसुला वा शिकार्ई                                | किलोग्राम   | रु. | १०६ |
| कचूर                                            | "           | १०६ | १०६ |
| तयारी खयर (कत्था)                               | "           | १३० | १३४ |
| कच्छ (खयरको धूलो)                               | "           | १३० | १३४ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

छाला पकाउने र रङ्गाउने काममा लगाइने

वनस्पति पदार्थ

रूखको काँचो बोट्रा

बिडी बनाउने पात

गुँड

खोटो (रेजिन) सल्लाको

चोप (रोजीन) सल्लाको

चपाडा लाहा (सेल्याक)

गोकुल धूप

अरू प्राकृतिक खोटो अन्यत्र नपरेको

टोकरो, डोको, डालो, आदि बुन्ने काममा

लगाइने बाँस, निगालो आदि वनस्पति पदार्थ

बेत

भोजपत्र

कुलिनजन, कमलगट्टा, जेठीमधु, तूतमलंगा,

जयन्ती, तानचिनी, जनकटको जरा, गोखुर,

नसी, निस्वथ, नागकेशर, रूपकेशर, मुसली,

मुरेलो, सनइपत्ती, अकरकडा, अस्वगन्धा,

अजमोदा, पानको जरा

गंजा, जाव, जुंगी, ढोगाबन्धा, धौको फूल,

रुपुस्वार, कागरको जरा, कनइगुहन, गुलस-

(नफ) लतिवन, जेठीहाडिम, तुइम, जतिवनको

पेखोलो

निमव

२६२-१६

२६२-०२१

२६२-

२६२-०२२

२६२-०२३

२६२-०२४

२६२-०२५

२६२-०२६

२६२-०२६

२६२-०३१

२६२-०३२

२६२-०३३

२६२-०४०१

२६२-

|             |      |      |
|-------------|------|------|
| मो. प्र. श. | १३   | २    |
| किलोग्राम   | -१०३ | -१०४ |
| मो. प्र. श. | २    | ३    |
| "           | १३   | २    |
| किलोग्राम   | -११३ | -११५ |
| "           | -१०७ | -१०८ |
| "           | -१२२ | -१२५ |
| मो. प्र. श. | ३    | ४    |
| किलोग्राम   | -११३ | -११५ |

|             |      |      |
|-------------|------|------|
| मो. प्र. श. | १    | १३   |
| किलोग्राम   | -१११ | -११३ |
| मो. प्र. श. | १    | १    |

|           |      |      |
|-----------|------|------|
| किलोग्राम | -१०३ | -१०३ |
| "         | -१०३ | -१०३ |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |      |      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|------|
| सफुल, फतरनी, फलंगी, मुजसेठा,<br>गी, रक्सा, अमलपत्ता                                                                                                                                                                                                                                                                       | किलोग्राम रु. | -१०३ | -१०३ |
| राडिमको बोक्रा, कोइरालाको बोक्रा, जदरक-<br>सीताहा, विरालाकीन, मोर, बोक्रा, लाहटी,<br>खिटकी, होतनालय                                                                                                                                                                                                                       | "             | -१०३ | -१०३ |
| कैच                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | गोटा रु.      | -१६३ | -१७५ |
| कचुरको बोक्रा, काफर, कमलकेप बोक्रा,<br>काकुली, गोर्वति, चिलाउनेको बोक्रा, छाईबूटी,<br>जवानुसिक, जोकमुद्रा, तेजपात, डाईहुई, थुमार,<br>धुमति, नवाफल पासी, पाँघ्रा पदमकोरु,<br>विषफल, वत्सनाम, भलायो, भेकअमिलो,<br>लोथबोक्रा, सुनपति, सिलराज, असला, एकले<br>वीर, विलौनी, बयरको धूलो, मुख्यांगा,<br>चम्पावती, अमलवेद, पाखनवेद | किलोग्राम रु. | -१०५ | -१०६ |
| कलकी, खैचिका, कुलनसि, टिम्बर, टूकीफूल,<br>तेजबोक्रा, बोझो, बुधना झ्याउ, मंजुर, लुटकी,<br>हबुजी, थाकलपत्ता                                                                                                                                                                                                                 | "             | -१०५ | -१०६ |
| गुठका, गान्डोला, डिमिचा, फुवाचुनली,<br>बलपड, मुडिला, राजवृक्ष, सतावरी, चिरैता,<br>सिमरमुख, अमपत्ती, पदमचाल                                                                                                                                                                                                                | "             | -१०७ | -१०८ |
| धूपी, धुवाफूल, बैलाचूरा, अमला, वनलसून,<br>सुगन्ध कोकिला, स्वाभा, सुगन्ध वाला, चमेहा,<br>इसबंगोल                                                                                                                                                                                                                           | "             | -१११ | -११३ |

२६२-०४०५

२६२-०४०६

२६२-०४०७

२६२-०४०८

२६२-०४११

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|          |                                             |             |     |       |
|----------|---------------------------------------------|-------------|-----|-------|
| २६२-०४१२ | डिजितालिस, तेलिया, फुलाबान, सबै जातको       | किलोग्राम   | रु. |       |
|          | विष विरौता र बोटे, महाबली, बिला             | "           |     | -१२२  |
| २६२-०४१३ | मिर्ता                                      | "           |     | -११०  |
| २६२-०४१४ | इला                                         | "           |     | -११२  |
| २६२-०४१५ | सिधकानजोला                                  | "           |     | -११४  |
| २६२-०४१६ | अतिस पिपली, पिपलामुख                        | "           |     | -११६  |
| २६२-०४१७ | सरस, पाँचशौली, शुरुमुटु, चाँदमरुवा, जमा-    | "           |     | -१३७  |
|          | लगोट्टा, विषम, निरबिसी                      | "           |     |       |
| २६२-०४१८ | डायोस कोरियो, डैसटिडडिस र प्राजेरिया        | "           |     | -१५५  |
| २६२-     | सतुवा, चुलठी, चाबो, कुटकी, मजीठा गाँठ, पिपल | "           |     | ५१    |
|          | गाँठ, जटामसी र साल मिश्री                   | "           |     | ११७   |
| २६२-०४१९ | ल्याक्योपोडियम पाउडर                        | "           |     | २१७५  |
| २६२-०५   | बीउ र बिरुवा (घाँस, फलफूल र तरकारी समेत)    | "           |     | ११६   |
|          | प्याजको बीउ, पुटुवाको बीउ, कपासको बीउ आदि   | "           |     | ३११५  |
| ६६२-०६   | फूल अथवा पात हुने बिरुवाहरूको पात, गाना     | माफी        |     | माफी  |
|          | कन्द र गाँठ कलम दुसाहरू काटेको समेत         | माफी        |     | माफी  |
| २६२-०७   | ताजा फूल तथा पातका गुच्छा                   | माफी        |     | माफी  |
| ६६२-     | सावेघाँस बावियो (वनकस)                      | १०१/४       |     | १०१/४ |
|          | वनस्पति रस अथवा सार                         | किलोग्राम   | रु. |       |
|          | (रङ्गाउने र छाला पकाउने बाहेक)              | मो. प्र. श. |     | १     |
|          | पेषणी सुगन्ध इत्यादि बनाउने काममा लगाइने    |             |     |       |
|          | फुल, फूल र चोट समेत                         | माफी        |     | माफी  |

आधिकारिक रूपमा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

लो र वनस्पति पदार्थहरू ग्रन्थत  
द्विदन समुद्रका झारपात समेत

मो. प्र. श.

१

१

२४ लकडी, काठ र कर्क (काग)

२४१-०११

बाल्ने दाउरा बाकल र काठको धूलो समेत

रु. १२८

२४१-०१२

बाल्ने दाउरा बाकल र काठको धूलो समेत

१३२

२४१-०२

गोल (लकडीको कोइला)

२१७५

२४२-०२१

चीर, देवदार, सल्लो र सोही जातका

१०२

गोलिया काठ

१८

२४२-०२२

सबुवा, गुटेजस्तो (कडा जातको) गोलिया

१८

२४२-०२३

बल्लोवल्ली

१८

२४३-०२

नरम जातका काठ

१८

(चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)

११

२४३-०३१

कडा जातको काठ

१०

(चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)

११

२४३-०३२

श्रीखण्ड

६

२४३-०३३

रक्तचन्दन

६

२४३-०३४

रासायनिक काठको गुदी

१

## ६३ काठ र काठबाट बनेका मालहरू (फर्निचर बाहेक)

| दिनांक  | विवरण                                                                                                    | मो. प्र. श. | माफी |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|
| ६३१-०१  | भिनेष्टा, भिनेष्टाको चादर                                                                                | १०          | २५   |
| ६३१-०२  | प्लाइवुड चिया प्याक गर्ने वाक्स बनाउने                                                                   | १५          | २५   |
| ६३१-०३  | प्लाइवुड अरू सबै किसिमको, घाँसबाट बनेको समेत                                                             | ६           | २७½  |
| ६३१-०४  | फाइबरका बोर्ड                                                                                            | ६           | १७   |
| ६३२-०२१ | काठको पिपा, अरू घरेलु मालसामान                                                                           | ११          | १३   |
| ६३२-०२२ | गाडाको नयाँ पाँच्रा                                                                                      | ११०         | १२५  |
| ६३२-०३  | घर बनाउने काठका मालहरू ढोका, फ्रेम, ठेउको पारखेटको निमित्त फिटिङ्ग र घरहरूको निमित्त काटेको काठको खामहरू | ११          | १३   |
| ६३२-०६  | काठबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको                                                                       | ११          | १३   |
| ६३३-०८  | कर्कको ब्लक, पाता, चादर र टुक्रा समेत                                                                    | १           | १    |
| ६३३-०८१ | कर्क मिश्रित तयारी मालहरू                                                                                | ५           | ६    |
| २७१-०११ | पिना                                                                                                     | १०१         | १०१  |
|         | लाइट्रोजन खाद र ऐ को पदार्थ                                                                              | माफी        | माफी |
|         | फेफ्टिक खाद र ऐ का पदार्थहरू                                                                             | माफी        | माफी |
|         | (मिल) मिश्रित समेत अन्यत्र नपरेको वनस्पतिबाट प्राकृतिक मल समेत)                                          | माफी        | माफी |

आधिकारिकता ~~सुदूर~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## २७२ कच्चा खनिज पदार्थ (पेट्रोल कोइला र किम्मती पत्थर बाहेक)

|         |                                                           |               |     |      |
|---------|-----------------------------------------------------------|---------------|-----|------|
| २७२-०२१ | बालुवा                                                    | घनफूट रू.     | १०५ | १०६  |
| २७२-०२२ | पिनेको दर्शन ढुङ्गा                                       | सय घनफूट रू.  | १५५ | १६२  |
| २७२-००३ | ढुङ्गाको गिरखा (बाटो बनाउने काममा लगाउने)                 | "             | १५५ | १६२  |
| २७२-०४१ | सज्जी माटो, मुलतानी माटो                                  | किलोग्राम रू. | १०५ | १०६  |
| २७२-०४२ | केओलिन, चिनिया माटो                                       | मो. प्र. श.   | ३   | ४    |
| २७२-०५१ | नून (सादा)                                                | माफी          | ४   | माफी |
| २७२-०५२ | नून (रिफाण्ड टेबल साल्ट)                                  | "             | ३   | ४    |
| २७२-०५३ | रकसाल्ट (सिधेनून)                                         | "             | २   | २    |
| २७२-०५४ | बिरेनून                                                   | "             | २   | २    |
| २७२-०६  | गन्धक नशोधेको                                             | किलोग्राम रू. | १०४ | १०५  |
| २७२-०७  | खाक्सी बनाउने ढुङ्गाको धूलो, ऐना इत्यादि काट्ने हीरा समेत | मो. प्र. श.   | १   | १    |
| २७२-०८१ | घर इमारत बनाउने ढुङ्गा नकुंदेको                           | सय घनफूट रू.  | ५१  | ५१   |
| २७२-०८२ | " " कुंदेको                                               | "             | ५१  | ५१   |
| २७२-०११ | औद्योगिक काममा लाग्ने ढुङ्गा खरिया माटो अश्रित जिप्सम आदि | "             | १५५ | १६२  |
| २७२-०१२ | खरी पाउडर र सोप स्टोन                                     | मो. प्र. श.   | १   | १    |
| २७२-०१३ | चूना पत्थर (चून ढुङ्गा)                                   | सय घनफूट रू.  | १५५ | १६२  |
| २७२-१२  | प्लाष्टर अफ पेरिस (औद्योगिक र ग्रह प्लाष्टर)              | मो. प्र. श.   | ५   | ६    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|                                          |                                                                                                                                             |                |      |      |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------|
| २७२-१३                                   | अभ्रक (प्राकृतिक)                                                                                                                           | किलोग्राम रू.  | १५८  | ११   |
| २७२-१४                                   | बेलौरको दुङ्गा                                                                                                                              | मो. प्र. श.    | २    | ३    |
| २७२-१५                                   | हरताल                                                                                                                                       | "              | २    | ३    |
| २७२-१६                                   | प्राकृतिक कालो सीसा (कोरा ग्राफाइट)                                                                                                         | किलोग्राम रू.  | १०२  | १०२  |
| २७२-२१                                   | मार्बलचिप                                                                                                                                   | किलोग्राम रू.  | -१०४ | -१०५ |
| २७२-०२२                                  | मार्बल १ इन्ची बाक्लो                                                                                                                       | वर्गफुट रू.    | -१११ | -११२ |
| २७२-३१                                   | स्लेट दुङ्गा                                                                                                                                | घनफुट रू.      | -१०५ | -१०६ |
| २७२-३२                                   | स्लेट गोरा                                                                                                                                  | "              | -१२७ | -१३१ |
| २७२-४                                    | रामतिलक (गेरू)                                                                                                                              | मो. प्र. श.    | ५    | ६    |
| २७२-१६                                   | अन्य कोरा खनिज पदार्थ (अन्यत्र नपरेको)                                                                                                      | "              | १३   | २    |
| ६६ धातु भएको खनिज पदार्थबाट बनेका मालहरू |                                                                                                                                             |                |      |      |
| ६६१-०१                                   | चून                                                                                                                                         | किलोग्राम रू.  | -१०१ | -१०१ |
| ६६१-०२                                   | सिमेण्ट                                                                                                                                     | मो. प्र. श.    | ३५   | ४०   |
| ६६१-०३                                   | घर इमारत बनाउने तयारी दुङ्गा                                                                                                                | "              | ५    | ५    |
| ६६१-०६                                   | अस्बेस्टस र सिमेण्ट आदि अन्य खनिज पदार्थबाट बनेका घर बनाउने मालहरू, अन्यत्र नपरेको प्रेसर (पाइप, च्याप्टो र करोगेटेड शीट टचुव टायलहरू समेत) | "              | २    | १२   |
| ६६२-०११                                  | साधारण पोलेको माटोबाट बनेको ईट                                                                                                              | प्रति हजार रू. | ११६५ | ११८८ |
| ६६२-०१२                                  | सुर्को                                                                                                                                      | मो. प्र. श.    | ३    | ४    |
| ६६२-०१३                                  | माटोबाट बनेको टाइल पाइप र अरू वस्तुहरू                                                                                                      | "              | ३    | ४    |
| ६६२-०२                                   | साधारण पोलेको माटो बाहेक अरू माटोबाट                                                                                                        | "              | ३    | ४    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|         |                                                                                                            |      |      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
| ६६२-०३  | बनाइएको भित्ताको टाइल, जमीनको टाइल पाइप र अरू घर बनाउने मालहरू नपगल्ने ईट र अरू नपगल्ने घर बनाउने सामानहरू | ५    | १०   |
| ६६३-०१  | पिँध्ने, पालिस गर्ने पाँघ्रा र हुड्काहरू                                                                   | ३    | ४    |
| ६६३-०२  | दली खुइल्याउने (इब्रेसिब) कपडा कागज यस्तै पदार्थहरू जस्तै खागसी आदि                                        | २    | ३    |
| ६६३-०३  | सिमण्ट र अस्बेस्टसबाट बनेका माल (घर बनाउने सामानहरू बाहेक)                                                 | ५    | ६    |
| ६६३-०४  | अश्रकबाट बनेका मालहरू                                                                                      | ५    | १५   |
| ६६३-०५१ | कारबोन र कालो शीशाका पदार्थहरू                                                                             | ५    | ६    |
| ६६३-०५२ | खास गरेर विजुलीको काममा प्रयोग गरिने किसिमको कारबोन र कालो शीशाका पदार्थहरू                                | ५    | ६    |
| ६६३-०६  | धातु नभएको खनिज पदार्थहरू अर्घ तयारी (माटाका भाँडा र सेरामिक्स बाहेक)                                      | ५    | ६    |
| ६६३-०७  | घर बनाउने मालसामान बाहेकको नपगल्ने पदार्थहरू                                                               | ५    | ६    |
| ६६३-०८  | माटोबाट बनेका अरू चीजहरू अन्यत्र नपरेको                                                                    | ५    | ६    |
| ३११-०१  | पत्थरकोइला                                                                                                 | माफी | माफी |
| ३११-०२  | कोक (पोलिएको पत्थरकोइला)                                                                                   | माफी | माफी |

३१ खनिज इन्धन (आगो बाल्ने पदार्थ) लुब्रिकेण्ट र सम्बन्धित पदार्थ

जस्तै कोइला, पेट्रोल, डिजेल आदि फ्युयलहरू

आधिकारिकता <sup>युद्ध</sup> विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                            |              |      |       |
|---------|------------------------------------------------------------|--------------|------|-------|
| ३१३-०६१ | अलकत्रा                                                    | क्विण्टल रू. | २।२० | २।५०  |
| ३१३-०६२ | पेट्रोलियम अल्सफाल्ट                                       | "            | २।२० | ३०    |
| ३१३-०६३ | विटुमिन र पेट्रोलियम कोक                                   | मो.प्र.श.    | २।२० | २०    |
| ३१३-०६६ | कोइला लिग्नाइटका उप-पदार्थ अन्यत्र नपरेको                  | क्विण्टल रू. | २।२० | २।५०  |
| ३१३-    | ग्यास बनाउने तरल पदार्थ समेत लिक्विफाइड                    | मो.प्र.श.    | २।२० |       |
|         | पेट्रोलियम ग्यासहरू                                        | मो.प्र.श.    | १    | ३४०।  |
|         | प्रति मेट्रिक टन रू.                                       |              |      |       |
|         | ५१ रासायनिक अवयव र मिश्रणहरू (एसिड, अल्कोहल, ग्लिसरिन आदि) |              |      |       |
| ५११-०१  | नाइट्रिक, सल्फ्यूरिक, हाइड्रोक्लोरिक एसिडहरू               | मो.प्र.श.    | १    | १२    |
| ५११-०२  | आदि                                                        | "            | १    | १     |
| ५११-०३  | नीलोत्थो                                                   | "            | १    | १०    |
| ५११-०४  | काष्टिक सोडा                                               | "            | १    | १०    |
| ५११-०४  | सोडा आयस                                                   | "            | १    | २५    |
| ५११-०६५ | सिलिकेट                                                    | "            | १    | १     |
| ५११-०६  | अन्य रासायनिक पदार्थ                                       | "            | १    | १     |
| ५१२-०१  | एसेटिक, टार्टरिक र साइट्रिक एसिड                           | "            | १    | ७     |
| ५१२-०२  | अल्कोहल (रक्सी बाहेक)                                      | "            | ६    |       |
| ५१२-०३  | ग्लिसिरिन                                                  | "            | १    |       |
|         | क्विण्टल रू.                                               |              |      | २६।४० |

|                                               |                                                                                              |              |       |      |    |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|------|----|
| ५१२-०४                                        | गैसहरू:- कम्प्रेस, तरल वा ठोस गरिएको<br>अक्सिजन, क्लोराइन, अमोनिया, सल्फर<br>डायोक्साइड आदि  | मो.प्र.श.    | १     | ६    |    |
| ५१२-०४१                                       | कार्बोनिक एसिड गैस<br>(कार्बोन डाइअक्साइड)                                                   | "            | १     | ११५६ |    |
| ५१२-०५                                        | हिगुल, नौसादर, सुहागा, फिटकिरी                                                               | मो.प्र.श.    | १     | १    |    |
| ५१२-                                          | डिस्टिल्ड वाटर                                                                               | "            | १ १/२ | २    |    |
| ५१२-०५                                        | तारपित्तको तेल                                                                               | "            | १     | २०   |    |
| ५१२-०६१                                       | कपूर (मेन्थल र पारो समेत)                                                                    | प्रति टन रू. |       | १३५१ |    |
| ५१२-६                                         | धातु टाल्ने र काँच पत्थर इत्यादि जोड्ने<br>मसला पोटेन समेत                                   | मो.प्र.श.    | १५    | २०   |    |
|                                               |                                                                                              | "            | ५     | ६    |    |
| <b>५६ विस्फोटक र विविध रासायनिक पदार्थहरू</b> |                                                                                              |              |       |      |    |
| ५६१-०१                                        | केप बारुद शिकारका निमित्त एम्युनिशन                                                          | मो.प्र.श.    | ५५    | १५   | १५ |
| ५६१-०२                                        | फिज प्राइमर रेडियोनेटर                                                                       | "            | ६     | १५   | १५ |
| ५६१-०३                                        | आतसवाजी र ऐ का पदार्थ                                                                        | "            | २८    | १५   | १५ |
| ५६६-०११                                       | कृत्रिम रेजिन र प्लाष्टिक पदार्थहरूका डल्ला<br>चादर डण्डी नली                                | "            | ११    | ५    | ५  |
| ५६६-०१२                                       | ऐ को धूलो र अरू प्राथमिक आकारहरू                                                             | "            | १     | ५    | ५  |
| ५६६-०२                                        | कीरा मार्ने फंगीसाइड, डिस्इन्फेक्टेंट, गार्ड<br>भैंसीको ड्रेस गर्ने र त्यस्तै किसिमका मालहरू | मो.प्र.श.    | २     |      |    |
| ५६६-०६                                        | रासायनिक पदार्थ अन्यत्र नपरेको (पोटासियम                                                     |              |       |      |    |

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्लोरेट, पोटासियम नाइट्रेट, गन्धक, मँगनीज  
डायोक्साइड, सेल्युलोज, पिकरिक एसिड  
आदि)

२८ धातु भएको धाउ र धातुका पत्र

२८२-०१

फलामको धाउ पुट नगरेको सुनामुखी बाहेक मो.प्र.श.

२८२-०१

फलाम र इस्पातको पत्र टुक्रा-टाक्री (स्क्रैप)

टेम्पर नभएको रेलको फलाम स्प्रिग समेत किलोग्राम रू.

२८३-०१

तामाको धाउ

मेट्रिक टन रू.

२८३-०२

निकलको धाउ

मो.प्र.श.

२८३-०३

बक्साइड (अल्मुनियमको धाउ)

"

२८३-०४

सीसाको धाउ

"

२८३-०५

जस्ताको धाउ

"

२८३-०६

टिनको धाउ

"

२८३-०७

लोहस्क (म्यांगानिजको धाउ)

"

२८३-०८

वर्णालु (क्रोमियमको धाउ)

"

२८३-०११

चण्डालु (टङ्गस्टोनको धाउ)

"

२८३-१६

प्लाटिनम सुन चाँदी र फलाम बाहेक

धातुका धाउ अन्यत्र नपरेको

"

२८४-०१

फलाम नभएका धातुको पत्र टुक्राटुक्रा

तामा, पित्तल, जस्ता, काँश शीशा आल्मोनियम

आदि धातुका स्क्रैप

मो.प्र.श.

२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छ, मात्र लेखी हुनेछ।

६८ लोहा इस्पात आदि धातु

|         |                                                                                                                                                                                                   |                             |    |        |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----|--------|
| ६८१-०१  | फलाम कच्चा (क्रुड रूपमा) पिग आइरन, गालेको फलाम वा काण्ट (ढालेको) फलाम स्पञ्ज (फलाम र इस्पातको धूलो समेत)                                                                                          | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १  | ६७।३०  |
| ६८१-०१  | स्टील इनगेट (डिक्का)                                                                                                                                                                              | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १  | २७८।   |
| ६८१-०२१ | फलाम इस्पात र अरू धातुको मिश्रणको अर्ध तयारी इस्पात, ब्लक, ब्लूम, बिलेट, स्लैब शीटबार, टिनबार र होबार समेत                                                                                        | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १  | ४५८।७० |
| ६८१-०२२ | फलाम, इस्पातको डण्डी, छुड (बार डर)                                                                                                                                                                | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १० | ४६०।   |
| ६८१-०३  | फलाम इस्पात र फलाम इस्पात मिश्रणको क्वाथल, वायर (तार), एङ्गल, बीम (सत्तरी), ज्वायण्ट, गर्डर चेनेल, टीज, जेड, ट्रफ, पायलिङ्ग र सबै अरू रोलड, फार्ज्ड अथवा एक्स्ट्रुडेड शेप र सेक्सन अन्यत्र नपरेको | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४  | ६७।५०  |
| ६८१-०४  | फलाम र इस्पातका पाता र चादरहरू (प्लेट र शीट) र हुपहरू (स्केल्ड र स्ट्रिप बाहेक) -<br>१. कोटिन नलगाएको प्लेट (कोरा पाता र चादर)                                                                    | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४  | १८२।   |

आधिकारिक मद्रुम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                                                                               |                             |   |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---|---------|
| २. कोल्ड रोल्ड शीट (डिचलेस स्टील शीट)                                                                         | मो.प्र.श.                   | ४ | ४६००।   |
| ३. गेल्वेनाइज्ड, प्लेन र करुगेटेड अस्तर<br>लगाएको जस्तो कर्कटपाता                                             | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | ४३८।    |
| १. फलाम र इस्पातको प्लेट, स्केल्प र स्ट्रिप<br>१. स्केल्प                                                     | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | १३२०।५० |
| २. कोल्ड रोल्ड स्ट्रिप (पत्तर)                                                                                | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | ३३७।    |
| ३. हट रोल्ड स्ट्रिप                                                                                           | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | २३६।    |
| ४. प्लेट                                                                                                      | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | २३६।    |
| १. फलाम इस्पातको सिमलेस पाइप र ट्यूब                                                                          | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | ४ | १८२।    |
| २. फलाम र इस्पातको अन्य पाइप र ट्यूब<br>(नली)                                                                 | मो.प्र.श.<br>"              | ४ | १७      |
| ३. काष्ठ आयतन पाइप र कोनि पाइप<br>फलाम र इस्पातको गेल्वेनाइज्ड सामान जस्तै<br>रिच रिब, चैनल र पाइपका फिटिङहरू | मो.प्र.श.<br>"              | ४ | ४       |
|                                                                                                               | मेट्रिक टन रू.              | ४ | ४३६।    |

|         |                                                                                                                                                                              |                             |   |       |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---|-------|
| ६८१-०८  | स्टील कास्टिङ्ग काष्ठ आइरन (कीट) का<br>अरु मालसामान                                                                                                                          | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रु. | ४ | १०२।  |
| ६८१-०११ | रेल्वेको लीग, स्लीपर वार                                                                                                                                                     | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रु. | १ | १०२।  |
| ६८१-०१२ | रेल्वेको लीग बनाउने मालहरू                                                                                                                                                   | मो.प्र.श.                   | १ | १३    |
| ६८२-०१  | तामा र वजनमा ५० प्रतिशत र सोभन्दा बढी<br>तामा मिसाएको तामा मिश्रण, धातु, कच्चा<br>रूपमा तामा र तामा मिश्रण, (कौस, पित्तल)<br>को इनगट, बार, ब्लक, स्लैब, बिलेट, शट र<br>पैलेट | "<br>मेट्रिक टन रु.         | १ | १०००। |
| ६८२-०२  | तामा र तामा मिश्रणको पाता, चादर सर्किल<br>तार, स्ट्रीप र क्वायल आदि                                                                                                          | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रु. | १ | १०००। |
| ६८२-३   | तामा र तामा मिश्रणको शीट र सर्किल (खस्रो<br>र सफा नगरिएको अवस्थामा)                                                                                                          | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रु. | १ | ६७५।  |
| ६८२-०५  | तामा र तामा मिश्रणको पाइप र ट्यूब                                                                                                                                            | मो.प्र.श.                   | १ | २०    |
| ६८३-०१  | निकेल र निकेल मिश्रणको इनगट, बिलेट,<br>स्लैब, ब्लक, छड                                                                                                                       | "<br>मेट्रिक टन रु.         | १ | २०२५। |
| ६८३-०२  | निकेल र निकेलको मिश्रण पाता, चादर, तार<br>पाइप, नली, स्ट्रीप आदि                                                                                                             | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रु. | १ | २७००। |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|        |                                                                                                                                      |                                                       |   |             |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---|-------------|
| ६८४-०१ | अलमुनियम र अलमुनियम मिश्रणको इनगट विलेट, स्लैब, ब्लक, छड, डण्डी, शाट, पैलेट                                                          | मो.प्र.श.<br>वा प्रति मेट्रिक टन रू.<br>जुन बढी हुन्छ | १ | १२८३।       |
| ६८४-०२ | अलमुनियम र अलमुनियम मिश्रणको पाता, चादर सर्किल, तार स्ट्रिप, एङ्गिल, शेप र सेक्सन आदि                                                | मो.प्र.श.<br>वा प्रति मेट्रिक टन रू.<br>जुन बढी हुन्छ | १ | २५<br>१६८५। |
| ६८४-०३ | अलमुनियमको पवायल                                                                                                                     | मो.प्र.श.<br>वा प्रति मेट्रिक टन रू.<br>जुन बढी हुन्छ | १ | २०<br>२७००। |
| ६८४-०४ | अलमुनियमको (पाइप) टचूब                                                                                                               | मो.प्र.श.<br>वा प्रति मेट्रिक टन रू.<br>जुन बढी हुन्छ | १ | २५          |
| ६८६-०१ | जस्ता (जिंक) मिश्रण (बनाई नसकेको) को इनगट, विलेट, स्लैब, ब्लक, डण्डी, पिलेट, स्पेल्टर, ड्रास, एस, काष्टस्टिक, एनोड, कैथोड, पिग र केक | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू.                           | १ | २०८५।       |
| ६८६-०२ | जस्ता र जस्ता मिश्रणको पाता, चादर, सर्किल तार, पवायल, स्ट्रिप, एङ्गिल, शेप र सेक्सन आदि                                              | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू.<br>मो.प्र.श.              | १ | २५०२।<br>२० |
| ६८६-०३ | जस्ताको पाइप र नली                                                                                                                   | मो.प्र.श.                                             | १ | २०          |
| ६८७-०१ | टीन, टीन मिश्रण (बनाई नसकेको) को इनगट विलेट, स्लैब, ब्लक, छड, डण्डी                                                                  | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू.                           | १ | ६७५।        |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|        |                                                                                                                                                                                  |                             |      |         |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------|---------|
| ६८७-०२ | टीन र टीन मिश्रणको टेगरेका शीट र टेगर, चादर, तार, स्ट्रिप, पवायल, पाइप, नली, एङ्गल शोप र सेक्सन आदि                                                                              | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १    | १७११।८० |
| ६८८-०१ | सीसा (लीड) र सीसा मिश्रणको इनगट, बिलेट, स्लैब, ब्लक, छड, इण्डी, काण्ट स्टिक, एनोड, पिग, केक                                                                                      | मो.प्र.श.                   | १    | २०      |
| ६८८-०२ | सीसा र सीसा मिश्रणको पाता, चादर, पाइप, नली, स्ट्रिप, पवायल, तार, एङ्गल, शोप र सेक्सन आदि                                                                                         | मो.प्र.श.<br>मेट्रिक टन रू. | १    | ५०७।    |
| ६८९-०१ | लेखिएदेखि बाहेक अरू सस्तो धातु (डेस मेटल) र ऐ को मिश्रणको (बनाई नसकेको) इनगट, बिलेट, ब्लक, शात, पैलेट                                                                            | मो.प्र.श.                   | १    | ५       |
| ६८९-०२ | लेखिएदेखि बाहेक अरू सस्तो धातु र ऐ को मिश्रणको पाता, चादर, तार, पाइप, नली, छड, इण्डी, पवायल, वायर, सर्किल, स्ट्रिप, क्वायल, एङ्गल, बीम, फ्लैट, स्केल्प र अरू शोप र सेक्सनहरू आदि | मो.प्र.श.                   | १    | १३      |
| ६७१-०१ | चाँदी                                                                                                                                                                            | सय तोला रू.                 | ५।५० | ६।२५    |
| ६७१-०२ | प्लाटिनम र ऐ वर्गका धातु (मुन, चाँदीको सिक्का समेत)                                                                                                                              | मो.प्र.श.                   | २०   | २०      |

आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                          |                                                           |                |      |      |    |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|------|------|----|
| ६७२-०११                  | सकली जवाहिरात कटिङ्ग गरेको                                | मो.प्र.श.      | १०   | १२   |    |
| ६७२-०१२१                 | सकली जवाहिरात कटिङ्ग गरेको तर                             | "              | १०   | १२   |    |
| ६७२-०१२२                 | जडान नगरेको                                               | "              | ५    | २०   |    |
| ६७३-०११                  | नकली जवाहिरात कटिङ्ग गरेको र कटिङ्ग नगरेको                | "              | २१२० | २१५० |    |
| ६७३-०१२                  | सुन                                                       | प्रति तोला रु. | २१२० | २१५० |    |
| ६७३-०१३                  | सुनको गहना र मालहरू                                       | "              | ५    | ६    |    |
| ६७३-०१४                  | प्लाटिनम वर्गका धातुहरूबाट बनेका गहनाहरू                  | मो.प्र.श.      | ५१५० | ६१२५ |    |
| ६७३-०१५                  | चाँदीका गहना र मालहरू                                     | सय तोला रु.    | ११   | २०   |    |
| ६७३-०२                   | नकली गहना                                                 | मो.प्र.श.      | १०   | १२   |    |
| ६७३-०३                   | सकली मृगा                                                 | "              | १०   | १२   |    |
| <u>६६१ जङ्गी खरबजाना</u> |                                                           |                |      |      |    |
| ६१-०१                    | जङ्गी खरबजाना                                             | मो.प्र.श.      | २२   | १५   | १५ |
| ६११-०२१                  | एयरगन, सटगन जस्तै शिकार खेल्ने खरबजाना र रिभल्वर, पिस्तोल | "              | २२   | १५   | १५ |
| ६११-०२२                  | कम्मरमा भिर्ने हतियार जस्तै तरवार खुकुरी सङ्गीन आदि       | "              | ११   | १३   |    |
| <u>६६४ काँच</u>          |                                                           |                |      |      |    |
| ६६४-०१                   | काँच र काँचको टुक्रा                                      | मो.प्र.श.      | १२   | ५    | ५  |
| ६६४-०२                   | चश्माको ऐना (पावर भएको)                                   | "              | ५    | ६    |    |
| ६६४-०३                   | पावर नभएको (गमलस चश्माको ऐना)                             | "              | ११   | ५    | ५  |
| ६६६-                     | इनामेल गरेको भाँडाहरू                                     | "              | १२   | ५    | ५  |
| ६६६-१३२                  | स्टेनलेस स्टीलको भाँडाकुडा                                | "              | ३५   | ४०   |    |

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|         |                                                                                                          |           |    |   |    |   |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|---|----|---|
| ६६४-०४  | इयालको ऐना वा ऐनाको चादर (शीट ग्लास र प्लेट ग्लास)                                                       | मो.प्र.श. | १२ | ५ | २५ | ५ |
| ६६४-०६  | काँच अन्यत्र नपरेको                                                                                      | "         | १२ | ५ | १५ | ५ |
| ६६५-०११ | काँचको शीशी, बोतल, फायल (खाली शीशी)                                                                      | मो.प्र.श. | १० |   | ३० |   |
| ६६५-०१२ | थर्मस फ्लास्क आदि                                                                                        | "         | १२ | ५ | १५ | ५ |
| ६६५-०६१ | रसायनशाला र स्वास्थ्यसम्बन्धी काँचको तयारी माल                                                           | "         | १  |   | ५  |   |
| ६६५-०६२ | हेर्ने ऐना                                                                                               | "         | १२ | ५ | १५ | ५ |
| ६६५-०६५ | काँचबाट बनेको नक्कली (इमिटेशन) जवाहिरात                                                                  | "         | १२ | ५ | १५ | ५ |
| ६६५-०६६ | काँचको चुरा टीका टिकुली पोते काँचदाना                                                                    | "         | १२ | ५ | १५ | ५ |
| ६६५-०६७ | ग्लास सेल, ग्लास ग्लोभ                                                                                   | "         | १२ | ५ | १२ | ५ |
| ६६६-०६८ | लैम्प तथा लालटिनका चीमहरू                                                                                | "         | १२ | ५ | १२ | ५ |
| ६६५-०६९ | काँचबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको टेबुलको सामान समेत                                                   | "         | २० |   | ३० |   |
| ६६६-०१  | साधारण पोलेको माटो तथा ढुङ्गाको मिश्रणबाट बनेको घरायसी मालहरू तथा कलात्मक वस्तुहरू ग्लेज गरेका टायल समेत | मो.प्र.श. | ६  | ५ | २५ | ५ |
| ६६६-०२  | चिनिया माटोबाट बनेका घरायसी सामानहरू (टेबलका माल र कलात्मक वस्तुहरू)                                     | "         | ६  | ५ | २० | ५ |

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| ६६६-०३  | पोसिलिनका घरायसी सामानहरू र कलात्मक वस्तुहरू                                                          | मो. प्र. श. | ६  | ५ | २० | ५ |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|---|----|---|
| ६६६-०१  | निर्माण काममा लगाउने वस्तु जस्तै फलाम वा इस्पातको वा अरू धातुको ढोका, पुल, रेलिङ्ग आदि                | मो.प्र.श.   | ४  |   | ४  |   |
| ६६६-०५  | फलाम र इस्पात र अरू धातुबाट बनेको डोरी तारको जाली, बार बनाउने तार, काँटावाला तार सित्री साडलो इत्यादि | "           | ४  |   | ४  |   |
| ६६६-०७  | सबै धातुबाट बनेका कीला, छेस्कन, डिम्री, पेचको डिम्री कस्ने मुन्दी, रिक्केट, पेचकिला र त्यस्तै चीज     | "           | १० | ५ | २० | ५ |
| ६६६-०८  | सबै धातुबाट बनेको सियो, पिन                                                                           | "           | ५  |   | ६  |   |
| ६६६-०११ | मेफ, फलामे क्यास-बक्स र त्यस्तै माल                                                                   | "           | ६  |   | ६  |   |
| ६६६-०१२ | हातको ज्यावल र मेशीनको ज्यावल समेत                                                                    | "           | १३ |   | २  |   |
| ६६६-१३१ | आगो फुक्ने भाती आदि                                                                                   | "           | ७  |   | ५  |   |
| ६६६-०१४ | फलामको घरेलु भाँडाकुडा                                                                                | "           | १० |   | १० |   |
| ६६६-१५  | आलमुनियमको घरेलु भाँडाकुडा                                                                            | "           |    |   |    |   |
| ६६६-१५  | फलाम इस्पात आलमुनियम बाहेक अरू धातुबाट बनेका घरेलु भाँडाकुडा                                          | "           | १७ |   | १८ |   |
| ६६६-    | इनामेल गरेको भाँडाहरू                                                                                 | "           | १० |   | १२ |   |
| ६६६-१३२ | स्टेनलेस स्टीलको भाँडाकुडा                                                                            | "           | ३५ |   | ४० |   |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |    |    |    |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|----|
| ६६६-         | ट्यूबवेल (पानी तात्ने पम्प) र ऐ का सामान कलधाराको सामान फिल्टर, टूटी समेत (पाइप र साकेट बाहेक), फलामको र पित्तल ढलौटको ढक तथा काँटा (तौल गर्ने समेत)                                                                                                                                                                                                    | मो. प्र. श. | १  | १३ |    |
| ६६६-         | प्रेसर कुकर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | "           | १७ | २० |    |
| ६६६-१६       | टेबुल र भान्सासा प्रयोग गरिने छुरी, काँटा, चम्चा कटलरी                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | "           | ११ | १३ |    |
| ६६६-१७       | कैची, छुरी, चक्कु इत्यादि अन्यत्र नपरेको कपाल काट्ने मेशीन र दाही खोस्ने छुरा (सधै किसिमको) ब्लेड नैलकटर समेत                                                                                                                                                                                                                                           | "           | ७  | १० |    |
| ६६६-१८       | धातुबाट बनेका ताल्चा, साँचो, ढोका र इयालका भागहरू                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | "           | ४  | ४  |    |
| ६६६-२१       | खाली ड्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | "           | २  | ३  |    |
| ६६६-         | खाली टीन र कण्टेनरहरू (२ लिटरसम्म अटाउने)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | "           | १० | १५ | ५  |
| ६६६-         | खाली टीन र कण्टेनरहरू (२ लिटरभन्दा बढी अटाउने)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | "           | १० | १५ | १० |
| द्रष्टव्य :- | पेट्रोल डिजेल वा मट्टितेल भरी आएका खाली ड्रमहरू फर्काई लैजानुपर्ने भएमा त्यस्तो माल पैठारी गर्दा नै फिर्ता जाने भनी प्रज्ञापनपत्र भर्नुपर्छ र भन्सारले पनि सो मालको पैठारी गर्ने व्यक्तिलाई प्रमाणपत्र गरिदिनेछ। सो माल प्रमाणपत्रको मितिले ६ महीनाभित्र फिर्ता लैजान ल्याएमा, प्रमाणपत्रबमोजिमको माल भए, निकासी भन्सार महसूल नलिई फिर्ता गर्ने दिइनेछ। |             |    |    |    |
| ६६६-२२       | धातुबाट बनेको स्लोभ, अँगिठी, दमचुली, इस्त्री (बिजुलीबाट चल्ने बाहेक)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | मो. प्र. श. | ७  |    |    |

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएकोछ, मात्र लागु हुनेछ।

|                                                     |                                                                   |             |    |      |   |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|----|------|---|
| ६९६-२६                                              | (क) धातुबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको (जस्तै सिगरेट केश आदि)    | मो. प्र. श. | ११ | १३   |   |
|                                                     | (ख) धातुबाट बनेको साँचोको रिग, खिप, हुक आदि                       | "           | ११ | १३   |   |
| ६९६-                                                | लाइटर                                                             | "           | ३५ | ५०   |   |
| ६९६-                                                | लाइटरको पत्थर (फिलन्ट)                                            | "           | ४० | ६०   |   |
| ६९६-                                                | लाइटरको फ्युएल (गैस र तरल)                                        | "           | २५ | ६०   |   |
| ६९६-                                                | पेट्रोल भर्ने ट्याङ्की, वाइगनको ट्याङ्की, पानीको ट्याङ्की         | "           | ५  | ६    |   |
| ६९६-                                                | बोतलको बिको र टोनीको बिको (चक्का)                                 | "           | १  | १    |   |
| ६२ खबर र खबरको माल (खबरको जुता, लुगा, फोनिचर बाहेक) |                                                                   |             |    |      |   |
| ६२१-                                                | हट वाटर बैग, आइस बैग र खबरको कैथेटर                               | मो. प्र. श. | १२ | १४   | ५ |
| ६२१-०११                                             | खबर मिश्रित मालहरू (पाता, चादर डण्डी)                             | "           | १२ | २०   | ५ |
| ६२१-०१२                                             | खबरको लेटेक्स, फोम, स्पञ्ज                                        | "           | १२ | ३५   | ५ |
| ६२१-०१३                                             | खबरको गद्दा, डब्लपिल्लो र यस्तै स्पञ्ज                            | "           |    |      |   |
|                                                     | खबरबाट बनेका मालहरू                                               | "           | १२ |      | ५ |
|                                                     |                                                                   | किलोग्राम   | रु | ११७२ | ५ |
| ६२६-०११                                             | खबरको टायर ट्यून्हरू (मोटर, मोटर-साइकल, ट्रैक्टर, बस, ट्रक आदिको) | मो. प्र. श. | ६० | ७०   |   |
| ६२६-                                                | ऐ ऐ ऐ (साइकलको मात्र)                                             | "           | ५  | ७    |   |
| ६२६-                                                | ऐ ऐ ऐ जनावरले तान्ने गाडीको लागि विशेष रूपले बनाएको               | "           | १२ | १५   | ५ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।



|         |                                                                                                                                                                                                  |                |         |               |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|---------------|
| २६२-०३२ | भेंडा, च्याँगा बाहेक अन्यत्र नपरेको जनावर-<br>हरूको ऊन र अङ्गना, बाख्रा, खरायो, चमरी<br>गाई इत्यादिको धागो काल्नु हुने मसिनो रौं<br>धागो काल्नु नहुने किसिमको जनावरको रौं<br>(चौगडा, पिमर आदिको) | किलोग्राम रु.  | १०५     | १०६           |
| २६२-०४  | रेशमी कीराको धागो बनाउन हुने कोया<br>(कच्चा रेशम)                                                                                                                                                | "              | १०३     | १०३           |
| २६२-०४१ | रेशमी कोयाको बोक्रा र स्यानो त्यान्द्रा<br>(खस्रो) रौं                                                                                                                                           | मो. प्र. श.    | १       | १ १/२         |
| २६२-०४२ | ऊन अथवा मसिनो रौं कोरेको प्युरी समेत<br>नफड्किएको कपास                                                                                                                                           | "              | १       | १ १/२         |
| २६२-०५  | काटन मिल्सहरूको रही कपास<br>पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग<br>भैसकेको कपास                                                                                                                | "              | १       | १ १/२         |
| २६२-०६  | ऊन अथवा मसिनो रौं कोरेको प्युरी समेत<br>नफड्किएको कपास                                                                                                                                           | किलोग्राम रु.  | १०१ १/२ | १०१ १/२       |
| २६२-०७  | ऊन अथवा मसिनो रौं कोरेको प्युरी समेत<br>नफड्किएको कपास                                                                                                                                           | "              | १३३     | १३७           |
| २६३-०१  | काटन मिल्सहरूको रही कपास<br>पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग<br>भैसकेको कपास                                                                                                                | "              | १०५     | १०६           |
| २६३-०३१ | काटन मिल्सहरूको रही कपास<br>पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग<br>भैसकेको कपास                                                                                                                | मो. प्र. श.    | १       | १ १/२         |
| २६३-०३२ | काटन मिल्सहरूको रही कपास<br>पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग<br>भैसकेको कपास                                                                                                                | "              | १       | १ १/२         |
| २६४-०२  | जूट काटिंग                                                                                                                                                                                       | "              | १       | १ १/२         |
| २६४-०४  | कपास कोरेको (काँडिङ्ग गरेको)                                                                                                                                                                     | किलोग्राम रु.  | १०२     | १०२           |
| २६४-०१  | पाट (जुट) सबै किसिमको                                                                                                                                                                            | मो. प्र. श.    | १       | १ १/२         |
|         |                                                                                                                                                                                                  | वा मो. प्र. श. | १०२     | १०२           |
|         |                                                                                                                                                                                                  | जुन बढी हुन्छ  | १       | १ १/२         |
|         |                                                                                                                                                                                                  | जुन बढी हुन्छ  |         | जुन बढी हुन्छ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|                                                                        |                                                                                             |                |     |     |               |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|-----|---------------|
| २६५-०१                                                                 | सनफलोक्स सबै किसिमको                                                                        | किलोग्राम      | रु. | १०४ | १०५           |
| २६५-०२                                                                 | अल्लोभांगो हेम्प सबै किसिमको                                                                | "              |     | १०४ | १०५           |
| २६५-०६१                                                                | सिमलको भुवा                                                                                 | "              |     | १०४ | १०५           |
| २६५-०६२                                                                | नरिवलको जटा                                                                                 | "              |     | १०७ | १०८           |
|                                                                        |                                                                                             | वा मो. प्र. श. |     | १   | १ १/२         |
| २६५-६६                                                                 | अरू वनस्पति रेशा अन्यत्र नपरेको                                                             | जुन बढी हुन्छ  |     |     | जुन बढी हुन्छ |
| २६५-                                                                   | मैन मेड फाइबर टप्प                                                                          | मो. प्र. श.    |     | ३   | ४             |
| २६५-                                                                   | ऊल टप्प                                                                                     | किलोग्राम      | रु. | ४१  | ५१            |
|                                                                        |                                                                                             | "              |     | ५१  | ६१            |
| ६५ कपडा बुन्ने बाटिएको धागो (रेशम, सूत, ऊन वा आर्टसिल्कको) एका कपडाहरू |                                                                                             |                |     |     |               |
| र एबाट बनाएका माल (तयारी लुगाफाटा बाहेक)                               |                                                                                             |                |     |     |               |
| ६५१-०१                                                                 | रेशमको धागो                                                                                 | मो. प्र. श.    |     | ३   | ४             |
| ६५१-०२                                                                 | ऊनी धागो (सबै किसिमको) -<br>(क) टचानरी वा स्टिण्ड ऊलबाट बनेका<br>तथा सोडी भनिने ऊनबाट बनेको | "              |     | ३   |               |
|                                                                        | (ख) रौंको बेल्ट बनाउन हुने धागो                                                             | किलोग्राम      | रु. |     | १६३           |
|                                                                        | (ग) वरस्टेड धागो -<br>(१) ४८ काउन्ट र सोभन्दा बढीको                                         | मो. प्र. श.    |     | ३   |               |
|                                                                        |                                                                                             | किलोग्राम      | रु. |     | १४१६०         |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२) ४८ काउन्टभन्दा कम २४ काउन्टभन्दा बढीको

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

८१९६

(३) २४ काउन्ट र सोभन्दा घटीको

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

४१२०

(घ) वरस्टेड बाहेक अरु सबै किसिमको

ऊनी धागो

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

१६४

६५१-०३

(१) सूती धागो हरेक किसिमको  
(काउन टुइस्ट यार्न र थ्रेड)

नबटिको कोरा अथवा धुवाको:-

(क) २६ भन्दा कम काउन्टको

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

१८४

(ख) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउन्टसम्मको

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

११५३

(ग) ४० भन्दा कम्ती ३४ "

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

११७४

(घ) ५१ भन्दा कम्ती ४० "

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

३१६७

(ङ) ५१ र सोभन्दा बढी काउन्ट भएको

मो. प्र. श.  
किलोग्राम

५१२१

## (२) सो बाहेक श्ररू सबै किसिमको:-

|                                                           |             |     |   |       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|-----|---|-------|
| (क) १४ भन्दा कम काउण्ट भएको                               | मो. प्र. श. | रू. | १ | १२४   |
| (ख) २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्टसम्मको                        | मो. प्र. श. | रू. | १ | १४४   |
| (ग) २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्टसम्मको                        | मो. प्र. श. | रू. | १ | १६६   |
| (घ) ४० भन्दा कम्ती २६ काउण्टसम्मको                        | मो. प्र. श. | रू. | १ | २१२६  |
| (ङ) ४० र सोभन्दा बढी काउण्टभएको                           | मो. प्र. श. | रू. | १ | ५१४४  |
| मर्सिराइज गरिएको अथवा रङ्गाएको सूत वा धागो                | मो. प्र. श. | रू. | १ | १३    |
| सूती गोली धागो र रील धागो                                 | "           |     | ५ | ६     |
| सनपाटको धागो                                              | "           |     | १ | ४     |
| रेयन र सेलुलोसको कृत्रिम धागो यानं म्यान मेड फाइबर समेत:- |             |     |   |       |
| (क) भिस्कोस रेयन एसिटेड फिलमेण्ट यानं                     | मो. प्र. श. | रू. | १ | १६१७६ |
| (१) ७५ देनियरभन्दा कम्तीमा                                | मो. प्र. श. | रू. | १ | १०१७८ |
| (२) ७५ र सोभन्दा बढी                                      | मो. प्र. श. | रू. | १ |       |
| तर १०० देनियरभन्दा कम्तीमा                                | मो. प्र. श. | रू. | १ |       |
|                                                           | किलोग्राम   | रू. |   |       |

|                                                                |   |      |
|----------------------------------------------------------------|---|------|
| (३) १०० र सोभन्दा बढी<br>तर १५० देनियरभन्दा कम्तीमा मो. प्र. श | १ | ७।७२ |
| (४) १५० र सोभन्दा बढी देनियरमा मो. प्र. श.                     | १ | ५।३२ |
| (ख) भिस्कोस रेयन एसिटेड बाहेक अरू कृत्रिम धागो                 |   |      |
| (१) ३० देनियरभन्दा कम्तीमा मो. प्र. श.                         | १ | १०   |
| (२) ३० र सोभन्दा बढी                                           | १ | १०   |
| (३) ७५ र सोभन्दा बढी                                           | १ | १०   |
| (४) ७५० देनियरभन्दा कम्तीमा                                    | १ | १०   |
| (४) ७५० र सोभन्दा बढी देनियरमा                                 | १ | १०   |
| (ग) पूर्णत सेलुलोस कृत्रिम (सिन्थेटिक)                         |   |      |
| फाइबरबाट बनेको र वजनमा सयकडा ४०                                |   |      |
| भन्दा कम्ती कपास मिसोटबाट बनेको धागो                           |   |      |
| (१) ३४ काउण्टभन्दा बढी                                         | १ | १।५६ |
| (२) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्टसम्म                               | १ | १।५५ |
| (३) २६ भन्दा कम्ती २२                                          | १ | १।३० |

|                                                                                  |     |   |  |      |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--|------|
| (४) २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्टसम्म मो. प्र. श.                                     | १   |   |  |      |
| किलोग्राम रु.                                                                    |     |   |  | १४८  |
| (५) १४ भन्दा कम्ती काउण्टमा                                                      | १   |   |  |      |
| मो. प्र. श.                                                                      |     |   |  |      |
| किलोग्राम रु.                                                                    |     |   |  | १३०  |
| (३) कृत्रिम स्टेपल फाइबर वा सो र अन्य कुनै प्राकृतिक फाइबरको मिसौटबाट बनेको धागो |     |   |  |      |
| (१) गैर सेलुलोज फाइबर सयकडा                                                      |     |   |  |      |
| ५० वा सोभन्दा बढी भएमा                                                           | १   |   |  | १०   |
| (२) सयकडा ५० भन्दा कम्ती सय कडा १० सम्म भएमा                                     | १   |   |  | १०   |
| (३) सयकडा १० भन्दा कम्ती भएमा                                                    | १   |   |  | १०   |
| मेटालिक यार्न (मुन चाँदी वा अरु धातु मिसाएको धागो)                               | ३८  |   |  | ३८   |
| अरु धागो अन्यत्र नपरेको                                                          | ३   |   |  | ४    |
| ६५ सूती कपडा                                                                     |     |   |  |      |
| सूती फाइन र सुपर फाइन कपडा:-                                                     |     |   |  |      |
| (क) प्रोसेसिग नभएको कोरा (ग्रे)                                                  | ११३ | २ |  | १४६  |
| (ख) प्रोसेसिग भएको धुवा (ब्लिचिङ्ग) भएको वा रङ्गीन वा प्रिण्ट गरेको              | ११३ | २ |  | १६६  |
| (ग) मसिराइज्ड वा वाटरप्रूफ रबराइज्ड सहितको                                       | ११३ | २ |  | ११   |
| (घ) नखुम्चने वा ओगोण्डी प्रोसेस समेत अन्य प्रकारको प्रोसेसिग भएको                | ११३ | २ |  | ११२० |

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                                     |        |     |     |   |     |   |
|---------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----|---|-----|---|
| (क) प्रोसेसिंग नभएको कोरा (ग्रे)                                    | मिट्टर | रु. | १०५ | २ | १२६ | २ |
| (ख) प्रोसेसिंग भएको धुवा (ब्लिचिङ्ग)                                | "      |     | १०५ | २ | १५१ | २ |
| (ग) भएको (हेडलूम छोती समेत)                                         | "      |     | १०५ | २ | १७६ | २ |
| (घ) नखुम्बने वा झोरोण्डी प्रोसेस समेत                               | "      |     | १०५ | २ | १०७ | २ |
| अन्य प्रकारको प्रोसेसिंग भएको                                       | "      |     | १०५ | २ | १११ | २ |
| मिडियम बी र कोर्स -                                                 |        |     |     |   |     |   |
| (क) प्रोसेसिंग नभएको कोरा (ग्रे)                                    | "      |     | १०५ | २ | १११ | २ |
| (ख) प्रोसेसिंग भएको धुवा (ब्लिचिङ्ग)                                | "      |     | १०५ | २ | ११४ | २ |
| (ग) भएको वा रङ्गीन प्रिण्ट गरेको                                    | "      |     | १०५ | २ | १२६ | २ |
| (घ) मसिराइज्ड वा वाटरप्रूफ रबराइज्ड सहितको                          | "      |     | १०५ | २ | १५० | २ |
| (ङ) नखुम्बने वा झोरोण्डी प्रोसेस समेत अन्य प्रकारको प्रोसेसिंग भएको | "      |     | १०५ | २ | १५० | २ |

दृष्टव्य:- (१) छोती, साडी, लङ्गनथ, घाटिङ्ग वा ड्रिल (जीन) (मिडियम र, मिडियम बी र कोर्स मात्र) भारत बाहेक अन्य मुलुकहरूबाट आएमा माथि उल्लेखित दरको आधारी घटाई महसूल असूल गरिनेछ तर उपरोक्त सरचार्ज पूरा नभनेछ ।

(२) सूती साडीमा रेशमी वा आर्टसिल्क सरहको किनारा जसियुक्त चौडाइको किनारा रहेको भए पनि सूती साडी सरह नै महसूल लिने ।

(३) सूती छोती र सूती साडीको सूती कपडा सरह नै महसूल लिने ।

|          |                                                                                                |                |      |      |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------|
| ६५३-०५२  | ग्राइलन, टेरेलिन, डैकन, पोलिष्टर, भिष्कोस,<br>सुटिङ पेण्ट आदि यस्तै कपडा                       | मो. प्र. शा.   | २५   | ७५   |
| ६५३-००१  | रेषामी कपडा, मखमल                                                                              | "              | २०   | ४५   |
| ६५३-००२  | ऊनी कपडा, भायला र यस्तै कपडा                                                                   | "              | २०   | ४५   |
| ६५३-००३  | सन, लिनेन, पाट र हैस्पबाट बनेका कपडाहरू                                                        | "              | २०   | ४५   |
| ६५३-००४  | जूटको तयारी माल<br>(क) हैसियन                                                                  | मो. प्र. शा.   | ८    |      |
|          | (ख) हैसियन बाहेक अरू माल<br>(टुइस्ट, यार्न रोप, ट्वाइन)                                        | मेट्रिक टन रु. | ८५४१ |      |
| ६५३-००५  | बोरा                                                                                           | मो. प्र. शा.   | ८    |      |
|          |                                                                                                | मेट्रिक टन रु. | १११  | ५०६१ |
| ६५३-००४१ | क्यानभास                                                                                       | गोटा १ के रु.  | ५०६१ | ६    |
| ६५३-००५  | आर्ट सिल्क र काँचको धागोबाट बनेको<br>कपडाहरू, रेन पिस गुड्स                                    | मो. प्र. शा.   | १५   |      |
| ६५३-००६  | धातु भिसिएको धागोबाट बनेका कपडाहरू<br>जस्तै तास, तिन्बाय, ब्रोकेड आदि                          | "              | २०   | ६०   |
| ६५३-००६  | अरू किसिमका कपडाहरू अन्यत्र नपरेको लुंगी,<br>पर्दा, केमिकल प्रूफ सूती कपडा, ट्रेसिंग क्लथ समेत | "              | १०   | २०   |
| ६५३-     | होजियारी कपडा                                                                                  | "              | ५    | ७    |

आधिकारिकता सुदुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# ६५४ लेस कारचोपी आदि

६५४-०११

झूलको कपडा सूती वा सिल्क जुन जातको हो  
उसै जातको कपडा सरह

६५४-०१२

रेशमी जाली, लेस सबै किसिमको

६५४-०२

रेशम आर्टसिल्कबाट बनेको रिबन, फिता, ट्रिभिङ्ग

६५४-०३

रेशम र आर्टसिल्क बाहेकको रिबन, फिता, ट्रिभिङ्ग इत्यादिले सिंगार गरिएको कपडा र  
ग्याँठवाल सबै किसिमको धागोहरूबाट बनेका  
(टोप र बाइडिगहरू)

६५४-०१

जमोठ र जमोठबाट बनेका मालहरू (टोपी,  
टोप बाहेक)

६५४-०२

टोप र टोपीका भागहरू

६५४-०४१

लिनोलियम बाहेकको रबर हालिएको अथवा

६५४-०४२

अरू भरिएको कपडा जमोठ

६५४-०५

बन्ने र शोल्जर पैड

६५४-०६

ग्याँठवाल कपडाहरू र एलाष्टिक फिता समेत  
सबै किसिमको मोटो धागो बटारेको डोरी,  
रस्सी र ऐबाट बनेका मालहरू

६५४-०६

कपडा र सम्बन्धित मालहरूका विशेष पदार्थ-  
हरू अन्यत्र नपरेको जस्तै लालटिन वा स्टोभको  
बत्ती, होज पाइप, मेशीनको बेल्ट र नेवार  
कम्पनीको नाउँ भएको लेबल तयारी लुगामा टाँस्ने

६५४-०३

कम्पनीको नाउँ भएको लेबल तयारी लुगामा टाँस्ने

६५६ कपडाबाट बनाइएका झरु तयारी माल अन्यत्र नपरेको (लुगा, फित्ता र जुता बाहेक)

| क्र.सं. | विवरण                                               | मो. प्र. श. | ६    | ७  | ८  |
|---------|-----------------------------------------------------|-------------|------|----|----|
| ६५६-०१  | झोला                                                | मो. प्र. श. | ६    | ७  | ८  |
| ६५६-०२  | तिपाङ, पाङ, कनाथ                                    | "           | ६    | ७  | ८  |
| ६५६-०३  | (क) सबै किसिमका सुती कम्बल, रग र चादर               | "           | ५    | १० | १३ |
|         | आदि                                                 | "           |      |    |    |
| ६५६-०४  | (ख) सबै किसिमका उनी कम्बल झाल इत्यादि               | "           | १०   | १० | १३ |
| ६५६-०५  | (ग) सबै किसिमको रेशमी र आर्टिफिसियल                 | "           | १०   | १० | १३ |
|         | आयोबाट बनेको चादर इत्यादि                           | "           |      |    |    |
| ६५६-०६  | तयारी बनाइएको विछोया, विछोया, विछोया                | "           | ५    | ११ | १३ |
|         | चीज तथा आदि                                         | "           |      |    |    |
| ६५६-०७  | बनाएको तयारी सिरक, खोल, पल्ला                       | "           | ११   | ११ | १३ |
| ६५६-०८  | देबिल पोत, न्यापकिन, टाबेल                          | "           | ११   | ११ | १३ |
| ६५६-०९  | कपडाका तयारी पदार्थहरू, सजाउने वस्तु,               | "           | ११   | ११ | १३ |
|         | चरायसी कायमा लाग्ने तयारी मालहरू                    | "           |      |    |    |
| ६५६-१०  | कपडाका वस्तुबाट बनेका तयारी माल अन्यत्र             | "           | ११   | ११ | १३ |
|         | नपरेको                                              | "           |      |    |    |
| ६५७-०१  | ६५७ जमीन ढाक्ने चीज सतरञ्जा, गलैचा आदि र टागेन्ट्री | मो. प्र. श. | २२   | १७ | ३  |
|         | मखमली वा ऊनी गलैचा र कापेट जमीन ढाक्ने              | "           |      |    |    |
| ६५७-०२  | रग                                                  | "           | २२   | १७ | ३  |
| ६५७-०३  | टागेन्ट्री                                          | "           | २२   | १७ | ३  |
| ६५७-०४  | सतरञ्जा र सुती कापेट                                | प्रति कोरी  | २१७५ |    |    |
| ६५७-०५  | बाटिने वनस्पति पदार्थका झुन्डी                      |             |      |    |    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|         |                                                                                                         |              |    |    |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|----|
| ६५७-०३२ | बाटिने वनस्पति पदार्थको गलैचा, जसोम<br>डाक्ने रण र चटाई                                                 | मो. प्र. नं. | ६  | ६  |
| ६५७-०३३ | बाटिने वनस्पति पदार्थ (ब्याएर) बाट बनेका<br>डोरी र अन्य मासोमान                                         | "            | ७  | ८  |
| ६५७-०४  | लिनोलियम र स्वेस्ते पदार्थहरू                                                                           | "            | ११ | २० |
| ६४१-    | ८४१ तयारी लुगा (जीवजन्तुको भुवादारी छालाको बाइक)                                                        |              |    |    |
| ६४१-    | (क) गज्जी, मोजा, पञ्जा, गलबन्दी, टीशर्ट<br>स्वेटर आदि सूती                                              | मो. प्र. नं. | १५ | २५ |
| ६४१-    | (ख) गज्जी, मोजा, पञ्जा, गलबन्दी, टीशर्ट,<br>स्वेटर आदि सिल्क, आर्ट सिल्क, नाइलन,<br>टेरेलिन र ऊनी आदिको | "            | २० | ३० |
| ६४१-    | (ग) तयारी लुगा सूती र ऊनी                                                                               | "            | २० | ३५ |
| ६४१-    | (घ) तयारी लुगा रेशम, आर्टसिल्क,<br>नाइलन, टेरेलिन आदिको                                                 | "            | २० | ३५ |
| ६४१-०६  | छाला र कृत्रिम छालाको तयारी लुगा                                                                        | "            | ३५ | ४५ |
| ६४१-०७  | रबर, प्लाष्टिक र वाटरप्रूफका लुगाहरू                                                                    | "            | ३० | ३० |
| ६४१-०८  | जमोठका टोप टोपीहरू                                                                                      | "            | ११ | १३ |
| ६४१-०११ | अरू सबै किसिमको टोप टोपीहरू                                                                             | "            | ११ | १३ |
| ६४१-१६  | अरू सबै किसिमको कपडाको तयारी माल<br>अन्यत्र नपरेको (टाई, स्कार्फ, रुमाल आदिसमेत)                        | "            | १५ | ३५ |

टिप्पण्यः— तयारी लुगा भन्नाले शरीरमा लगाउने दर्जलि काटेर सिलाई गरेको कपडाहरूलाई मात्र मानिनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छ, मात्र लुगा हुनेछ।

(१०२)

नेपाल राजपत्र भाग २

| ८४२-०१  | जीवजन्तुको भुवादारी छालाको लुगा                                                                   | मो. प्र. अ. | २० | ५ | २५ |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|---|----|
| ५५१-०१  | ५५ एसेन्स (सत्व) बाट बनेका तेल र खुसबुका पदार्थहरू, शृङ्गार गर्ने, पालिस गर्ने र सफा गर्ने चीजहरू |             |    |   |    |
| ५५१-०१  | एसेन्स, एसेन्स पाउडर र एसेन्सबाट बनेका तेलहरू                                                     |             |    |   |    |
| ५५१-०२१ | नक्कली खुसबु, हेयर क्रीम, हेयर आयल, ब्रायलक्रीम                                                   | मो. प्र. अ. | १० |   | ५० |
| ५५१-०२२ | गुलाफजल, केवडाजल                                                                                  | "           | १० |   | ३० |
| ५५१-०२३ | साबुन बनाउने काममा मात्र आउने एसेन्स खुसबु                                                        | "           | १७ |   | १६ |
| ५५१-०२४ | अन्तर                                                                                             | "           | ६  |   | ७  |
| ५५१-०२५ | पाउडर, फा, मलम, स्तो, लोसन, सेभ लोसन,                                                             | "           | ५० |   | ६० |
| ५५१-०२६ | हेयर स्प्रे, क्रीम, शृङ्गार बाकस, भेसलिन,                                                         |             |    |   |    |
| ५५१-०२७ | पमेड, स्याम्पू, लिपिष्टिक, तेल पालिस, गाजल,                                                       |             |    |   |    |
| ५५१-०२८ | बिन्दी, आइड्रो पेन्सिल, सुरमा, खिजाब,                                                             |             |    |   |    |
| ५५१-०२९ | गुडिक्कोलन, लेक्टोकालामाइन आदि                                                                    | "           |    |   |    |
| ५५१-०३० | टथपेष्ट र टथ पाउडर                                                                                | "           |    |   |    |
| ५५१-०३१ | साबुन नुहाउने                                                                                     | "           |    |   |    |
| ५५१-०३२ | (क) जूट बेचिग सोप                                                                                 | "           |    |   |    |
| ५५१-०३३ | साबुन दाही बनाउने                                                                                 | "           |    |   |    |
| ५५१-०३४ | साबुन लगा धुने                                                                                    | "           |    |   |    |
| ५५१-०३५ | औद्योगिक कामको लागि आएको साबुन                                                                    | "           |    |   |    |
| ५५१-०३६ | सफा गर्ने तयार गरिएका पदार्थहरू साबुनको                                                           | "           |    |   |    |
| ५५१-०३७ | धूलो झोल, रिकन्सर पाउडर आदि                                                                       | "           |    |   |    |

मूद्रण विभागबाट प्रकाशित  
२६२

सिंहदरबार

|             |                                                                                                                                |               |    |    |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----|----|
| ५५२-०३      | छाला, काठ, धातु, काँच आदि पालिस गर्ने पदार्थ                                                                                   | मो. प्र. क्र. | ५  | ६  |
| ५५२-०४      | चशमाको ऐना लेन्स सफा गर्ने पदार्थ                                                                                              | "             | ५  | १७ |
| ५४१-०११ (क) | भिटामिनका वस्तुहरू, भाइओलिन, भाइओलिन, बिनक्रान्श र यस्तै अरु तागत दिने औषधि-हरूमा २० प्रतिशतभन्दा बढी अलकोहल भएकोमा            | मो. प्र. क्र. | २० | २५ |
| ५४१-०११ (ख) | भिटामिन सी                                                                                                                     | "             | ७  | १४ |
| ५४१-०२३     | एण्टी बायोटिक्स (टेट्रासाइक्लिन, एम्पीसी-लिन, पेन्सिलिन, आदि)                                                                  | "             | ७  | ६  |
| ५४१-०२४     | एनेस्थेटिक्स                                                                                                                   | "             | १  | १  |
| ५४१-०१२     | व्याक्टरेलजीका पदार्थहरू र सीरम र भ्याक्सिनहरू                                                                                 | मो. प्र. क्र. | २० | २५ |
| ५४१-०१३     | फिनार्डिल                                                                                                                      | "             | ७  | ६  |
| ५४१-०१५     | क्वीनाइन र त्यसका साल्ट, डेपसोन, आइसो-नाइज्ड, इन्सुलिन, विवोनोलिन, डिमिटीन, पारा अमिनो सालिसिलिक एसिड र त्यसका साल्ट र एस्टर्स | मो. प्र. क्र. | २० | २५ |
| ५४१-०१६     | पूर्णतः आयुर्वेदिक, युनानी, सिद्ध, होमियोप्याथिक औषधिहरू                                                                       | "             | १  | ३  |
| ५४१-०१५     | औषधि उपचारमा चाहिने माल जस्तै रुवा वेन्डेज आदि                                                                                 | "             | १  | १  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|             |                                                                                                                   |               |      |      |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|------|
| ५४१-०१६     | मेथिलेटेड स्पिरिट                                                                                                 | लिटर          | ११५० | ११६० |
| ५४१-०१६ (क) | रेक्टिफाइड स्पिरिट                                                                                                | "             | १०१  | १०१  |
| ५४१-०१      | अफीम (अल्ताइड) कोंक्रेन क्याफेन आदि                                                                               | मो. प्र. ग्र. | १    | ८    |
| ५४१-०२      | इन्डोसिनिन (सिंगारको बाहेक)                                                                                       | "             | १    | १    |
| ५४१-०६      | औषधि उपचारमा चाहिने माल र औषधि<br>तयार गर्ने पदार्थ अन्यत्र तयारवागो                                              | "             | १    | १    |
| ५४१-०५      | सन्तति निरोधक औषधिहरू                                                                                             | "             | माफी | माफी |
| ५४१-०६      | अलुपेटेण्ट र स्वाभिन्न भएका औषधि अन्यत्र<br>नपरेको                                                                | "             | १    | ८    |
| ५४१-०६ (क)  | सल्फा ड्रग्सहरू                                                                                                   | "             | ७    | १४   |
| ५४१-०६ (ख)  | कफ सिरप, एनालजेसिक र एप्टीप्यारिटक्स                                                                              | "             | ७    | १४   |
| ५४१-०६ (ग)  | जस्ता औषधिहरू                                                                                                     | "             | ७    | १४   |
| ५४१-०६ (ग)  | एण्टी टचबरेकुलर                                                                                                   | "             | १    | १    |
| ५४१-०६१     | एक्सरेको काममा चाहिने नखिचिएको फिल्म<br>५३ रङ्गाउने, छाला प को गर्ने र अरु रङ्ग रोगन गर्ने पदार्थ (पेण्टहरू) समेत | "             | १    | १    |
| ५३१-०११     | लुगा रङ्गाउने रङ्ग र रङ्गाउने सारहरू<br>(धनसति र जीवबन्तुबाट निस्केको)                                            | मो. प्र. ग्र. | ५    | ६    |
| ५३१-०१२     | सिञ्चक                                                                                                            | "             | ५    | ६    |
| ५३१-०१३     | अबीर, केसरी                                                                                                       | "             | ५    | ६    |
| ५३१-०१४     | सिन्दूर                                                                                                           | "             | ५    | ६    |
| ५३१-०१५     | नीर                                                                                                               | "             | ५    | ६    |
| ५३२-०२६     | छाला बाको मर्से (टर्नानिन) नक्कली पदार्थहरू                                                                       | "             | १    | १    |

आधिकारिकतु मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                         |                |      |      |
|---------|---------------------------------------------------------|----------------|------|------|
| ५३३-०३३ | छाला पाको गर्ने (टर्निंग) सारहरू                        | मो. प्र. श.    | १    | १    |
| ५३३-०३२ | छान्ने मसी                                              | "              | १    | १    |
| ५३३-०३३ | खाद्य पदार्थमा मिसावट गर्ने रङ्ग                        | "              | ५    | ६    |
|         | पेण्ट, पिगमेण्ट, इनामेल, ब्लैक्स, बार्नेस, रङ्ग इत्यादि |                |      |      |
| ५३३-०३१ | जिक्र थ्रक्साइड, रेड लीड, व्हाइट लीड                    | किलोग्राम रु.  | ११७  | १३१  |
| ५३३-०३२ | सुक्खा रङ्ग जस्तै लीड, क्रोम, र ब्रान्सविक ग्रीन        | "              | ११७  | १३५  |
| ५३३-०३१ | सुक्खा डिस्टेम्पर भित्तामा लगाउने                       | मो. प्र. श.    | ६    |      |
|         |                                                         | क्विटल रु.     |      | २७।  |
| ५३३-०३२ | सुक्खा डिस्टेम्पर आयालमा बनेको                          | मो. प्र. श.    | ६    |      |
|         |                                                         | क्विटल रु.     |      | ४७।  |
| ५३३-०३३ | कडा आयाल पेण्ट र इनामेल                                 | मो. प्र. श.    | ५    |      |
|         |                                                         | क्विटल रु.     |      | ३०।  |
| ५३३-०३४ | आरू पेण्ट, रङ्ग, पिगमेण्ट इनामेल अन्यत्र नपरेको         | "              | ११०  | ८४।  |
| ५३३-०३५ | आलमोनियम पेण्ट                                          | किलोग्राम रु.  | २।५० | २।८० |
| ५३३-०३६ | छालाको लागि तयारी वाटर कलर                              | मो. प्र. श.    | १    |      |
|         |                                                         | लिटर रु.       | ११०  |      |
| ५३३-०३७ | प्लाष्टिक, इमल्सन पेण्ट                                 | प्रति लिटर रु. | ४।   | ४।२० |
| ५३३-०३८ | नीलो रङ्गाउने पेण्ट                                     | मो. प्र. श.    | ५    |      |
|         |                                                         | किलोग्राम रु.  |      | १।२० |
| ५३३-०३९ | तयारी पेण्ट इनामेल                                      | प्र. लिटर रु.  | २।   | २।८० |
| ५३३-०४१ | कपडा छान्ने रङ्ग (पाउडर, पेस्ट आदि रूपमा)               | मो. प्र. श.    | ५    |      |
|         |                                                         | किलोग्राम रु.  |      | ४।   |

|         |                                                                                                                        |                                                          |    |      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----|------|
| ५३३-०४२ | बार्नेस                                                                                                                | मो.प्र.श.<br>लिटर रु.                                    | ५  | १६५  |
| ५३३-०४३ | कोल्टार बार्नेस                                                                                                        | मो.प्र.श.<br>लिटर रु.                                    | ५  | १७०  |
| ५३३-०४४ | (१) सेलुलोस ल्याकर तरल रूपमा<br>(२) अर्ध ठोस या पेस्टरूपमा                                                             | मो.प्र.श.<br>लिटर रु.<br>मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु.      | ५  | २१३० |
| ६४१-०१  | अखवार छान्ने कागज, न्युजप्रिण्ट                                                                                        | मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु.                               | १  | १०७  |
| ६४१-०२१ | अखवार छान्ने बाहेक अरु छान्ने र लेख्ने<br>कागज बेरिएको, मुठा अथवा ताउ (सेतो वा<br>रङ्गीन)                              | मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु.                               | १  | १५४  |
| ६४१-०३  | साधारण प्याक गर्ने कागज (सलाई प्याक गर्ने<br>ब्लू पेपर, क्राफ्ट पेपर, स्टार पेपर र साबुन प्याक<br>गर्ने आयल पेपर समेत) | मो.प्र.श.                                                | १  | १    |
| ६४१-०६  | कागज र कागजको बोर्ड (बार्नेस अथवा<br>अलकत्रा लगाएको समेत)                                                              | मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु.<br>मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु. | ३  | १६८  |
| ६४१-०८  | भित्तामा टाँस्ने कागज                                                                                                  | मो.प्र.श.<br>किलोग्राम रु.                               | ११ | १६८  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छि मात्र लागु हुनेछ

|         |                                                                               |               |    |     |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|----|-----|
| ६४१-११  | सिगरेट बनाउने कागज र सिगरेट टिस्यु पेपर                                       | मो. प्र. श.   | १  | १   |
| ६४१-०१३ | फिल्टर पेपर                                                                   | "             | ३  | ४   |
| ६४१-०१६ | कागज र कागजको बोर्ड (काई बोर्ड) अन्यत्र नपरेको                                | "             | ५  |     |
| ६४१-०१२ | ट्वायलेट पेपर                                                                 | किलोग्राम रु. | ५  | १६८ |
| ६४२-०१  | कागजको झोला र काईबोर्डका अरु कन्टेनरहरू                                       | मो. प्र. श.   | ५  | ५   |
| ६४२-०३२ | अलवम                                                                          | "             | ५  | ६   |
| ६४२-०६  | साइज मिलाएर चुरोटको निम्ति काटिएको कागज (सिगरेट पेपर)                         | "             | ११ | १३  |
| ६४२-६२१ | कारबोन पेपर                                                                   | "             | ५  | ५   |
| ६४२-६२३ | स्टेन्सिल पेपर                                                                | "             | ५  | ५   |
| ६४२-    | कागज र कागजको बोर्डको साइज मिलाएर काटिएका मालहरू अन्यत्र नपरेको               | "             | ५  | ५   |
| ६४२-    | स्ट्रा बोर्ड                                                                  | किलोग्राम रु. | ५  | ५   |
| ६४२-    | ७११ बिजुलीबाट चल्ने बाहेकको मेशीनरी                                           | १४०           | ५  | १५० |
| ६४१-०१  | स्टीम ब्वायल र स्टीम जेनेरेटर                                                 | मो. प्र. श.   | १  | ५   |
| ६४१-०२  | ब्वायलर हर्स प्लाण्ट (इकोनोमाइजर, सूपर हिटर, सूट रिमुवर र सम्बन्धित वस्तुहरू) | "             | १  | ५   |
| ६४१-०३१ | वाष्प इन्जिन, वाष्प टुर्बाइन, वाष्प टरवाइन                                    | "             | १  | ५   |
| ६४१-०५१ | इन्टरनल कम्बस्शन इन्जिन, ट्रेक्टरको इन्जिन, कृषि ट्रैक्टरको इन्जिन            | "             | १  | ११  |

आधिकारिकता मुद्रा विभाग, काठमाडौं, नेपाल

|                                         |                                                                                                  |             |      |      |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|------|
| ७११-०५२                                 | हवाइजहाजको बाहेक इन्टरनल कम्बर्शन डिजेल र अर्ध डिजेल इन्जिनहरू                                   | मो. प्र. श. | ११   | १२   |
| ७११-०६                                  | हावाबाट चल्ने इन्जिन, तातो हावाबाट चल्ने इन्जिन, पनचक्की र पानीको टरवाइन, ग्यासको टरवाइन इत्यादि | "           | १    | ५    |
| <u>७१२ कृषिसम्बन्धी मेशीन र औजारहरू</u> |                                                                                                  |             |      |      |
| ७१२-०२                                  | खेतीपातीको निमित्त खनजोत र खेत तयार पार्ने मेशीन र सामानहरू                                      | मो. प्र. श. | १    | १    |
| ७१२-                                    | कृषिसम्बन्धी औजारहरू कुटो, कोदालो, हलो इत्यादि                                                   | "           | ५    | ५    |
| ७१२-०२१                                 | फसल काट्ने, अन्न कुट्ने र केलाउनको निमित्त खेतीपातीको मेशीन                                      | "           | १    | १    |
| ७१२-०२२                                 | सिंचाइको कामको लागि पानी ताक्ने मेशीन, पम्प र सामग्री                                            | माफी        | माफी | माफी |
| ७१२-०३                                  | दूध दुह्ने, मलाइ छुट्याउने र अरु डेरी फार्मको सरजाम                                              | "           | १    | १    |
| ७१२-०६                                  | खेतीपातीको निमित्त मेशीन र सामग्रीहरू अन्यत्र नपरेको                                             | "           | १    | १    |
| ७१२-                                    | इन्क्यूबेटर                                                                                      | माफी        | माफी | माफी |
| ७१३-०६                                  | ट्र्याक्टरहरू र ट्र्याक्टरहरूका पार्टपुर्जाहरू (टायर टचबू समेत) कृषि कामको लागि मात्र            |             | १५   | २०   |
| ७१३-०२                                  | ट्र्याक्टर                                                                                       |             |      |      |

आधिकारिकता मद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

|                                                                                                                    |                                                                                         |             |    |    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|
| ७१३-०३                                                                                                             | (क) ५० हार्स पावर र सोभन्दा कम तान्ने शक्तिको                                           | मो. प्र. श. | १५ | २० |
|                                                                                                                    | (ख) ५० हार्स पावरभन्दा बढी तान्ने शक्तिको                                               | "           | १५ | २५ |
|                                                                                                                    | कीटाणुनाशक औषधि छर्ने पम्पहरू (कृषि घरेलु कामको लागि)                                   | "           | १  | १  |
| द्रष्टव्य :- अस्थायी पैठारी गरी ल्याएको ट्याक्टरमा दिन १ को रु. ५।- पाँचका दरले अस्थायी पैठारी महसूल असूल गरिनेछ । |                                                                                         |             |    |    |
|                                                                                                                    | ७१४ अफिसमा प्रयोग गर्ने कलपूजाहरू                                                       |             |    |    |
| ७१४-०१                                                                                                             | टाइपराइटर र ऐ का पार्टपूजा रिबन समेत                                                    | मो. प्र. श. | १५ | १५ |
| ७१४-०२                                                                                                             | हिसाब बहिखाता राख्ने र गणना गर्ने मेशीन, कम्प्यूटर, डाटा प्रोसेसिङ्ग मेशीन, कैश रजिष्टर | "           | ४० | ४५ |
|                                                                                                                    | अरू अफिसमा प्रयोग गर्ने मेशीन र पार्टपूजा                                               | "           | १  | १  |
|                                                                                                                    | ७१५ धातुमा काम गर्ने मेशीन                                                              |             |    |    |
| ७१५-०१                                                                                                             | धातुमा काम गर्ने कलको ज्यावल वा मेशीनटूल (सम्याउने, प्वाल पार्ने र चिल्याउने समेत)      | मो. प्र. श. | १  | १  |
| ७१५-०२                                                                                                             | मेशीन टूल अथवा कलको ज्यावल बाहेक धातुमा काम गर्ने अरू मेशीनरी                           | "           | १  | १  |
|                                                                                                                    | ७१६ खानी निर्माण र अरू औद्योगिक कामको मेशीनरी                                           |             |    |    |
| ७१६-                                                                                                               | गैस सिलिण्डरहरू सबै किसिमको                                                             | मो. प्र. श. | ५  | ६  |
| ७१६-०१                                                                                                             | पन्यालो पदार्थ तान्ने पम्प                                                              | "           | १  | १  |
| ७१६-०३                                                                                                             | ओसार्ने, उचाल्ने, खन्ने, बाटो बनाउने र खानीमा काम गर्ने मेशीनरी                         | "           | १  | १  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|        |                                                                                     |             |   |      |    |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---|------|----|
| ७१६-०४ | काठको काम गर्ने मेशीनरी                                                             | मो.प्र.श.   | १ | १    | १० |
| ७१६-०५ | हावाको जरियाले काम गर्ने हाते अथवा ग्रह<br>किसिमको ज्यावल                           | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-०६ | कागज र पम्पको कारखानाको मेशीनरी र<br>कागजबाट बने मालको मेशीनरी                      | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-०७ | छाप्ने र जिल्ला बाँध्ने मेशीनरी र ऐ को सामग्री<br>ब्लक र टाइपहरू (काठको सामान समेत) | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-०८ | कपडाको मिलको मेशीनरी र कवीन स्पूल र<br>त्यस्तै सामानहरू                             | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-०९ | काठबाट बनेको मेशीनरी र मेशीनरीमा लाग्ने<br>काठको सामान                              | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-११ | होजियरी मेशीन (पावरबाट चल्ने समेत)<br>सिउने मेशीन (कल)                              | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-१२ | चरखा                                                                                | "           | १ | माफी | १० |
| ७१६-१३ | घरेलु कपडा बुन्ने तान आदि यन्त्र                                                    | "           | १ | माफी | १० |
| ७१६-१३ | मेशीनरी अन्यत्र नपरेको                                                              | "           | १ | १    | १० |
| ७१६-१५ | मेशीनका भागहरू, पार्टपुर्जा                                                         | "           | १ | १    | १० |
| ७२१-०१ | विजुलीको जेनेरेटर                                                                   | मो. प्र. श. | १ | १    | १० |
| ७२१-०१ | (क) विजुलीको ट्रान्सफरमर १५००<br>किलोवाटसम्मको                                      | "           | ६ | १०   | १० |
|        | (ख) सोभन्दा बढीको                                                                   | "           | १ | १    | १० |

७२१ विजुलीको मेशीनरी सामान

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                                                                                             |             |    |    |    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|----|
| ७२१-०१२ | विजुलीको कन्भर्टर, स्वीचगियर, आल्टरनेटर                                                                                     | मो. प्र. श. | १  | १० | १० |
| ७२१-०१३ | विजुलीको मोटर                                                                                                               | "           | १  | १७ | १० |
| ७२१-०१४ | विजुलीको मोटरको सामान रोटार र स्टेटर                                                                                        | "           | १  | १७ | १० |
| ७२१-०१५ | विजुलीको मोटरको अरू सामान (रोटर र स्टेटर बाहेक)                                                                             | "           | १  | ६  | १० |
| ७२१-०२  | विजुलीको बैटरी :-<br>(क) ड्राई बैटरी (टर्च र रेडियोको समेत)<br>(ख) स्टेशनरी बैटरी, वेट र स्टोरेज बैटरी<br>(मोटर बैटरी समेत) | "           | ५  | २० |    |
| ७२१-०२१ | स्टोरेज बैटरीका सामान कन्टेनर कभर र प्लेट                                                                                   | "           | ५  | २० | १० |
| ७२१-०३  | विजुलीको चीम, आर्कलैम्प र फ्लुओरोसेण्ट ट्यूबहरू                                                                             | "           | ५  | १० |    |
|         | (क) भैक्यूम र गैस फील्ड बल्ब सबै किसिमको                                                                                    | "           | ३५ | ६५ |    |
|         | (ख) मिनिचर लैम्पको बल्ब                                                                                                     | "           | २५ | ५० |    |
|         | (ग) फ्लुओरोसेण्ट ट्यूब                                                                                                      | "           | २५ | ५० |    |
|         | (घ) सोडिम मर्क्युरी भेयर डिस्चार्ज लाइट                                                                                     | "           | २५ | ५० |    |
|         | (ङ) अरू सबै किसिम अन्यत्र नपरेको बल्ब रेडियो, ट्रांजिस्टर रेडियो, रेडियोग्राम, माइक्रोफोन एम्पलिफायर, डिक्टाफोन आदि         | "           | ३५ | ६५ |    |
| ७२१-०४१ | लाउडस्पीकर जडेको वा नजडेको                                                                                                  | "           | ७५ | ६० |    |

७२१-०४१

(क) टेपरेकर्डर, रेकर्डप्लेयर, स्टेरो, टेलि-

भिजन

मो. प्र. श.

११०

१००

(ख) रु. ६०० सम्म मोल पर्ने रेडियो,

ट्रान्जिष्टर रेडियो

"

२५

२०

७२१-०४२

ऐ ऐ को पार्टपूजा

"

७६

७०

७२१-०५

टेलिग्राम र टेलिफोनको सामान

"

५

५

१०

बिजुलीको घरायसी माल हिटर, कुकर,

टोस्टर, सेभर, स्त्री, भाइब्रेटर ग्रिण्डर, मिक्सच-

रर आदि (बैटरीबाट चल्ने यस्तै सामान समेत)

"

६०

५०

७२१-०६१

टर्बलाइट, पेन टर्ब समेत (बैटरी बाहेक)

"

२०

१०

७२१-०६२

सबै किसिमको इलेक्ट्रिक पङ्खा र पार्टस्

"

२५

१५

७२१-०७

साइकल, मोटर, मोटर-साइकल, हवाईजहाज,

जहाज आदि सवारीको साधनको निमित्त

"

१५

१०

चाहिने बिजुलीको सामान

"

१५

१०

१०

निश्चयनलाई चाहिने बिजुलीको यन्त्रहरू जस्तै

मीटर आदि

"

१५

१०

१०

बिजुलीको डाक्टर सामान

"

१

१

१०

७२१-११

बिजुलीको हलका ज्याबल

"

१

१

१०

७२१-१२

बिजुलीको तार :-

"

१

१

१०

७२१-१३

(क) इन्सुलेटेड इलेक्ट्रिक वायर र केबुल,

छोपेको वा नछोपेको कण्डक्टरको कोर

(भित्ती भाग) तामा भए १ ५ वर्ग

(११२)

नेपाल राजपत्र भाग २

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

मिलिमिटर र सोभन्दा कम्ती अलमो-  
नियम र अरू धातु भए २.५ वर्ग  
मिलिमिटर र सोभन्दा कम्ती वर्ग  
मिलिमिटरको

|           |   |    |    |    |
|-----------|---|----|----|----|
| मो.प्र.श. | ५ | १० | १७ | १० |
| "         | ५ | १० | ५  | १० |
| "         | ५ | १० | ५  | १० |

(ख) टेलिकम्युनिकेशनका वायर केबुल  
र वाइडिग वायर

(ग) अरू सबै किसिमको गोलाकार वायर र  
केबुल

७२१-१६

बिजुलीका सामान जस्तै स्वीच, प्लग, होल्डर  
आदि अन्यत्र नपरेको

७२१-१५

(क) ताप नियन्त्रण गर्ने र बरफ पार्ने सर-  
जाम, एयर कूलर, एयर कण्डिशनर र  
रेफ्रिजेटर

|    |     |    |    |
|----|-----|----|----|
| ७५ | १०० | १० | १० |
| ११ | ५०  | १० | १० |
| ११ | ३०  | १० | १० |

(ख) त्यसका पार्ट्स

(ग) इन्भेपोरेटिभ टाइपको एयर कूलर

### ७३ यातायातका सामग्रीहरू

(क) मोटर कार (वाइगन कार समेत)

१३०० सी. सी. सम्मको

७३२-०१

मो. प्र. श.  
वा प्रति गाडी  
न्यूनतम रु.  
जुन बढी हुन्छ

|        |     |        |        |    |
|--------|-----|--------|--------|----|
| १२५    | १२५ | २५     | ६,०००। | २५ |
| ६,०००। | २५  | ६,०००। | २५     | २५ |

(११४)

नेपाल राजपत्र भाग २

(ख) ऐ १३०१ सी. सी. देखि २००० सी. सी. सम्मको

|               |         |            |
|---------------|---------|------------|
| मो.प्र.श.     | १६०     | १६०        |
| वा प्रति गाडी |         |            |
| न्यूनतम रु.   | १०,०००। | २५ १०,०००। |
| जुन बढी हुन्छ |         | २५         |

(ग) ऐ २००१ सी. सी. देखि २६०० सी. सी. सम्मको

|               |         |            |
|---------------|---------|------------|
| मो.प्र.श.     | २००     | २००        |
| वा प्रति गाडी |         |            |
| न्यूनतम रु.   | १६,०००। | ३० १६,०००। |
| जुन बढी हुन्छ |         | ३०         |

(घ) ऐ २६०१ सी. सी. देखि बढी सी. सी. को मो.प्र.श.

|               |         |            |
|---------------|---------|------------|
| वा प्रति गाडी | २४०     | २४०        |
| न्यूनतम रु.   | २६,०००। | ३० २६,०००। |
| जुन बढी हुन्छ |         | ३०         |

(क) जीप, लैण्डरोभर, स्टेशनवाइगन, क्रास कण्ट्रिकार (रसीयन जीप)

|               |        |           |
|---------------|--------|-----------|
| मो.प्र.श.     | १२५    | १२५       |
| वा प्रति गाडी |        |           |
| न्यूनतम रु.   | ७,५००। | ३० ७,५००। |
| जुन बढी हुन्छ |        | ३०        |

(ख) भ्यान (अगाडि सिटमात्र भएको)

पिक अप भ्यान, माइक्रो बस, (७ भन्दा बढी सिट भएको वा पछाडि खुला

|               |     |     |
|---------------|-----|-----|
| मो.प्र.श.     | १०० | १०० |
| वा प्रति गाडी |     |     |

७३२-०२

आधिकारिकता मन्त्रालयबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|            |                                                                                                                   |                              |        |           |    |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------|-----------|----|
| ७३२-०३     | भाएको) मिनी बस (१२ देखि ३०<br>सीट भएको)                                                                           | न्यूनतम रु.<br>जुन बढी हुन्छ | ५,०००। | ३० ५,०००। | ३० |
|            | बस, ट्रक, लहरी र अरु यस्तै गाडीहरू बढी<br>समेत                                                                    | मो.प्र.श.<br>वा प्रति गाडी   | २५     | २५        |    |
| ७३२-०४     | बस, ट्रक, लहरी बाहेक सबै किसिमको मोटर<br>गाडीको स्पेयर इञ्जीन र चेसीस                                             | न्यूनतम रु.<br>जुन बढी हुन्छ | ३५००।  | २० ३५००।  | २० |
| ७३२-०४ (क) | बस, ट्रक, लहरीको स्पेयर इञ्जीन र चेसीस                                                                            | मो.प्र.श.                    | ६०     | ६०        |    |
| ७३२-०५     | मोटरको पार्टपुर्जा (टायर, ट्यूब, इञ्जीन र<br>चेसीस बाहेक)                                                         | "                            | ३५     | ४०        |    |
| ७३२-०५ (क) | सबै किसिमको बल बेरिङ्ग                                                                                            | "                            | १०     | २५        |    |
| ७३२-६२     | दमकल (फायर ब्रिगेड) र एका सामान,<br>फाएर एक्सटिन्ग्विस समेत                                                       | "                            | १५     | ४०        |    |
| ७३२-६३     | मोटर, जीपमा जडिने ट्रेलर                                                                                          | माफी                         | माफी   | माफी      |    |
| ७३२-६३ (क) | ट्राक्टरमा जडिने ट्रेलर                                                                                           | "                            | ६      | १०        |    |
| ७३२-०३     | (क) मोटर साइकल र मोटर भाएका सबै<br>किसिमका साइकल, अटो साइकल,<br>स्कूटर, अटो रिक्सा र अरु तीन पहियावाला<br>गाडीहरू | "                            | १०     | १५        |    |
|            | (ख) तर इञ्जीनको क्युबिक केपेसिटी ७५<br>सी.सी. सम्म मात्र भएमा                                                     | "                            | ५०     | ५०        |    |
|            |                                                                                                                   | "                            | २५     | २५        |    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

द्रष्टव्यः—अस्थायी तवरबाट पैठारी गरी ल्याएका मोटर कार, स्टेशन वाइगन, लैण्डरोभर, जीप, बस, ट्रक, लहरी, भ्यान र मोटर साइकल

आदि सवारीका साधनहरूमा निम्न लेखिएबमोजिम भन्सार महसूल लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

- (क) ट्रिप्टहरूले (पर्यटक) कानैमा ल्याएको गाडी वा मोटर साइकलमा ६ महीनासम्म अस्थायी पैठारी महसूल लाग्ने छैन र सो अवधि-भित्र फिर्ता लैजानु पर्नेछ ।
- (ख) भारतीय गाडी बाहेक कानै नभएको गाडी वा मोटर साइकल नेपाल अधिराज्यमा बिक्री गर्न पाइने छैन ।
- (क,ख-१) पर्यटक (टुरिष्ट) हरूले कानैमा ल्याएको गाडी वा मोटर साइकल ६ महीनाभित्र फिर्ता नलगेमा वा भारतीय गाडी बाहेक कानै नभएका गाडी वा मोटर साइकल नेपाल अधिराज्यमा बिक्री गरेमा लाग्ने भन्सार महसूल र सरचार्जको दोब्बर पैठारी महसूल असूल उपर गरिनेछ ।
- (ग) ट्रक, लहरीको प्रत्येक १ (एक) दिनको अस्थायी पैठारी महसूल रु. ५०।- (पचास) का दरले लिइनेछ । तर यस्तो अस्थायी पैठारी गरिएका ट्रक, लहरीहरू नेपाल अधिराज्यमा ६ (छ) महीनाभन्दा बढी समयसम्म अस्थायी रूपमा राख्न पाइने छैन ।
- (घ) अस्थायी पैठारी गरी ल्याएको गाडीहरूमा अस्थायी पैठारी महसूल मात्र असूल गरिनेछ । सरचार्ज लिइने छैन ।
- (ङ) कानै नभएको गाडी (मोटर कार स्टेसन वाइगन, ल्याण्डरोभर, जीप, बस) तथा मोटर साइकल (स्कूटर) १५ दिनसम्म अस्थायी महसूल नतिरी नेपाल अधिराज्यमा राख्न पाइनेछ । त्यसपछि २ महीनामा १५ दिनसम्म प्रत्येक दिन रु. ५।-अस्थायी पैठारी महसूल लिइनेछ । नेपाल अधिराज्यमा अस्थायी पैठारी गरिएको गाडी वा मोटर साइकल ३ महीनाभन्दा बढी राख्न पाइने छैन । तर तीन पाँचै सवारीका साधनमा अस्थायी पैठारी महसूल प्रत्येक दिनको रु. १५० लाग्नेछ ।
- (च) साथै विदेशबाट माल लादी ल्याएको ट्रकलाई सो माल चाहिने ठाउँमा गिराउन निमित्त २४ घण्टाभित्तम्म सो ट्रकको अस्थायी पैठारी महसूल लिइने छैन । तर यस्तो ट्रकले भन्सारको क्षेत्रभित्र राखेको माल बाहेक अन्यत्र कतैबाट पुनः माल लादी निकाशी गरेमा, सो ट्रकको अस्थायी महसूल लिइनेछ । भन्सार एरियाभित्र राखिएको माल विदेशबाट आउने जुनसुकै लहरी ट्रकले पनि नेपालभित्र प्रवेश गरेको २४ घण्टाभित्र माल लादी लगेमा त्यस्तो ट्रक लहरीको पनि अस्थायी महसूल लिइने छैन ।
- (छ) तर अञ्चलाधीशले सिफारिश गरेको सरकारी काममा आउने उपर्युक्त गाडीहरूमा ३ (तीन) दिनसम्म अस्थायी महसूल लिइने छैन ।

(ज) यान्त्रहरूले ल्याएका सवारीका साधनहरू बिक्री गरेमा शुरूको मूल्यमा (ओरिजिनल प्राइस) प्रति वर्षको सकडा १० प्रतिशतका दरले ह्रास (डिप्रिसिएशन) कटाई सो बाँकी मूल्यमा दरबन्दीबमोजिम भन्सार महसूल लिइनेछ।

तर, श्री ५ को सरकारबाट भन्सार सुविधा वा महसूल सुविधा पाई पैठारी गरेको मोटरकार आदि सवारीका साधनहरू आफूले उपयोग गरी बिक्री गरेमा ओरिजिनल प्राइसमा ५ पाँच वर्षसम्मलाई वर्षको सकडा १० प्रतिशतका दरले डिप्रिसिएशन कटाई सो बाँकी मूल्यमा दरबन्दीबमोजिम भन्सार महसूल लिने र ५ पाँच वर्षपछि भन्सार महसूल लिइने छैन।

|         |                                                                                       |    |    |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----|
| ७३३-०१  | साइकल, रिक्सा, ट्राइसाइकल, प्रान्बुलेटर मो.प्र.श.                                     | ५  | ६  |
| ७३३-०२  | रिक्सा, साइकलको पार्टपुर्जा (टायर, टचब र बिजुलीको सामान बाहेक) फ्री ह्वील, रिम आदि    | ५  | ७  |
| ७३३-०५  | ७३३-०४ मा लेखिएको बाहेक अरू इन्जिन                                                    | १७ | १६ |
| ७३३-०६२ | सवारीका साधनहरू अन्यत्र नपरेको, बैलगाडा, टायर गाडा, टैला गाडा, एक्का, टांगा बग्गी आदि | ५  | ६  |
| ७३४-०१  | हवाईजहाज                                                                              | १  | १  |
| ७३४-०३  | ऐ का भागहरू (खर, टायर र बिजुलीका भागहरू बाहेक)                                        | १  | १  |
| ७३४-०४  | हवाईजहाजको इन्जिन                                                                     | १  | १  |
| ७३५-०६  | डुङ्गाहरू                                                                             | ५  | ६  |
| ७३५-०६१ | मोटरबोट र त्यसको इन्जिन                                                               | १० | १० |

८१ बाथरूमको मालसामानहरू र अरू सेनिटरी फिक्सचर सबै किसिमका बत्ती र बत्तीको सामान (बिजुलीको बाहेक)

|        |                                                             |    |    |
|--------|-------------------------------------------------------------|----|----|
| ८१२-०२ | बाथरूमको सामान, सेनिटरी फिक्सचर                             | ११ | २५ |
| ८१२-०४ | सबै किसिमको बत्ती र बत्ती सम्बन्धित मालसामान (बिजुली बाहेक) | ५  | ६  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

८२ फनिचर

(१११५)

२० २५ १५

४० ३० ४०

२० २५ १५

३५ २५ ३५

मो.प्र.श.  
" " "

काठको फनिचर  
धातुको फनिचर सबै किसिमको  
फनिचर अन्यत्र नपरेको बाँस, बेत, छाला,  
रबर आदिको

८३ सफरका सामानहरू हैण्डबैग, मनिबैग र त्यस्तै चीजहरू  
(धातुका टुङ्क, बाकस, छालाका सूटकेस, बैग आदि)

११ ११ ११

मो.प्र.श.  
" " "

सूटकेस र सफरका बैगहरू छालाको  
टुङ्क बाकस सबै किसिमको धातुबाट बनेको  
काठका बाकसहरू

प्लाष्टिक, फाइबर, कार्डबोर्ड, क्यानभास र अरू  
सामानबाट बनेका बाकस, सूटकेस, ट्रावेलिंग बैग  
होल्ड-अल आदि सफरका सामान  
हैण्डबैग, पर्स, पाकेटबुक मनिबैग सबै किसिमको  
(शृङ्गारको बाकस बाहेक)

१३ १३ १३

" " "

८३१-०११  
८३१-०१२  
८३१-०१३  
८३१-०१६  
८३१-०१२

८५१ जुत्ता

मो.प्र.श.  
" "

(क) जुत्ता (छालाको मात्र)  
जुत्ता जात गैह्र (छालाको बाहेक)  
जुत्ताको छालाको सामान (काँचो तथा  
तयारी छालाको टुक्राटाक्री समेत)

३० १० १३

८५१-  
८५१-  
८५१-०६१

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

|             |                                                                                                         |           |    |    |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|----|
| ८५१-०६२     | जुत्ताको छालाको सामान बाहेक अरू जुत्ता सम्बन्धी सरसामान फित्ता, तलुवा (लेदरसोल) आदि (किल्लाकाँटा बाहेक) | मो.प्र.श. | १७ | २० |
| ८५६-०६      | गेटर इत्यादि                                                                                            | "         | ५  | ६  |
| ८६१-०११     | दूरबीन, माइक्रोस्कोप आदि                                                                                | मो.प्र.श. | ५  | ६  |
| ८६१-०१२     | चशमा (पावर भएको)                                                                                        | "         | ५  | ६  |
| ८६१-०१३     | धूप चशमा (गगलस)                                                                                         | "         | १५ | १५ |
| ८६१-०१४     | चशमाको अरू सामान (चशमाको ऐसा बाहेक)                                                                     | "         | १५ | २० |
| ८६१-०१५     | सिनेमा प्रोजेक्टर, एक्सपोजर मिटर र फोटोग्राफीको सामान (फिल्म बाहेक)                                     | "         | ११ | २० |
| ८६१-०१६     | केमरा, मुभी केमरा                                                                                       | "         | १३ | २० |
| ८६१-००३     | डाक्टररी चीरफारका अरू औजार                                                                              | "         | १  | १  |
| ८६१-००४     | एक्सरे मेशीन                                                                                            | "         | १  | १  |
| ८६१-००६     | वैज्ञानिक अनुसन्धानशाला सामान (सर्वे र ड्रइङ्गका सामानहरू नाप्ने फित्ता समेत)                           | "         | १  | १  |
| ८६१-००६ (क) | माइक्रो मिटर, प्रेसगेज, आयल मिटर, ग्याँस मिटर, वा यस्तै मिटरहरू                                         | "         | १० | १० |
| ८६२-०१      | नखिचिएको फिल्म र तस्वीर छान्ने कागज                                                                     | मो.प्र.श. | २० | २० |
| ८६२-००३     | रासायनिक मसला फोटोलाई चाहिने                                                                            | "         | १  | १  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६३-०१

सिनेमा फिल्म (खिचिसकेको)

प्रतिमिटर रू.

१०

१०

द्रष्टव्य:- नेपाल अधिराज्यभित्रका सिनेमा भवनहरूमा प्रदर्शन गर्नको लागि पैठारी भएको फिल्महरूमध्ये कुनै वा सबै फिल्मलाई सरकारी सेन्सर बोर्डले पास नगरी भवनहरूमा देखाउन नपाई फिर्ता लैजान बाध्य भएमा त्यस्ता पास नभएका फिल्महरूको पैठारी महसूल नलाग्ने हुँदा भन्सारले सिनेमा फिल्म पैठारी भै आएमा देहावमोजिम गर्नेछन्:-

(क) सिनेमा फिल्म पैठारी भै आएमा त्यसको दरबन्दीबमोजिम लाग्ने भन्सार महसूल पैठारी हुनासाथ लिई धरौटी स्याहामा आम्दानी बाँड्ने र त्यसको रसीद पैठारी गर्नेलाई दिने ।

(ख) महसूल धरौटी राखी पैठारी गरेको फिल्म सेन्सर बोर्डले पास नगरी फिर्ता लैजान ल्याएमा सो धरौटी रहेको रकमबाट सकडा १० (दश) सदर स्याहा गरी बाँकी फिर्ता दिने । सेन्सर बोर्डले पास गरेमा सो धरौटी रहेको महसूल सदर स्याहा गर्ने ।

(ग) सेन्सर बोर्डले पास गरे नगरेको सूचना भन्सारलाई सिनेमा हलवालाहरूले ३ (तीन) दिनभित्र दिनु पर्नेछ ।

(घ) सेन्सर बोर्डले पास गरिसकेका सिनेमा फिल्म सिनेमा भवनमा आफू खुशी प्रदर्शन नगरे पनि त्यस्ता फिल्महरूको भन्सार महसूल फिर्ता दिने छैन । भन्सारहरूले उपर्युक्तबमोजिम रहेको धरौटी सदर स्याहा गर्नेछन् ।

(ङ) सिनेमा फिल्महरू सिनेमा भवनहरूमा प्रदर्शन गरी वा नगरी वा भन्सारबाट डेलिभरी नलिई फिर्ता जानेमा (अर्थात् निकासी हुने भएमा) निकासी भन्सार महसूल लिइने छैन ।

८६४ घडी र ऐ का पार्टपुर्जा

८६४-०११

(क) घडी (दिवाल र टाइमपिस बाहेक सबै किसिमको)

मो.प्र.श.

४४

५०

(ख) दिवाल र टाइमपिस घडी

२७

३२

(ग) अर्ध तयारी घडी

३०

३०

ऐ को पार्टपुर्जा

१०

१०

घडीको चेन, बेल्ट सबै किसिमको

२०

२५

आधिकारिकता मुद्रण त्रिभुवन प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

८६१ संगीतको वाद्य यन्त्र

|        |                                                    |           |      |      |
|--------|----------------------------------------------------|-----------|------|------|
| ८६१-०१ | (क) फोनोग्राफ                                      | मो.प्र.श. | ५५   | ६३   |
|        | (ख) फोनोग्राफ बाहेक अरू वाद्य यन्त्र गैह्र         | "         | १६   | १६   |
| ८६१-०२ | (क) फोनोग्राफका रिकर्ड (लिंग्वाफोनको रिकर्ड बाहेक) | "         | १६   | १६   |
|        | (ख) लिंग्वाफोनको रिकर्डहरू                         |           | माफी | माफी |

८६२ छापिएका पुस्तक आदि

|         |                                                    |           |      |      |
|---------|----------------------------------------------------|-----------|------|------|
| ८६२-०१  | किताब र पुस्तिकाहरू                                |           | माफी | माफी |
| ८६२-०३  | छापिएको संगीत                                      |           | "    | "    |
| ८६२-०४  | प्रचारको निमित्त छापिएको पोस्टर, डिजाइन र विज्ञापन |           | "    | "    |
| ८६२-०४१ | कागज कार्डबोर्डमा छापिएको डिजाइनहरू                |           | "    | "    |
| ८६२-०६१ | औद्योगिक कामको निमित्त छापिएको लेवुलहरू            |           | "    | "    |
| ८६२-०४२ | प्रिन्टिङ्ग कार्ड, पिकचर र पोस्टकार्ड, तस्बिर आदि  |           | "    | "    |
| ८६२-०६६ | छापिएको तस्बीर अन्यत्र नपरेको                      |           | "    | "    |
| ८६२-    | पुरानो अखबार र फाल्नु पुरानो कागज                  | मो.प्र.श. | २    | २    |

८६५ अफिस र स्टेशनरीका सामग्री अन्यत्र नपरेको

|         |                                                                                                 |           |    |    |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|----|
| ८६५-०११ | फाइलिंग क्याबिनेट, रैक, कागज राख्ने ट्रे आदि यस्तै किसिमका सामानहरू धातुका समेत (फर्निचर बाहेक) | मो.प्र.श. | २० | २० |
| ८६५-०१२ | पेपर क्लिप आदि जस्तै धातुका क्लिप, टैग, बाइण्डर, पिनहरू                                         | "         | ५  | ६  |

| ८६५-०१  | पंचिङ्ग मेशीन, स्टेपलर र स्टेपलरका पिनहरू                                 | मो.प्र.श. | २० | ३० |
|---------|---------------------------------------------------------------------------|-----------|----|----|
| ८६५-२११ | फाउन्टेन पेन र डटपेन (सबै किसिमको)                                        |           |    |    |
|         | प्रति गोटाको:-                                                            |           |    |    |
|         | (क) रु. ५।- सम्म मोल पर्ने                                                | "         | २  | ३  |
|         | (ख) रु. ५।- भन्दा बढी मोल पर्ने                                           | "         | ११ | १३ |
| ८६५-२१३ | पेन होल्डर र सबै किसिमका नीब                                              | "         | १  | १  |
| ८६५-२३  | पेन्सिल, स्लेट पेन्सिल र अन्य पेन्सिल, खरी चकहरू                          | "         | १  | १  |
| ८६५-३१  | मसिदानी (धातु, प्लाष्टिक र काँच समेतको)                                   | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६१  | लेख्ने मसी र स्टम्प मसी, डुब्लिकेटिङ्ग मसी (तरल, गोली, धुलो र पेष्ट समेत) | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६१२ | इङ्क गर्ने मसी (पेस्ट र रङ्ग समेत)                                        | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६२१ | स्लेटहरू लेख्ने, इङ्क गर्ने फ्रेम भएको वा नभएको                           | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६२२ | तारीख छान्ने, सील गर्ने स्टम्पहरू र यस्तै मेशीनहरू                        | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६४१ | टाइपराइटिङ्ग रिबन                                                         | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६४२ | इन्क पैड बट्टा समेतको वा बट्टामा नभएको                                    | "         | ५  | ६  |
| ८६५-६   | अरू अफिसमा चाहिने लेखपढको सामान                                           | "         | ५  | ६  |
|         | अन्यत्र नपरेको                                                            | "         | ५  | ६  |
| ८६५-२३१ | पेन्सिल कटर (काट्ने बनाउने)                                               | "         | ५  | ६  |
| ८६५-२३२ | इरेजर (रबर)                                                               | "         | ५  | ६  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                          |                                                                                        |                  |       |                 |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------------|
| ८६५-६१                                   | इन्स्ट्रूमेण्ट बक्स (साधारण हिसाब अध्ययनलाई आवश्यक पर्ने) प्रोटेक्टर र स्लाइड रूल समेत | मो.प्र.श.        | ५     | ३               |
| ८६५-६२                                   | ब्लिटिङ पेपर                                                                           | "                | ३     | ५               |
| ८६५-६३                                   | सेलोफिन टेप र कागज टाँस्ने टेप, खामहरू                                                 | "                | ५     | ५               |
| ८६५-६४                                   | अभ्यास कापी (एक्सरसाइज बूक)                                                            | "                | ४     | ५               |
| ८६५-६५                                   | रजिष्टर कापी (डायरी, नोटबुक आदि)                                                       | "                | ४     | ५               |
| ८६५-६६                                   | फाइल सबै किसिमको                                                                       | "                | ५     | ५               |
| <u>८६६ तयारी मालसामान अन्यत्र नपरेको</u> |                                                                                        |                  |       |                 |
| ८६६-०१                                   | मैनबत्ती र बल्ने वस्तुबाट बनाइएका चीजहरू                                               | मो.प्र.श.        | ५     | ५               |
| ८६६-०२                                   | अन्यत्र नपरेका                                                                         | ५७६० काँटीको     | ५     | ५               |
|                                          | सलाई                                                                                   | प्रति ग्रुस      | ७।    | २०।             |
|                                          |                                                                                        | प्रति हजार       |       |                 |
|                                          |                                                                                        | काँटी वा         |       |                 |
|                                          |                                                                                        | त्यसको अंशको रू. | १।५०० | २२।५० र रू. ४।५ |
| ८६६-०३१                                  | छाता गैह्र                                                                             | मो.प्र.श.        | ६     | १०              |
| ८६६-०३२                                  | डुल्ने छडी                                                                             | "                | ५     | ६               |
| ८६६-०३३                                  | छाताको डण्डी र छाता बनाउने मालसामान                                                    |                  |       |                 |
|                                          | (छाताको लागि काटी आएको नसिलाएको कपडा समेत)                                             | "                | १     | २               |
|                                          | सिलाई गरेको छाताको कपडा                                                                | "                | ५     | ६               |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट पुष्पमण्डित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।



|         |                                       |           |     |     |
|---------|---------------------------------------|-----------|-----|-----|
| ८६६-१५  | खेलौना, (खर, प्लाष्टिक आदिको समेत)    | मो.प्र.श. | ५   | ६   |
| ८६६-१८  | पाइप, चुरोटको कुल्फी                  | "         | १६  | २०  |
| ८६६-२१  | कालिगढी र क्यूरियोको मालसामान माटो,   |           |     |     |
|         | ढुङ्गा, काठ, काँच आदिको (चाँदिको माल, |           |     |     |
|         | सुनको जलप लगाएको समेत)                | "         | १५  | २०  |
| ८६६-६६१ | काँसियो                               | "         | ११  | १५  |
| ८६६-६६६ | तयार गरिएको मालहरू अन्यत्र नपरेको     | "         | ११  | १४  |
|         | (ह्याण्डोक्राफ्टस् समेत)              | "         | ११  | १४  |
| ८६६-    | शङ्ख सबै किसिमको                      | "         | १   | २   |
| ८६६-    | पेट्रोलको पम्प, हचूम पाइप             | "         | ६   | ७   |
| ८६६-    | अगरवत्ती (धूप)                        | "         | २   | २   |
| ८६६-    | कौडी                                  | "         | १२२ | १२५ |
| ८६६-    | जीप फासनर र ऐ का पार्टपूजी            | मो.प्र.श. | ११  | २५  |

(१) मोल प्रतिशत महसूल वा सरचार्ज वा दुवै लागेमा मूल्य कायम गर्दा नेपाल अधिराज्यको भन्सारसम्म पर्ने आएको हुवानी र बीमा खर्च समेत जोडी पैठारी महसूल लाग्नेछ, तर भारत र गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्रका लागि उपर्युक्तबमोजिम मूल्य कायम गरिने छैन ।

(२) भारत, मोस्ट फेवर्ड नेशनहरू र गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्र बाहेक अन्य मुलुकबाट पैठारी भएको माल वस्तुमा पैठारी महसूल (महल नं. ३ को) ५ प्रतिशत बढाई असूल गरिनेछ ।

(३) औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३० मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि उद्योगहरूले आयात गर्ने मालसामानहरूको सम्बन्धमा घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागले सिफारिश गरेकोमा बाहेक अरू उद्योगहरूले स्वदेशमा उत्पादित मालसामानहरू प्रयोग नगरी विदेशबाट आयात गरेमा त्यस्ता मालसामानहरूलाई पर्यटन विभाग वा उद्योग विभागले सिफारिश गरेमा १० प्रतिशत भन्सार महसूल लाग्नेछ ।

# भन्सार महसूल दरबन्दी

## अनुसूची-३

नेपाल अधिराज्यबाट गणतन्त्र चीनको तिब्बत क्षेत्रमा निकासी हुने र सो क्षेत्रबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने माल वस्तुको भन्सार महसूल दरबन्दी ।

| क्रम संख्या | माल वा वस्तुको नाम | इकाई | पैठारी महसूल र सरचार्ज |                 |                                    |  |
|-------------|--------------------|------|------------------------|-----------------|------------------------------------|--|
|             |                    |      | निकासी महसूल दर        | पैठारी महसूल दर | मोलमाथि लाग्ने सरचार्ज (प्रतिशतमा) |  |

### १. जनावर

| क्र. | वस्तु                | इकाई  | रु. | माफी | रु.  |
|------|----------------------|-------|-----|------|------|
| १.   | घोडा वा घोडी         | एक के |     | माफी | १।५० |
| २.   | बाज                  | "     |     | "    | १।५० |
| ३.   | हाँस                 | "     |     | "    | १०४  |
| ४.   | कुखुरा               | "     |     | "    | १०४  |
| ५.   | लुसुवा गाई           | "     |     | "    | १५०  |
| ६.   | कस्तुरी मृग          | "     |     | "    | १।५० |
| ७.   | च्याखुरा             | "     |     | "    | १०४  |
| ८.   | च्याँघ्रा, भेडा, खसी | "     |     | "    | ११२  |
| ९.   | चौरी                 | "     |     | "    | १५०  |
| १०.  | गधा                  | "     |     | "    | १५०  |
| ११.  | झोपा                 | "     |     | "    | १५०  |
| १२.  | चितुवा               | "     |     | "    | १५०  |
| १३.  | नाहुर                | "     |     | "    | १५०  |
| १४.  | कुकुर                | "     |     | "    | १५०  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## २. सुन, चाँदी, जवाहिरात, रूपैयाँ, कम्पनी

|                                        |           |     |    |
|----------------------------------------|-----------|-----|----|
| कम्पनी, चिनिया डलर                     | रु.       | ३०। | २। |
| हीरा, मोती, पन्ना, समेत जवाहिरात गैह्र | मो प्र.श. | १२  | १२ |
| सुन र सुनको गहना                       | तोला      | २०। | २। |
| चाँदी र चाँदीको गहना                   | सयतोला    | ३०। | ५। |
| यु, ग्रम्बर, मुंगा, गैह्र              | मो.प्र.श. | १   | १  |
| चाँदीका भाँडाकुँडा                     | "         | १०  | २  |

## ३. फुटकर

|                                      |      |
|--------------------------------------|------|
| टाथर                                 | माफी |
| गेलभनाइज जीट                         | माफी |
| सिमेट (५० किलोग्रामको)               | माफी |
| मोटर साइकल                           | माफी |
| केमरा                                | माफी |
| फिल्म नखिचिएको                       | माफी |
| अरू फोटोको सामान                     | माफी |
| नीर रङ्ग                             | माफी |
| खाली कागज नेपाली                     | माफी |
| ने ए देशी                            | माफी |
| देशी रङ्ग                            | माफी |
| साबुन (लुगा धुने)                    | माफी |
| धागो                                 | माफी |
| हाँडी, घचाप्पो, घँटो, इत्यादि माटाको | माफी |

१. २. ३. ४. ५. ६. १. २. ३. ४. ५. ६. ७. ८. ९. १०. ११. १२. १३. १४.

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|     |                                                   |           |        |
|-----|---------------------------------------------------|-----------|--------|
| १५. | फूट बनाउने काठ                                    | माफी      | १५०    |
| १६. | जाँड हाल्ने काठको भाँडा                           | माफी      | १०२    |
| १७. | कपूर, केशरी                                       | माफी      |        |
| १८. | घडी                                               | माफी      |        |
| १९. | सलाई                                              | माफी      |        |
| २०. | साइकल                                             | माफी      |        |
| २१. | साबुन (नुहाउने)                                   | माफी      |        |
| २२. | कपडा रङ्गाउने माटो                                | रु.       | १० १/२ |
|     |                                                   | किलोग्राम |        |
|     | ४. सुक्खा मसला                                    |           |        |
| १.  | खोर्सानी                                          | माफी      |        |
| २.  | लसुन, अदुवा                                       | १०२       |        |
| ३.  | जीरा, मरीच, ल्वाङ, दालचिनी इत्यादि सुक्खा मसलाहरू | माफी      |        |
| ४.  | नरीवल, सुपारी, छोहरा, बदाम, सुक्खा फलफूलहरू       | ११०       |        |
| ५.  | सूठो                                              | रु.       | १०२    |
|     | जिम्बू                                            |           | १०४    |
|     |                                                   | माफी      |        |
|     | ५. जडीबूटी                                        |           |        |
| १.  | खयर (लकडीको टुक्रा)                               | १०२       |        |
| २.  | पाको खयर                                          | १०४       |        |
| ३.  | औषधी                                              | माफी      |        |
| १.  | सूती                                              | १०४       |        |
| २.  | तमाखु                                             | माफी      |        |
| ३.  | चुरोट                                             | माफी      |        |
|     |                                                   | रु.       | १०४    |
|     |                                                   | किलोग्राम |        |
|     | ६. सूती र सूतीबाट बनेका माल                       |           |        |
|     |                                                   | रु.       | १०४    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

## ३. चिनी, मिश्री, चाकु

|        | रु. | माफ्ती | ५   |
|--------|-----|--------|-----|
| खुदो   |     | माफ्ती | १०२ |
| मह     |     | माफ्ती | १०२ |
| सखर    |     | माफ्ती | १०३ |
| चाकु   |     | माफ्ती | १०३ |
| चिनी   |     | माफ्ती | १०३ |
| मिश्री |     | माफ्ती | १०३ |

२०  
२०

## ४. चिल्लो पदार्थ

|                                 | रु. | माफ्ती | १०४ |
|---------------------------------|-----|--------|-----|
| चिउ                             |     | माफ्ती | १०४ |
| तेल (लोरी, मसूर, तील इत्यादिको) |     | माफ्ती | १०२ |
| आलु                             |     | माफ्ती | १०४ |

## ६. तरकारी

## १०. ऊन र कपडा

|                     | रु. | माफ्ती | १५० |
|---------------------|-----|--------|-----|
| नेपाली खाँडी        |     | माफ्ती | १५० |
| भुलाया              |     | माफ्ती | १५० |
| तयारी छाला          |     | माफ्ती | १५० |
| टोप                 |     | माफ्ती | १५० |
| सुती कपडा गैह्र     |     | माफ्ती | १५० |
| कठिमरा              |     | माफ्ती | १५० |
| रेयसी कपडा          |     | माफ्ती | १५० |
| नक्कली रेशमी कपडा,  |     | माफ्ती | १५० |
| तास, तिन्जाव, कोचिन |     | माफ्ती | १५० |

मो.प्र.श.

२

१. २. ३. ४. ५. ६. ७. ८. ९. १०. ११. १२. १३. १४. १५. १६. १७. १८. १९. २०.

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| सं. | वस्तु                                            | मापी | मापी |
|-----|--------------------------------------------------|------|------|
| १०. | सोडा, नंजी                                       | माफी |      |
| ११. | कपडाको जुता                                      | "    |      |
| १२. | बल्बु                                            | रु.  | ११६  |
| १३. | भोटे गलेंचा                                      | रु.  | १५०  |
| १४. | ऊन                                               | रु.  | १०५  |
| १५. | राडी, पाखी, नबु, दोचा, ठेपाहा                    | रु.  | १०५  |
| १६. | भोटे चिया                                        | रु.  | १०२  |
| १७. | देशी चिया                                        | माफी |      |
| १८. | चक ग्रमिलो                                       | माफी |      |
| १९. | पिपलमेष्ट, चकलेट                                 | माफी |      |
| २०. | सुन्तला                                          | माफी |      |
| २१. | छिप्रे (हुस्बा)                                  | माफी |      |
| २२. | घोखर                                             | १०४  |      |
| २३. | हातहतियार जङ्गी खरखजाना बाहेक अरु                | रु.  | १०५  |
| २४. | फदामबाट बनेका माल                                | रु.  | १०२  |
| २५. | कैंची, कर्द, चक्कु                               | रु.  | १०४  |
| २६. | खुकुरी                                           | रु.  | १५०  |
| २७. | पारो                                             | रु.  | १०२  |
| २८. | तामा, पित्तल, काँस, ढलौट इत्यादि र त्यसबाट बनेका | रु.  | १०२  |
| २९. | मालहरू                                           | रु.  | १०४  |
| ३०. | काँच र चिनिया माटोको मालसामान भाँडा वर्तन        | रु.  | १०५  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

-१५०

## १३. काठ र र बाँसको माल

| १.            | २.    | ३.  | ४.   | ५.  |
|---------------|-------|-----|------|-----|
| ढोका          | एक के | रु. | माफी | १०१ |
| ठूलो सानो आरी | "     |     | "    | १०१ |
| लिस्नु        | "     |     | "    | १०४ |
| आइता          | "     |     | "    | १०१ |
| फलिया         | "     |     | "    | १०१ |

## १४. मूगभँबाट पैदा हुने

| १.                | २.        | ३.  | ४. | ५.      |
|-------------------|-----------|-----|----|---------|
| नून               | किलोग्राम | रु. | "  | १०६     |
| मेथिलिटेड स्पिरिट | लिट्र     | रु. | "  | १०२     |
| पेट्रोल           | "         |     | "  | १०१     |
| मट्टितेल          | "         |     | "  | १०६     |
| ग्रीजहरू          | किलोग्राम | रु. | "  | १०२ १/२ |

## १५. जीवजन्तुबाट बनेको माल

| १.                 | २.        | ३.  | ४.   | ५.  | ६. | ७. | ८. | ९. |
|--------------------|-----------|-----|------|-----|----|----|----|----|
| बाघको छाला         | थान १ के  | रु. | दा   | १२५ |    |    |    |    |
| नाहुरको छाला       | "         |     | ४१   | १०६ |    |    |    |    |
| भालुको छाला        | "         |     | ६१   | १२० |    |    |    |    |
| कस्तूरी मूगको छाला | "         |     | दा   | १०६ |    |    |    |    |
| बुत्ता             | जोर १ के  | रु. | माफी | १०२ |    |    |    |    |
| चवर                | एक के     | रु. | माफी | १०३ |    |    |    |    |
| याछा, सिन्ध्रा     | किलोग्राम | रु. | पाछी | १०२ |    |    |    |    |
| बाबुको पिच         | एक के     | रु. | माफी | १०५ |    |    |    |    |

आधिकारिकता मुद्रण मिश्रणबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|     |                                                       |                       |     |      |     |
|-----|-------------------------------------------------------|-----------------------|-----|------|-----|
| १०- | कस्तुरी तिल                                           | तोला १ के             | रु. | माफो | १०६ |
| ११- | ते को घली                                             | "                     | "   | "    | ११८ |
| १२- | काँचो छाला गाई, गोह, चमरी, लसुवा झोपा रांगा भैसीको    | धान १ के              | रु. | ११२५ | १५० |
| १३- | काँचो छाला ऐका बाछा बाछी पाडा पाडीको                  | "                     | "   | ११   | १५० |
| १४- | काँचो छाला खसी, बोक, भैंडा, च्याँगा र ऐ का पाठापाठीको | "                     | "   | १६३  | १०२ |
| १५- | रक्सी                                                 | १६. रक्सी मादक पदार्थ |     | माफो |     |
| १६- | खोड                                                   |                       |     | "    |     |
| १७- | कजस, मसो, पेन्सिल इत्यादि लेखपढको सामान               | १७. लेखपढको सामान     |     | माफो |     |
| १८- | धान                                                   | १८. खाद्य वस्तुहरू    |     | माफो |     |
| १९- | चासल                                                  | किलोग्राम             | रु. | १०८३ | १०१ |
| २०- | चामलको कतिका                                          | "                     | "   | १०७  | १०१ |
| २१- | चामलको पीठो                                           | "                     | "   | १०७  | १०१ |
| २२- | चिउरा, स्याबजि, मडिर र अरु चामलबाट बनेका पदार्थहरू    | "                     | "   | १०६  | १०१ |
| २३- | भटमास केराउ चना                                       | "                     | "   | १०५  | १०१ |
| २४- | दलहन गैडा                                             | "                     | "   | १०५  | १०१ |
| २५- | दलहन दलेको                                            | "                     | "   | १०५  | १०१ |
| २६- | मकै                                                   | "                     | "   | १०४  | १०१ |
| २७- | मकैको पीठो                                            | "                     | "   | १०६  | १०१ |
| २८- | जौ                                                    | "                     | "   | १०१  | १०१ |
| २९- |                                                       | "                     | "   | १०६  | १०१ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|     |                                                    |           |     |     |
|-----|----------------------------------------------------|-----------|-----|-----|
| १२- | जोको पीठो                                          | किलोग्राम | रु. | १०१ |
| १३- | राई (मुहुला गहुँ), कोदो                            | "         | "   | १०१ |
| १४- | राई (मुहुला गहुँ) र कोदोको पीठो                    | "         | "   | १०१ |
| १५- | जै (आदेना)                                         | "         | "   | १०१ |
| १६- | जै (आदेना) को पीठो                                 | "         | "   | १०१ |
| १७- | गहुँ (गेडा)                                        | "         | "   | १०१ |
| १८- | गहुँको पीठो                                        | "         | "   | १०१ |
| १९- | फापर, जुनेरो र अरु खाद्यान्न अन्यत्र नपरेको        | "         | "   | १०१ |
| २०- | फापर, जुनेरो र अरु खाद्यान्नको पीठो अन्यत्र नपरेको | "         | "   | १०१ |

दृष्टव्यः—(१) यस अनुसूचीमा नपरेको माल वस्तुहरू निकामी भएमा भन्सार महसूल दरबन्दी अनुसूची १ बमोजिम महसूल असुल गरिनेछ ।

(२) यस अनुसूचीमा नपरेको माल वस्तुहरू नेपाल अधिराज्यमा पैठारी भएमा भन्सार महसूल दरबन्दी अनुसूची २ को महल नं. १ र २ बमोजिम महसूल र सरचार्ज लाग्नेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# भन्सार सहसूल दरबन्दी

अनुसूची-४

## ए. आर. वन. फारममा लाग्ने सरचार्ज

निम्नलिखित माल भारतबाट ए. आर. वन. फारमद्वारा पैठारी भएमा, सो फारममा जनिएको परिमाण अथवा मूल्य वा बिल मूल्य जुन बढी हुन्छ सोमा निम्नलिखित दरले सरचार्ज लाग्नेछ।

| क्रम संख्या | वस्तुको नाम                                                                  | एकाई                  | सरचार्ज           |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| १.          | सन, लिलेन, पाट र हैम्पबाट बनेका कपडा                                         | मो.प्र.श.             | १                 |
| २.          | नाइलन, टेरेलिन, ड्रेस्त्रन कपडा                                              | "                     | १०                |
| ३.          | रेशमी कपडा मखमल                                                              | "                     | १                 |
| ४.          | ऊनी कपडा भायला र थस्त कपडा                                                   | "                     | १                 |
| ५.          | आर्टे सिल्क र काँचको धागोबाट बनेका कपडाहरू रेन पिस गुड्स                     | "                     | १                 |
| ६.          | अरू सबै किसिमको कपडाको तयारी माल अन्यत नपरेको (टाई, स्कार्फ, रुमाल आदि समेत) | "                     | ५                 |
| ७.          | हाइस्पीड डिजेल आयल                                                           | लिटर रु.              | १४०               |
| ७. (क)      | पेट्रोल                                                                      | "                     | १५०               |
| ७. (ख)      | टर्बोप्युयल                                                                  | "                     | १२०               |
| ८.          | लाइट डिजेल आयल                                                               | "                     | १०२ $\frac{१}{२}$ |
| ९.          | सिगरेट प्रति हजार खिल्ली रु. १०। सम्म मोल पर्ने                              | प्रति हजार खिल्ली रु. | १३।२५             |
| ९.          | " " रु. १०। भन्दा बढी रु. ३४। सम्म मोल पर्ने                                 | "                     | १५।               |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|     |                                                                                                                |                                          |                                 |     |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|-----|
| १०. | सिगाँर                                                                                                         | रु. ३४। भन्दा बढी रु. ५०। सम्म मोल पर्ने | प्रति हजार खिली रु.             | २०। |
| ११. | विडी                                                                                                           | "                                        | "                               | २५। |
| १२. | सलाई                                                                                                           | रु. ५०। भन्दा बढी मोल पर्ने              | मो.प्र.श.                       | १५  |
| १३. | हाइड्रोजेनेटेड तेल                                                                                             |                                          | "                               | ७   |
| १४. | चिनी, मिश्री                                                                                                   |                                          | प्रति (५७६०) काँटीको गुस रु. ३। | १५  |
| १५. | विनी (खाँडसारी खैरो), पामिरा र अन्न किमिको चिनी                                                                |                                          | मो.प्र.श.                       | १२० |
| १६. | काँचको, चाकलेट तथा तिनबाट बनेका पदार्थहरू                                                                      |                                          | किलोग्राम रु.                   | २०  |
| १७. | काँचको माल (पावर भएको चष्माको ऐना, रासायनिक र स्वास्थ्यसम्बन्धी प्रयोगशालाको काँचको तयारी माल बाहेक) चुरा समेत |                                          | मो.प्र.श.                       | १०  |
| १८. | रबर र स्मज्ज रबरको माल (साइकलको ट्यूब, टायर, ब्रुस, खेलौना बाहेक)                                              |                                          | "                               | ७   |
| १९. | प्लाष्टिक, रेजिन र ऐ को माल (पोलिथिन पाइप बाहेक)                                                               |                                          | "                               | १   |
| २०. | पोर्सेलिनका सामान र विनिर्याँ माटोका सामान                                                                     |                                          | "                               | ५   |
| २१. | शुद्धाएको सामान                                                                                                |                                          | "                               | ५   |
| २२. | साबुन मुहाउने र दाही बनाउने                                                                                    |                                          | "                               | ५   |
| २३. | साबुन लुमा धुने                                                                                                |                                          | "                               | ५   |
| २४. | बाथरूमको सामान                                                                                                 |                                          | "                               | ५   |
| २५. | जुता                                                                                                           |                                          | "                               | ७   |
|     | (क) जुता (छालाको माल)                                                                                          |                                          | "                               | १०  |
| २६. | फलाम, इस्पातको डण्डी छड                                                                                        |                                          | "                               | ५   |
| २७. | विजुलीको मेशीनरी र सामान                                                                                       |                                          | "                               | १   |

आधिकारिकता मुद्रण ~~प्रति~~बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                  |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| २८.   | रेडियो ट्रान्जिष्टर, रेडियोग्राम, टेप रिकर्डर, माइक्रोफोन, एम्प्लिफायर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ३०                               |
| २८.क. | डिक्ट्याफोन आदि लाउडस्पीकर जडैको वा नजडैको र ऐ का पार्टपुर्जा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | १५                               |
| २९.   | रु. ६००।- सम्म मोल पर्ने रेडियो, ट्रान्जिष्टर रेडियो                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ५                                |
| ३०.   | चिज (लुज चिया समेत)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | १                                |
| ३१    | बैट्री (ड्राई)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १                                |
| ३१    | बैट्री (वेट)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | १                                |
| ३२.   | ताप नियन्त्रण गर्ने र बरफ पार्ने सरजाम (एयरकूलर, रेफ्रिजेरेटर र एयर कन्डिशनर)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | १०                               |
| ३३.   | सोटर साइकल, स्कूटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ३०                               |
| ३४.   | मोटर गाडीको इन्जिन र स्पेयर पार्टस् ज्यासिस र पार्टपुर्जा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ५                                |
| ३५.   | मोटर, जीप, ट्रक, बस आदि सवारी दुवानीका साधन भास्तबाट ए. आर. वन. फारमबाट पैठारी भएमा पनि अनुसूची २ बमोजिम लाग्ने पैठारी भन्सार महसूल (महल नं. १) र सरचार्ज (महल नं. २) लाग्नेछ । तर फारममा लागेको भारतीय केन्द्रीय अन्तःशुल्क (बेसिकको) रकम सम्बन्धित भन्सारले फिर्ता दिनेछ । फलफूलको ताजा रस (जूस) सिरप, स्ववास, पिउने पदार्थ (रक्सी नपरेको) सोडा, पानी, कोकोकोला, फण्टा र अरू यस्तै अरू पदार्थ दिस्कट, केक इत्यादि बेकरीका परिकार चिनीबाट बनेको पिपरमेण्ट, टफी, लाजेञ्ज काठको फर्निचर धातुको फर्निचर सबै किसिमको फर्निचर अन्यत्र नपरेको बाँस, बेत, छाला, रबर आदि कालिगढ र क्यूरियोको सालसामान, माटो, दुङ्गा, काठ, काँच | २०<br>२०<br>२०<br>२०<br>२५<br>१५ |

आधिकारिकता, मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|         |                                                                                                                                        |             |    |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|
| ४३.     | आदिका (चाँदीको माल सुनको जलप लगाएको समेत)                                                                                              | मो. प्र. श. | २० |
| ४४.     | विषर (६ प्रतिशत अल्कोहलभन्दा कम्ती)                                                                                                    | "           | ८० |
| ४५.     | फलफूल बोटल वा टिनमा पेक गरिएको                                                                                                         | "           | १५ |
| ४६.     | सुख्खा जाम, (भार्मलेड), फलफूलको जेली, फलफूलको गुदी र माडा (टीनमा पेक गरिएको समेत)                                                      | "           | १५ |
| ४७.     | सबै धातुबाट बनेको किला छेस्कनी, डिम्रो, पेचको डिम्रो, करने मुन्द्री रिक्केट, पेचकिला र त्यस्तै चीज                                     | "           | ५  |
| ४८.     | खाली टिन र कन्टेनरहरू (२ लिटरभन्दा बढी अटाउने)                                                                                         | "           | ५  |
| ४९.     | सबै धातुबाट बनेको सियो-पीन भिटामीन सी. एण्टीबायोटिक्स, सल्फाड्रस, कफसिरफ, एन्सालजेसिक र एण्टीप्याराटिक्स एण्टीट्यूचरकुलर जस्ता औषधिहरू | "           | ६  |
| ४९. (क) | अन्य सबै किसिमको औषधिहरू                                                                                                               | "           | १  |

द्रष्टव्यः—

(१) ए. आर. वन. फर्मबाट पैठारी भई आएको मालमा भारतीय अन्तःशुल्क (वेसिक ड्यूटी) नलागी वा कुनै ड्यूटी कम गरी माल आएमा (सूती कपडामा बाहेक) त्यस्तो मालमा लागेको कुल अन्तःशुल्कको रकम भन्सार महसूल दरबन्दीको अनुसूची २ को महल नं. १ नं. २ मा उल्लेख महसूल र सर्चार्जको कुल रकमभन्दा कम भएमा सो कम भएको रकम माल आयात गर्नेसँग उपर गरिनेछ ।

आधिकारिकता मातृक विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

# भन्सार महसूल दरबन्दी

अनुसूची-४ (क)

(१३८)

नेपाल राजपत्र भाग २

भारतको बण्डेड स्टक (भारतीय अन्तःशुल्क वा कर नलागेको) बाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने माल वस्तुको भन्सार महसूल दरबन्दी ।

| संकेत नम्बर | माल वा वस्तुको नाम                                | एकाई  | पैठारी महसूल | सरचार्ज |
|-------------|---------------------------------------------------|-------|--------------|---------|
| ३१३-०११     | मोटरको पेट्रोल                                    | लिट्र | रु. ३।२०     | १५०     |
| ३१३-०१२     | एभिएशन फ्यूल                                      | "     | २।८४         |         |
| ३१३-०१३     | टर्बो फ्यूल                                       | "     | १.७५         | १२०     |
| ३१३-०२      | मट्रितेल                                          | "     | १.७५         |         |
| ३१३-०३      | हाइस्पीड वा रिफाइण्ड डिजेल आयल र भेपोराइजिङ्ग आयल | "     | १.७०         | १४०     |
| ३१३-०३१     | लाइट डिजेल आयल                                    | "     | १.२५         | १०२.३   |
| ३१३-०४४     | फर्नेस आयल                                        | "     | १.१५         |         |

ब्रण्टव्यः- यस अनुसूचीमा नपरेका माल वस्तुहरू भारतको बण्डेड स्टकबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गरेमा अनुसूची २ बमोजिम भन्सार महसूल लाग्नेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## अनुसूची-५

बिक्री करको दरबन्दी

| संकेत<br>नम्बर | माल वा वस्तुको नाम तथा विवरण | मूल्यको प्रतिशत<br>८ प्र.श. / १२ प्र.श. |
|----------------|------------------------------|-----------------------------------------|
|----------------|------------------------------|-----------------------------------------|

## १. तयारी छाला

|     |                                                         |      |
|-----|---------------------------------------------------------|------|
| १-१ | जीवजन्तुको तयारी छाला वा तयारी भुवादार छाला             | ८ —  |
| १-२ | सबै किसिमका सिन्थेटिक छाला भुवादार समेत                 | ८ —  |
| १-३ | सबै किसिमका जीवजन्तुको छाला                             | ८ —  |
| १-४ | सबै किसिमका छाला र सिन्थेटिक छालाबाट तयार भएका सामानहरू | — १२ |

## २. काठ र काठबाट बनेका मालसामानहरू

|     |                                                                                    |      |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------|------|
| २-१ | सबै जातका काठ (बाल्ने दाउरा, काँचो बाँस र काँचो बेत बाहेक)                         | ८ —  |
| २-२ | सबै किसिमका प्लाइउड, भेनिष्टा, फाइबर-बोर्ड, स्ट्राबोर्ड र सनमाडका आदि              | — १२ |
| २-३ | काठका पीपा र निर्माणका सामग्री ढोका, चौखाट, फ्रेम, पारक्वेट, झ्याल र पल्ला इत्यादि | — १२ |
| २-४ | काठका सबै किसिमका फर्निचरहरू                                                       | — १२ |
| २-५ | निगालो, बाँस, बेतका फर्निचरहरू र अन्य तयारी सामान                                  | — १२ |
| २-६ | काठ, छाला, रबर, प्लाष्टिक र धातु मिश्रित सबै किसिमका फर्निचरहरू                    | — १२ |
| २-७ | काठ र कर्कबाट बनेका सामानहरू                                                       | — १२ |

## ३. धागो तथा कपडा

|     |                                                                             |      |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|------|
| ३-१ | ऊनी धागो                                                                    | ८ —  |
| ३-२ | रेशम आर्टशिल्क तथा कृत्रिम धागो (स्टेपल धागो बाहेक)                         | — १२ |
| ३-३ | सूती गोली धागो तथा रोल (सूती काँचो धागो बाहेक)                              | — १२ |
| ३-४ | सबै किसिमको सूती कपडा र छाताको सिलाइएको कपडा र सूती लुङ्गी                  | ८ —  |
| ३-५ | ऊनी, रेशमी, नाइलन, टेरेलिन, डाइक्रोन तथा अन्य कृत्रिम रेशाबाट बनेका कपडाहरू | — १२ |
| ३-६ | सबै किसिमका रीवनहरू                                                         | — १२ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|      |                                                                                                                                    |   |    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| ३-७  | सबै किसिमका लेसहरू                                                                                                                 | — | १२ |
| ३-८  | सबै किसिमका तयारी कपडाहरू (टोपी, गन्जी, मोजा, पन्जा, टिशर्ट, बुशर्ट, कमीज, कोट, गाउन तथा स्वीटर र टाई आदि)                         | — | १२ |
| ३-९  | बोरा, हसिएन तथा सुतली आदि                                                                                                          | ८ | —  |
| ३-१० | क्यान्भास                                                                                                                          | — | १२ |
| ३-११ | सबै किसिमका डोरी तथा विक्स (फित्ता)                                                                                                | ८ | —  |
| ३-१२ | छाता र छाताको सामान तिली, धिरी, डण्डी, मुट आदि                                                                                     | ८ | —  |
| ३-१३ | बर्सादी, वाटर प्रूफ                                                                                                                | — | १२ |
| ३-१४ | धातु, सुन, चाँदीका धागो वा ती मिसिएको धागोहरू र त्यसबाट बनेका कपडाहरू                                                              | — | १२ |
| ३-१५ | होजियरी कपडा                                                                                                                       | — | १२ |
| ३-१६ | सबै किसिमको मैन कपडा र त्रिपाल, पाल कनाथ समेत                                                                                      | — | १२ |
| ३-१७ | रबर, लिनोलियम वा अरु सामान मिश्रित भएका कपडाहरू                                                                                    | — | १२ |
| ३-१८ | ग्याँठवाला कपडा र इलाष्टिक फित्ता समेत                                                                                             | — | १२ |
| ३-१९ | कपडा वा यस्तै अन्यत्र नपरेका मालहरू जस्तै: लालटीन स्टोबको बत्ती, होज, पाइप, मेशीनको बेल्ट, मैण्टलको जाली, बंक्रम, सोल्डर प्याड आदि | — | १२ |
| ३-२० | ऊनी, रेशमी वा कृत्रिम रेशाबाट बनेको चादर, कम्बल, शाल, दोसल्ला आदि                                                                  | — | १२ |
| ३-२१ | सबै किसिमको कपडा र त्यसबाट तयार भएका सामानहरू (अन्यत्र नपरेको)                                                                     | — | १२ |
| ३-२२ | जूट (पाट) कपास, सिमलको भुवा र अन्य वनस्पति रेशा                                                                                    | ८ | —  |
| ३-२३ | सूती कम्बल र सूती रेशाबाट बनेको चादर, शाल, रग, दोसल्ला, पछ्यौरा, सूती तन्ना, कपडा (विछ्याउने चादर आदि)                             | ८ | —  |

#### ४. फ्लोरिङ्गका सामानहरू

|     |                                                                                      |   |    |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| ४-१ | सूती सतरञ्जा, दरी र टाट                                                              | — | १२ |
| ४-२ | मखमली, ऊनी, शिल्क, सूती वा कृत्रिम रेशाबाट बनेको गलैचा, कार्पेट वा जमीन ढाक्ने कम्बल | — | १२ |
| ४-३ | लिनोलियम वा त्यस्तै पदार्थहरू                                                        | — | १२ |
| ४-४ | जूट, कार्पेट, अन्य फ्लोरिङ्ग र फर्निसिङ्गका सामानहरू                                 | — | १२ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५. पेट्रोल तथा पेट्रोलबाट उत्पादित पदार्थ

|     |                                                                                                                   |   |   |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|
| ५-१ | मट्रितेल, कूड आयल वा सबै किसिमको ग्याँस                                                                           | ८ | — |
| ५-२ | पेट्रोल, ग्यासोलिन, एभिएशन फ्यूल, डिजेल आयल, स्पेण्डल आयल, ब्रेक आयल, गेयर मोबिल आयल, लुब्रिकेटिङ्ग आयल ग्रीज आदि | ८ | — |
| ५-३ | अलकवा तथा अस्फाल्ट बिटुमीन                                                                                        | ८ | — |

६. यातायातका सामग्रीहरू

|     |                                                                                                                                                               |   |    |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| ६-१ | मोटरकार, जीप, ल्याण्डरोभर, स्टेशन वाइगन, भ्यान, पिकअप, बस, ट्रक, लहरी, दमकल तथा सबै किसिमको लाइट हेभी भेहिकल्स र इक्वीपमेण्ट आदि र तत्सम्बन्धी पार्टपुर्जाहरू | — | १२ |
| ६-२ | मोटर साइकल र मोटर भएका सबै किसिमका साइकल स्कूटर, अटो रिक्सा, स्कूटर रिक्सा र तत्सम्बन्धी पार्टपुर्जाहरू                                                       | — | १२ |
| ६-३ | साइकल रिक्सा र तत्सम्बन्धी पार्टपुर्जाहरू                                                                                                                     | — | १२ |

७. सिमेण्ट तथा सामानहरू

|     |                                                                                                                       |   |    |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| ७-१ | सबै किसिमका सिमेण्ट र त्यसबाट बनेका सामानहरू                                                                          | — | १२ |
| ७-२ | अस्बेस्टस् सीट र त्यसबाट बनेका सामानहरू                                                                               | — | १२ |
| ७-३ | मार्बल स्लेब तथा जीप आदि                                                                                              | — | १२ |
| ७-४ | सिमेण्ट तथा अन्य खनिज पदार्थबाट बनेको निर्माण सामग्रीहरू र पिछ्ने अर्थात् ज्यावलमा साँध लगाउने (पालिस गर्ने) सामानहरू | — | १२ |

८. धातुबाट बनेको सामानहरू

|     |                                                                                                                  |   |      |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------|
| ८-१ | सबै किसिमका चरायसी भाँडाकुँडा, पन्यू, कसौडी, ताप्के, कचौरा, गिलाँस, थाल इत्यादि                                  | ८ | —    |
| ८-२ | सबै किसिमको कटलरी सामान आदि                                                                                      | — | १२   |
| ८-३ | सबै धातुबाट बनेको सियो                                                                                           | ८ | —    |
| ८-४ | कलधाराका सामान फिल्टर र टूटी समेत (पाइप सकेट बाहेक)                                                              | ८ | —    |
| ८-५ | काष्ट आइरन, फलाम, इस्पात र अरु धातुबाट बनेको दलीन, सत्तरी, एंगील, चादर पाता, जस्ता, गेल्भनाइज-शीट आदि र शीशा धाउ | — | १२ २ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                   |                                                                                                                                     |   |    |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| ८-६                                               | डण्डी, पाइप, डोरी, जाली, बोल्ट, किला, सिक्री आदि                                                                                    | - | १२ |
| ८-७                                               | निर्माण काममा प्रयोग हुने काण्ट आइरन, फलाम वा अरु धातुको ढोका, झ्याल, रेलिङ्ग आदि                                                   | - | १२ |
| ८-८                                               | सबै किसिमका ज्याबलहरू (कृषि औजार बाहेक)                                                                                             | ८ | -  |
| ८-९                                               | सबै किसिमका धातुबाट बनेका ताल्चा, साँचो, कब्जा, छेस्कीनी र हायण्डल आदि                                                              | - | १२ |
| ८-१०                                              | धातुबाट बनेको स्टोभ, अंगिठी, हिटर, दमचुली, इस्त्री र टंकी आदि                                                                       | - | १२ |
| ८-११                                              | लाइटर, लाइटर पत्थर र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू                                                                                        | - | १२ |
| ८-१२                                              | स्टेनलेस स्टील र त्यसबाट बनेका सबै प्रकारका माल-सामानहरू                                                                            | - | १२ |
| ८-१३                                              | सुन, चाँदीबाट बनेको सबै किसिमका भाँडा कूँडाहरू                                                                                      | - | १२ |
| ८-१४                                              | टचूवेल र ऐजनका सामानहरू                                                                                                             | ८ | -  |
| ८-१५                                              | खाली ड्रम, टीन र कण्टेनरहरू                                                                                                         | ८ | -  |
| ८-१६                                              | सेफ, क्यासबक्स र धातुको फर्निचरहरू समेत                                                                                             | - | १२ |
| ८-१७                                              | सबै किसिमको मेटालाइज्ड पेपर                                                                                                         | - | १२ |
| ८-१८                                              | सबै किसिमको ढक, काँटा (तौल गर्ने)                                                                                                   | ८ | -  |
| ८-१९                                              | धातु वा ऐजनको मिश्रणबाट बनेको मालसामानहरू अन्यत्र नपरेको जस्तै : सिगरेट केश, साँचोको रिङ्ग, खिप, हूप, तार, तारको ब्रुस, मेण्टोल आदि | - | १२ |
| ८-२०                                              | सबै किसिमका धातुका टुक्रा टुक्रोहरू                                                                                                 | ८ | -  |
| ८-२१                                              | फायर ब्रिक्स                                                                                                                        | - | १२ |
| <u>९. रबर, कृत्रिम रबर र सोबाट बनेका सामानहरू</u> |                                                                                                                                     |   |    |
| ९-१                                               | रबर मिश्रित मालहरू                                                                                                                  | - | १२ |
| ९-२                                               | फोम, रबर वा यस्तै स्पञ्ज रबरबाट बनेका सबै किसिमका मालहरू                                                                            | - | १२ |
| ९-३                                               | रबरको टायर टचूब आदि                                                                                                                 | - | १२ |
| ९-४                                               | पोलिथिन पाइप, टचूब आदि                                                                                                              | - | १२ |
| ९-५                                               | प्लाष्टिक र ऐजनबाट बनेका सामानहरू                                                                                                   | - | १२ |
| ९-६                                               | पोलिथिन पेपर, बेग र अन्य तयारी सामानहरू                                                                                             | - | १२ |

१०. शृङ्गारका सामानहरू

|      |                                                  |   |    |
|------|--------------------------------------------------|---|----|
| १०-१ | सबै किसिमका हेयर आयल                             | - | १२ |
| १०-२ | अत्तर र अन्य इसेस खुसबुहरू, गुलाबजल, केवडाजल आदि | - | १२ |

आधिकारिकता सुदृढ विभाजन प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|      |                                                                                                                                                                 |   |    |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १०-३ | सबै किसिमका रेजर ब्लेड तथा रेजर सेट, नेलकटर र कैंची आदि                                                                                                         | - | १२ |
| १०-४ | पाउडर, स्तोक्रिम, सेम्पु, भेस्लिन, नेलपालिस, सूर्मा, खिजाव, लिपस्टिक, लोसन, सेंट, गाजल र अन्य यस्तै सुन्दरता र शृङ्गारका काममा प्रयोग हुने सबै किसिमका सामानहरू | - | १२ |
| १०-५ | टूथपेष्ट वा टूथ पाउडर र ब्रुस                                                                                                                                   | - | १२ |
| १०-६ | लुगा धुने साबुन                                                                                                                                                 | ५ | -  |
| १०-७ | अन्य सबै किसिमको साबुन                                                                                                                                          | - | १२ |
| १०-८ | सबै किसिमको पालिस                                                                                                                                               | - | १२ |
| १०-९ | सबै किसिमको सफा गर्ने धूलो, झोल आदि पदार्थहरू जस्तै : टिनोपाल, भीम पाउडर, काष्टिक सोडा इत्यादि                                                                  | - | १२ |

#### ११. काँच र पोर्सिलिनका सामानहरू

|      |                                                                     |   |    |
|------|---------------------------------------------------------------------|---|----|
| ११-१ | काँच र काँचबाट बनेका सामानहरू                                       | - | १२ |
| ११-२ | सबै किसिमका थर्मस प्लास्क                                           | - | १२ |
| ११-३ | नक्कली जवाहिरात र सोबाट बनेका गहना, पोते र चुरा (टीका टिकुली बाहेक) | - | १२ |
| ११-४ | काँच र पोर्सिलिनबाट बनेका कलात्मक वस्तुहरू                          | - | १२ |
| ११-५ | पोर्सिलिनका अन्य सामानहरू                                           | - | १२ |
| ११-६ | चिनियाँ माटोबाट बनेका सबै किसिमका सामान                             | - | १२ |

#### १२. कागज र त्यसबाट बनेका सामानहरू

|      |                                                                                                                |   |    |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १२-१ | भित्तामा टाँस्ने कागज र सजावटको कागजहरू                                                                        | - | १२ |
| १२-२ | अलबम                                                                                                           | - | १२ |
| १२-३ | कागज वा पल्पको बोर्ड (वार्निस वा अलकत्ता लगाएको समेत)                                                          | - | १२ |
| १२-४ | कागजबाट बनेका अन्य सामानहरू जस्तै : झोला, कण्टेनरहरू, साधारण प्याक गर्ने कागज, न्यापकिन, ट्वाइलेट पेपर, खाक्सी | - | १२ |

#### १३. अफिसका सामानहरू

|                                                               |                                                                |   |    |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---|----|
| १३-१                                                          | टाइपराइटर, क्यालकुलेटिङ मेशीन, डुप्लीकेटर, डिक्टाफोन मेशीन आदि | - | १२ |
| आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। |                                                                |   |    |

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |   |    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १३-२ | घण्टी, पेपरवेट, पञ्चिङ्ग मेशीन सबै प्रकारका फोण्टेनपेन, डट्पेन, कलवेल, पिनबल, स्टाप्लिङ्ग मेशीन आदि (शीशा कलम बाहेक)                                                                                                                                                                                       | - | १२ |
| १३-३ | अफिसमा प्रयोग हुने अन्यत्र नपरेको मेशीन र स्टेशनरी सामानहरू र साधारण लेखपढका र न्यूजप्रिण्ट पेपर बाहेक अन्य अफिसमा प्रयोग हुने सबै किसिमका कागज, टाइप पेपर लगायत (तर साधारण लेखपढका अन्य सामानहरू जस्तै: शीशाकलम, मसी भर्न नहुने होल्डर, इरेजर, रूलर, कापी, मसी, स्वदेशी खाम, फाइल र इन्स्ट्रुमेण्ट बाहेक) | - | १२ |

१४. मेशीन तथा बिजुलीका सामानहरू

|      |                                                                                                                                                                          |   |    |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १४-१ | सबै किसिमका ट्राक्टर टेलर र तत्सम्बन्धी पार्टपूजाहरू (कृषिसम्बन्धी मेशीन र तत्सम्बन्धी पार्टपूजा बाहेक)                                                                  | ८ | -  |
| १४-२ | सबै प्रकारको टर्च र सबै प्रकारको बेट्री र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू                                                                                                        | - | १२ |
| १४-३ | रेडियो, टेलिभिजन, ट्रान्जिष्टर, रेडियोग्राम, रिकर्ड प्लेयर, टेप रिकर्ड, टेप, लाउडस्पीकर, ग्रामोफोन, माइक्रोफोन र अन्य यस्तै प्रकारका सामानहरू र तत्सम्बन्धी पार्टपूजाहरू | - | १२ |
| १४-४ | टेलिफोनको सेट र तत्सम्बन्धी मालसामान                                                                                                                                     | - | १२ |
| १४-५ | बिजुलीको घरायसी माल (रेफ्रिजरेटर, डिप फ्रिज, हिटर, पंखा, एयर कण्डीशन, एयरकूलर आदि)                                                                                       | - | १२ |
| १४-६ | बिजुलीको बल्ब, तार र तत्सम्बन्धी अन्य सामानहरू                                                                                                                           | - | १२ |
| १४-७ | निर्माणमा प्रयोग हुने सबै किसिमका मेशीनहरू जस्तै: कंक्रीट मिक्चर, भाइब्रेटर र पलिसिङ्ग मेशीन आदि                                                                         | ८ | -  |
| १४-८ | बिजुलीका सबै किसिमका मिटर, ओजार्, ज्याबल, यन्त्र जेनेरेटर, प्रोजेक्टर र प्रोजेक्टर मोटर र वेल्डीङ्गका सामानहरू र माइक्रोमिटर, आयल मिटर, स्यांस मिटर, प्रेस गेज           | ८ | -  |

१५. बाथरूमका मालसामानहरू

|      |                                                               |   |    |
|------|---------------------------------------------------------------|---|----|
| १५-१ | बाथरूमका सबै किसिमका सामानहरू (किरोसीन र बिजुलीका हिटर लगायत) | - | १२ |
|------|---------------------------------------------------------------|---|----|

१६. सफरका सामानहरू, तयारी पोशाक तथा जुताहरू

|      |                                                                                                                    |   |    |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १६-१ | छाला र कृत्रिम छालाबाट बनेको सुटकेस, ब्रिफकेस, सबै प्रकारका ह्याण्ड व्याग, पेटी, टोपी, पञ्जा र स्लिपिङ्ग व्याग आदि | - | १२ |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|      |                                                                                                                              |   |    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १६-२ | सबै किसिमका शृङ्गारका बाकस, तयारी पोशाक आदि                                                                                  | - | १२ |
| १६-३ | सबै किसिमका जुता, सैण्डल, चप्पल आदि                                                                                          | - | १२ |
| १६-४ | धातुबाट बनेको ट्रंक बाकस                                                                                                     | ६ | -  |
| १६-५ | प्लाष्टिक, फाइबर, कार्डबोर्ड, क्यानभास र अरु सामानबाट बनेको बाकस, सुटकेस, ट्रेभलिङ्ग व्याग, बेडहोल्डर र यस्तै सफरका सामानहरू | - | १२ |
| १६-६ | ह्याण्ड व्याग, पर्स, झोला, मनी व्याग आदि                                                                                     | - | १२ |

#### १७. वैज्ञानिक यन्त्र चशमा तथा फोटोग्राफीका सामानहरू

|      |                                                                                                                                    |   |    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| १७-१ | चशमा र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू                                                                                                     | - | १२ |
| १७-२ | सबै प्रकारको केमरा, फिल्म डेभलपिङ्ग पेपर, एक्सपोजर मिटर, लेन्स स्टायण्ड टेलिस्कोप, फ्लेसगन तथा फोटोग्राफीका अन्य सामान र पूर्जाहरू | - | १२ |
| १७-३ | माइक्रोस्कोप र अन्य वैज्ञानिक अनुसन्धानमा प्रयोग हुने यन्त्रहरू                                                                    | ६ | -  |
| १७-४ | सबै किसिमका फिल्म र सिनेमाको लागि तयारी फिल्म                                                                                      | - | १२ |
| १७-५ | सबै किसिमका घडीहरू, घडीको पार्टपूर्जा र बैण्डहरू                                                                                   | - | १२ |
| १७-६ | भ्यूवर, स्लाइड, दुर्विन आदि                                                                                                        | - | १२ |
| १७-७ | फोटोग्राफी स्टूडियोसम्बन्धी रासायनिक मसला, केमिकल एसिड र अरु यस्तै सामान समेत                                                      | - | १२ |
| १७-८ | सिनेमा फिल्म खिचिसकेको (फिर्ता पठाउने स्तरमा अस्थायी पैठारी भएको बाहेक)                                                            | - | १२ |

#### १८. संगीतका वाद्य यन्त्र

|      |                                                           |   |    |
|------|-----------------------------------------------------------|---|----|
| १८-१ | पियानो र बिजुलीबाट सञ्चालन हुने सबै प्रकारको वाद्य यन्त्र | - | १२ |
| १८-२ | अन्य वाद्य यन्त्र (मादल बाहेक)                            | - | १२ |

#### १९. खरखजाना तथा हतियार

|      |                                                       |   |    |
|------|-------------------------------------------------------|---|----|
| १९-१ | सबै किसिमका हातहतियार र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू       | - | १२ |
| १९-२ | सबै किसिमका विस्फोटक पदार्थहरू (आतसवाजीको सामान समेत) | ६ | -  |

#### २०. सुन, चाँदी, प्लाटिनम र जवाहिरात

|      |                                                                             |   |    |
|------|-----------------------------------------------------------------------------|---|----|
| २०-१ | सुन, चाँदीबाट बनेको गहना तथा मालसामानहरू (घरेलु उद्योग स्तरबाट बनेको बाहेक) | - | १२ |
| २०-२ | प्लाटिनम र ऐजन वर्गको धातु                                                  | - | १२ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

|                                                      |                                                                                                                                         |   |    |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| २०-३                                                 | सक्कली जवाहिरात र सोबाट बनेको गहना तथा माल-सामानहरू                                                                                     | - | १२ |
| २०-४                                                 | मुन, चाँदी, नक्कली गहना र स्टोनहरू                                                                                                      | - | १२ |
| <u>२१. सूती, सिगार र सिगरेट</u>                      |                                                                                                                                         |   |    |
| २१-१                                                 | सबै प्रकारका चुरोट, सिगार र पक भएको सूती                                                                                                | - | १२ |
| २१-२                                                 | सबै किसिमको पाइप                                                                                                                        | - | १२ |
| २१-३                                                 | बिडी                                                                                                                                    | ५ | -  |
| <u>२२. पेय पदार्थ</u>                                |                                                                                                                                         |   |    |
| २२-१                                                 | सबै किसिमको वियर, ब्राण्डी, व्हिस्की, रम, जीन र यस्तै किसिमका सबै अल्कोहल मिश्रित पेयहरू तथा शुद्ध अल्कोहल                              | - | १२ |
| २२-२                                                 | रक्सी नपरेको पिउने पदार्थ जस्तै, मिनरल वाटर, कोकोकोला आदि                                                                               | - | १२ |
| २२-३                                                 | रक्सी बनाउँदा मिसाउने अल्कोहल, एसेन्स, रङ्ग ब्लेण्डेड व्हिस्की आदि                                                                      | - | १२ |
| <u>२३. सुक्खा फलफूल र बोतल वा टिन प्याक सामानहरू</u> |                                                                                                                                         |   |    |
| २३-१                                                 | सबै किसिमका ड्राई फूडहरू जस्तै: काजू, किसमिस, बदाम, ओखर, दाख, पेस्ता, नरिवल, मखना, चिरौजी, अलैंची, ल्वाड, सुपारी तथा जाइफल, सुकुमेल आदि | - | १२ |
| २३-२                                                 | सबै किसिमका धातु, शीशी वा प्लाष्टिक बट्टामा प्याक भएको फ्रूट जुस, सर्वत, मारमलेड, सस, जाम, स्क्वास र पिकल्स आदि                         | - | १२ |
| २३-३                                                 | सबै किसिमका प्याक भएको बिस्कूट, कर्न फ्लेक्स, माइक्रोनी र सीफूड र माछा आदि (बेबीफूड बाहेक)                                              | - | १२ |
| २३-४                                                 | विपरमेण्ट, टफी, चकलेट र चुइंगम आदि                                                                                                      | - | १२ |
| २३-५                                                 | चिया, कफी, कोको, माल्ट र अन्य यस्तै पदार्थहरू तथा नरिवलको तेल, आलसको तेल र बदामको तेल                                                   | - | १२ |
| २३-६                                                 | सबै किसिमको वनस्पति घ्यू र टिन प्याकड क्रिम, मक्खन, चीज (घ्यू र टिनमा प्याक नभएको मक्खन र चीज बाहेक)                                    | - | १२ |
| २३-७                                                 | कृत्रिम मक्खन (मार्जरिन)                                                                                                                | - | १२ |
| २३-८                                                 | हार्लक्स, मिल्क पाउडर, कण्डेन्सड मिल्क, साबुदाना                                                                                        | - | १२ |
| २३-९                                                 | प्याक भएको सागपात खाद्यान्न, मासु र रिफायण्ड टेबुल साल्ट आदि                                                                            | - | १२ |
| २३-१०                                                | माछा मासुको एसेंस                                                                                                                       | - | १२ |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## २४. अन्यत्र नपरेको

|       |                                                                                                                                   |   |    |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|
| २४-१  | सलाई                                                                                                                              | ५ | —  |
| २४-२  | जीप फास्नर                                                                                                                        | — | १२ |
| २४-३  | टाँक बटन सबै किसिमको                                                                                                              | — | १२ |
| २४-४  | सबै किसिमको खेलौना                                                                                                                | ५ | —  |
| २४-५  | सबै किसिमका खेलकूदका सामान                                                                                                        | ५ | —  |
| २४-६  | सबै किसिमका लाल्टेन, लम्फा आदि                                                                                                    | ५ | —  |
| २४-७  | सबै किसिमका ब्रुसहरू                                                                                                              | ५ | —  |
| २४-८  | सबै किसिमका रसायनहरू                                                                                                              | ५ | —  |
| २४-९  | कस्तूरी, हस्तोहाड, भुवा, रौं, ऊन र सोबाट बनेका सामानहरू<br>(भेंडा, च्याङगाको कच्चा ऊन बाहेक)                                      | — | १२ |
| २४-१० | केशर                                                                                                                              | — | १२ |
| २४-११ | सबै किसिमका रङ्ग रोगनहरू जस्तै: बार्नेस, इनामेल, तार्पेन,<br>स्नोसेम आदि                                                          | — | १२ |
| २४-१२ | चमरीको पुच्छर, चराको प्वाँख, मानिसको रौं, सँगुरको<br>जगर                                                                          | — | १२ |
| २४-१३ | गौलोचन                                                                                                                            | — | १२ |
| २४-१४ | मेन्थल क्रिस्टल, सिलिकेट गुल्लु अर्थात् मौवाको तेल, चामलको<br>(ढुटोको) तेल, पाम आयल, रेडिको तेल, (सावुन बनाउने<br>मा प्रयोग हुने) | — | १२ |
| २४-१५ | महुवा, टेमा, छुवा                                                                                                                 | — | १२ |
| २४-१६ | इष्ट, बैकिंग पाउडर, एकटीक ड्राइइष्ट र यस्तै रसायनिक<br>पदार्थहरू                                                                  | ५ | —  |
| २४-१७ | भरी ल्याएको सिलिण्डर र फायर एक्स्टिङ्गुसर र त्यसको<br>रिफिल्सहरू                                                                  | ५ | —  |
| २४-१८ | मैनबत्ती र एण्टी मस्कीटो क्वायल (धूप)                                                                                             | — | १२ |
| २४-१९ | सिनेमा कारबोन                                                                                                                     | — | १२ |
| २४-२० | सिन्थेटिक ग्लू, पारो (मर्करी), रबर, सल्यूशन, टेप, चपरा,<br>लाहा आदि                                                               | ५ | —  |
| २४-२१ | पानपत्ता, पानको मसला, खयर नस र जर्दा                                                                                              | ५ | —  |
| २४-२२ | स्पीरिट                                                                                                                           | ५ | —  |
| २४-२३ | फर्निचर आयल र जूट बैचिङ्ग आयल                                                                                                     | ५ | —  |
| २४-२४ | अभ्रक                                                                                                                             | ५ | —  |

- द्रष्टव्य:-
- (१) रकम र सरकारी ठेक्का बन्दोबस्त ऐन, २०२० बमोजिम ठेक्का बन्दोबस्त भएको मदिराको बिक्रीकर ठेक रकमलाई डेढी (१।१) गरी बिक्री मूल्य कायम मानी सोमा बिक्रीकर असूल उपर गरिनेछ ।
  - (२) प्याक भएको भन्नाले कुनै चीज सड्ने, गल्ने वा बिग्रिनेबाट बचाउने गरी प्याक भएको सम्बन्धनपछि । तर यसले कुनै चीज ढुवानी सम्बन्धमा प्याक हुने कण्टेनरलाई जनाउने छैन ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## अनुसूची-६

## आयकर

(क) व्यक्ति, दम्पति र परिवारको लागि

(१) आयकर नलाग्ने हद—

|                                |             |
|--------------------------------|-------------|
| (१) अविवाहित व्यक्तिको निमित्त | रु. ६,५००।— |
| (२) विवाहित दम्पतिको निमित्त   | रु. ७,५००।— |
| (३) परिवारहरूको निमित्त        | रु. ८,५००।— |

(२) आय कर लाग्ने—

|                        |            |        |            |
|------------------------|------------|--------|------------|
| छुटपछिको पहिला रु.     | १०,०००।—   | सम्ममा | ५ प्रतिशत  |
| त्यसपछिको रु.          | १०,०००।—   | सम्ममा | १० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | १०,०००।—   | सम्ममा | २० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | १०,०००।—   | सम्ममा | ३० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | २,००,०००।— | सम्ममा | ४० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | ५,००,०००।— | सम्ममा | ४५ प्रतिशत |
| त्यसमाथि जतिसुकैमा पनि |            |        | ५१ प्रतिशत |

(ख) साझेदारी फर्म, संगठित संस्था र अस्थायी वासिन्दाको लागि

|                        |            |        |            |
|------------------------|------------|--------|------------|
| पहिलो रु.              | १०,०००।—   | सम्ममा | १० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | १०,०००।—   | सम्ममा | २० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | १०,०००।—   | सम्ममा | ३० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | २,००,०००।— | सम्ममा | ४० प्रतिशत |
| त्यसपछिको रु.          | ५,००,०००।— | सम्ममा | ४५ प्रतिशत |
| त्यसमाथि जतिसुकैमा पनि |            |        | ५१ प्रतिशत |

द्रष्टव्यः— (क) साझेदारी फर्म कम्पनी संगठित संस्था र अस्थायी वासिन्दालाई छुट दिइने छैन ।

(ख) व्यापारिक फर्मलाई उक्त फर्मको मालिकको वैवाहिक स्थिति अनुसार उपर्युक्त बमोजिम छुटको सीमा निर्धारण गर्ने ।

(ग) घरजग्गा बहालको आय हुनेकोमा सो आयमा कर नलाग्ने रु. ३,०००।— लाई समेत समावेश गरी उपर्युक्त बमोजिमको छुट निर्धारण गरिनेछ ।

(घ) आर्थिक वर्ष २०३४।३५ देखि खेतीको आयकर नलाग्ने गरी छुट दिइएको छ ।

(ङ) बैंकको निक्षेपबाट प्राप्त व्याजमा छुट्टै कर लगाइने हुँदा यस्तो व्याजलाई करदाताको अन्य आयमा समावेश गरिने छैन ।

(च) लकडीका विदेशी ठेकदारलाई आयकरको प्रयोजनको लागि ठेक रकमको १५ प्रतिशतका दरले खूद आय कायम गरी आयकर लगाइनेछ ।

(छ) विदेशस्थित फिल्म वितरकहरूलाई निजले नेपालस्थित डिस्ट्रिब्यूटर सितेमा हलवालाहरूबाट खूद पाउने रकममा मात्र ४० प्रतिशतका दरले कर लगाइनेछ ।

(ज) सोल्टी क्यासिनोले प्राप्त गरेको रकमको ४० प्रतिशतका दरले वा वार्षिक रु. १० लाख जुन बढी रकम हुन्छ त्यति स्वायल्टी असूल उपर गरिनेछ । साथै साविक बमोजिम क्यासिनोले तिर्नु पर्ने आयकर लगायत अरु करहरू प्रचलित ऐन नियम बमोजिम नै तिर्नु पर्नेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## अनुसूची-७

## शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा कर

घर र त्यसको लगायत जग्गाको मोल

|                     |                                  |
|---------------------|----------------------------------|
| पहिलो रु.           | ५०,०००।- सम्म केही नलाग्ने       |
| त्यसपछिको रु.       | ५०,०००।- सम्म रु. ५ प्रतिहजार    |
| त्यसपछिको रु.       | २,००,०००।- सम्म रु. १० प्रतिहजार |
| त्यसपछिको रु.       | ५,००,०००।- सम्म रु. २५ प्रतिहजार |
| त्यसपछिको रु.       | ५,००,०००।- सम्म रु. ३० प्रतिहजार |
| त्यसपछिको जतिसुकैमा | रु. ३५ प्रतिहजार                 |

द्रष्टव्य:- कर निर्धारण गर्दा दम्पति (वैवाहिक सम्बन्ध कायम रहेका पति-पत्नी) छुट्टिएका वा नछुट्टिएका नाबालक छोरा, छोरी समेतको स्वामित्वमा रहेको सम्पूर्ण घर जग्गालाई एकै एकाई मानिनेछ ।

## अनुसूची-८

## घर जग्गा बहाल करको दर

वार्षिक बहालको रकम

|                              | रु.                       | करको दर प्रतिशत |
|------------------------------|---------------------------|-----------------|
| त्यसपछिको रु.                | ३,०००।- सम्म केही नलाग्ने |                 |
| त्यसपछिको रु.                | ५,०००।- सम्म १० प्रतिशत   |                 |
| त्यसपछिको रु.                | ५,०००।- सम्म १५ प्रतिशत   |                 |
| त्यसपछिको रु.                | ५,०००।- सम्म २० प्रतिशत   |                 |
| त्यसपछिको रु.                | ५,०००।- सम्म २५ प्रतिशत   |                 |
| त्यसपछिको रु.                | ५,०००।- सम्म ३० प्रतिशत   |                 |
| त्यसपछिको रु.                | १०,०००।- सम्म ४० प्रतिशत  |                 |
| त्यसपछिको रु.                | १०,०००।- सम्म ५० प्रतिशत  |                 |
| त्यसभन्दा माथि जतिसुकैमा पनि |                           | ६० प्रतिशत      |

द्रष्टव्य:- (१) कर निर्धारण गर्दा व्यक्ति वा दम्पति (वैवाहिक सम्बन्ध कायम रहेका पति पत्नी) र छुट्टिएको वा नछुट्टिएको नाबालक छोरा छोरीको स्वामित्वमा रहेका समेत सम्पूर्ण घरजग्गालाई एउटै एकाई मानी घरजग्गा बहाल कर लगाइनेछ ।

(२) घर बहालको आय निर्धारण खूद आय निकाल्ने तरिका आयकर ऐन, २०३१ को क्रमशः दफा ६ र १४ बमोजिम हुनेछ । तर आयकर ऐन, २०३१ को दफा १४ बमोजिम घर बहालको खूद आय निर्धारण गर्दा घर जग्गामा लागेको स्थानीय कर बाहेक घरजग्गा कर तिरेको रकम कटाइने छैन ।

(३) आफ्नो घर मर्मत गरी वा नयाँ घर बनाई केही समयसम्म बहाल नतिरी बस्न पाउने शर्तमा कसैलाई दिएको रहेछ भने त्यसरी सजिएको वा नयाँ बनाइएको घरको घरजग्गा कर ऐन, २०१६ अनुसार घरको औसत लागत खर्चमा मात्र हिसाब गरी ठहरिएको मूल्यको १० प्रतिशत वार्षिक बहालको अङ्क कायम गरी मर्मत इत्यादि बापत अन्य कुनै छुट नदिई घर जग्गा बहाल कर लगाइनेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागद्वारा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## अनुसूची- ६

सवारी कर

सवारीको किसिम र दर

राजमार्ग

जीप, कार, स्टेशनवागन, ट्रक, लहरी, बस,  
भ्यान, ल्याण्डरोभर, ट्रिचाक्टर  
मिनिबस आदि आदि

अरनिको राजमार्ग १०२ कि. मि.

|                       |     |     |
|-----------------------|-----|-----|
| १. भक्तपुर-धुलिखेल    | ४१- | ६१- |
| २. धुलिखेल-दोलालघाट   | ६१- | ६१- |
| ३. दोलालघाट-बाह्रबिसे | ६१- | ६१- |
| ४. बाह्रबिसे-कोदारी   | ४१- | ६१- |

त्रिशुली राजमार्ग ६७ कि. मि.

|                    |      |      |
|--------------------|------|------|
| १. बालाजु-त्रिशुली | १२१- | १८१- |
|--------------------|------|------|

त्रिभुवन राजपथ १७६ कि. मि.

|                      |      |      |
|----------------------|------|------|
| १. काठमाडौं-खानीखोला | ६१-  | ६१-  |
| २. खानीखोला-दामन     | १०१- | १५१- |
| ३. दामन हेटौंडा      | १२१- | १८१- |
| (क) हेटौंडा-भैसे     | २१५० | ४१-  |
| (ख) भैसे-दामन        | ६१५० | १४१- |
| ४. हेटौंडा-पथलैया    | ६१-  | ६१-  |
| ५. पथलैया-वीरगञ्ज    | ६१-  | ६१-  |

सिद्धार्थ राजमार्ग १८५ कि. मि.

|                    |      |      |
|--------------------|------|------|
| १. पोखरा-स्याङ्जा  | ८१-  | १२१- |
| २. स्याङ्जा-तानसेन | १८१- | २७१- |
| ३. तानसेन-बुटवल    | ६१-  | ६१-  |
| ४. बुटवल-भैरहवा    | ४१-  | ६१-  |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

महेन्द्र राजमार्ग ५८८ कि. मि.

|                                  |       |       |
|----------------------------------|-------|-------|
| १. काकरभित्ता-बिर्तामोड          | ४१-   | ६१-   |
| २. बिर्तामोड-दमक                 | ६१-   | ६१-   |
| ३. दमक-इटहरी                     | १०१-  | १५१-  |
| ४. इटहरी-भारदा                   | ८१-   | १२१-  |
| (क) इटहरी-इनर्वा                 | ३१५०  | ५१-   |
| (ख) इनर्वा-भारदा                 | ४१५०  | ७१-   |
| ५. भारदा-लाहान                   | १४१-  | २११-  |
| (क) भारदा-कञ्चनपुर               | ३१-   | ४१५०  |
| (ख) कञ्चनपुर-लाहान               | १११-  | १६१५० |
| ६. लाहान-ढल्केबार                | १२१-  | १८१-  |
| ७. ढल्केबार-वाग्मती पुल          | १०१-  | १५१-  |
| ८. वाग्मतीपुल-पथलैया             | १०१-  | १५१-  |
| ९. पथलैया-हेटौडा                 | ६१-   | ६१-   |
| १०. हेटौडा-लोथर                  | ८१-   | १२१-  |
| ११. लोथर-नारायणघाट               | ८१-   | १२१-  |
| १२. नारायणघाट-दुम्किबास          | १२१५० | १६१-  |
| १३. दुम्किबास-सिद्धार्थ राजमार्ग | १०१५० | १६१-  |
| (क) दुम्किबास-सुनवल              | ६१५०  | १०१-  |
| (ख) सुनवल-सिद्धार्थ राजमार्ग     | ४१-   | ६१-   |

विराटनगर-धरान ३६ कि. मि.

|                   |     |     |
|-------------------|-----|-----|
| १. विराटनगर-इटहरी | ४१- | ६१- |
| २. इटहरी-धरान     | ४१- | ६१- |

पृथ्वी राजमार्ग १७५ कि. मि.

|                          |      |       |
|--------------------------|------|-------|
| १. खानीखोला नौबिसे-गजुरी | ८१५० | १३१-  |
| २. गजुरी-मुगलिङ्ग        | ६१-  | १३१५० |
| ३. मुगलिङ्ग-दमौली        | ६१-  | १३१५० |
| ४. दमौली-पोखरा           | ६१५० | १५१-  |

टिप्पणी:- माथि उल्लिखित सवारी कर आउँदा - जाँदा दुवै तर्फ लागू हुनेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

## अनुसूची-१०

## सवारी साधन कर

## सवारीको किसिम

## वार्षिक करको दर

|                                               |
|-----------------------------------------------|
| १३०० सी. सी. सम्मको (कार, जीप, मिनिबस, भ्यान) |
| १३०१ सी. सी. देखि २००० सी. सी. सम्म "         |
| २००१ सी. सी. देखि २६०० सी. सी. सम्म "         |
| २६०१ सी. सी. देखि बढी सी. सी. को "            |
| अटोरिक्सा (टेम्पो)                            |
| मोटर साइकल, स्कूटर १५० सी. सी. सम्म           |
| मोटर साइकल, स्कूटर १५० सी. सी. देखि माथि      |

|                           |
|---------------------------|
| रु. २१- प्रति १० सी. सी.  |
| रु. २१५० प्रति १० सी. सी. |
| रु. ३१- प्रति १० सी. सी.  |
| रु. ४१- प्रति १० सी. सी.  |
| रु. १५०१-                 |
| रु. ३५१-                  |
| रु. ५०१-                  |

## अनुसूची-११

## व्याज कर

## वार्षिक पाउने व्याज रकम

## कर

|                                |
|--------------------------------|
| रु. १,०००१- सम्म               |
| रु. १,००१ देखि ३,२५०१- सम्म    |
| रु. ३,२५१, देखि ६,५००१- सम्म   |
| रु. ६,५०१ देखि १३,०००१- सम्म   |
| रु. १३,००१ देखि माथि जतिसुकैमा |

|            |
|------------|
| कर नलाग्ने |
| ५ प्रतिशत  |
| १० प्रतिशत |
| १५ प्रतिशत |
| २० प्रतिशत |

## अनुसूची-१२

## आय टिकट दस्तूर

## आय टिकट लाग्ने लिखतमा

## दस्तूर

## विगो अंक

|                                                        |
|--------------------------------------------------------|
| रु. ५०१- सम्म                                          |
| रु. ५११- देखि १०० सम्म                                 |
| रु. १०११- देखि २०० सम्म                                |
| रु. २०११- देखि ५०० सम्म                                |
| रु. ५०११- देखि १,००० सम्म                              |
| रु. १,००११- देखि माथि जतिसुकै भए तापनि प्रतिहजारमा रु. |

|              |
|--------------|
| केही नलाग्ने |
| रु. ११-      |
| रु. २१५०     |
| रु. ३१५०     |
| रु. ४१५०     |
| ३१५०         |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## अनुसूची-१३

## हातहतियार दस्तुर

| सि. नं. | हातहतियारको किसिम                                 | दर्ता गराउँदा |                | नवीकरण   |                | इजाजत       |
|---------|---------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|----------------|-------------|
|         |                                                   | अञ्चलभर       | अधिराज्य<br>भर | अञ्चलभर  | अधिराज्य<br>भर | पटक<br>१ को |
| १.      | टोटावाल पिस्तोल, रिबलभर वा राइफल (मिनिएचर बाहेक)  | रु. ५०१-      | रु. १००१-      | रु. २५१- | रु. ५०१-       | रु. ५०१-    |
| २.      | टोटावाल बन्दुक वा २२ बोर समायत अन्य मिनिएचर राइफल | रु. ३०१-      | रु. ६०१-       | रु. १५१- | रु. ३०१-       | रु. २५१-    |
| ३.      | भरुवा बन्दुक (शटगन) वा पिस्तोल                    | रु. १५१-      | रु. २५१-       | रु. १०१- | रु. १५१-       | रु. १०१-    |
| ४.      | हवादारी बन्दुक                                    | रु. १०१-      | रु. १५१-       | रु. १०१- | रु. १५१-       | रु. १०१-    |

(१५४)

नेपाल राजपत्र भाग २

## अनुसूची-१४

## मालपोत

(क) नापी पूरा भई जग्गाको किसिम खुलेकोमा

(१) उपत्यकाको लागि

| किसिम           | माटो मुरी १ मा | रोपनी १ मा | क्षेत्रफल नखुलेकोमा |
|-----------------|----------------|------------|---------------------|
| अवल             | रु. १६८        | रु. ३१६२   | —                   |
| दोयम            | रु. १८३        | रु. ३१३२   | —                   |
| सिम             | रु. १६८        | रु. २१७२   | —                   |
| चाहार           | रु. १५३        | रु. २१९२   | —                   |
| किसिम नखुलेकोमा | रु. १५३        | रु. २१९२   | —                   |
| हुले            |                |            | रु. ४१५०            |
| पाटे            |                |            | रु. २१२५            |
| कोदाले          |                |            | रु. ११९३            |

टिप्पणी:- माथि लेखिएको किसिममा नपरेकोमा आर्थिक ऐन, २०२४ बमोजिम मालपोत लाग्नेछ।

(२) पहाडको लागि

| किसिम | पाखा जग्गामा |                | अरु जग्गामा |
|-------|--------------|----------------|-------------|
|       | रोपनी १ मा   | माटो मुरी १ मा | रोपनी १ मा  |
| अवल   | रु. २१-      | रु. १७५        | रु. ३१-     |
| दोयम  | रु. ११५०     | रु. १६५        | रु. २१६०    |
| सिम   | रु. ११-      | रु. १५५        | रु. २१२०    |
| चाहार | रु. १५०      | रु. १४५        | रु. ११८०    |

तराईको लागि

| किसिम | विगहा १ मा |
|-------|------------|
| अवल   | रु. ५११-   |
| दोयम  | रु. ४४१-   |
| सिम   | रु. ३५१-   |
| चाहार | रु. २७१-   |

आधिकारिकता मुद्रण प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## (ख) नापी पूरा नभएको किसिम नखुलेकोमा

| पहाड तथा तराईको लागि    |            |                     |                 |
|-------------------------|------------|---------------------|-----------------|
| माटो मुरी १ मा          | रोपनी १ मा | क्षेत्रफल नखुलेकोमा | तराई विगहा १ मा |
| किसिम नखुलेकोमा रु. १४५ | रु. ११८०   | -                   | -               |
| बीजन माना १ मा          | -          | रु. १११             | -               |
| हले                     | -          | रु. ३१३०            | -               |
| पाटे                    | -          | रु. ११६५            | -               |
| कोदाले                  | -          | रु. १८३             | -               |
| रु. ३४१- लागेकोमा       | -          | -                   | रु. ५११-        |
| रु. २६१- लागेकोमा       | -          | -                   | रु. ३६१-        |
| रु. १८१- लागेकोमा       | -          | -                   | रु. २७१-        |

टिप्पणी:- पहाडतर्फ माथि लेखिएको किसिममा नपरेकोमा आर्थिक ऐन, २०२४ बमोजिम मालपोत लाग्नेछ ।

## अनुसूची-१५

## रजिष्ट्रेशन दस्तूर

## बिगो अङ्क

## शहरी क्षेत्रको घरजग्गा राजीनामामा

|                                             |            |
|---------------------------------------------|------------|
| १. रु. २५,०००।- सम्म                        | ७ प्रतिशत  |
| २. रु. २५,०००।- देखि माथि ५०,०००।- सम्म     | ८ प्रतिशत  |
| ३. रु. ५०,०००।- देखि माथि १,००,०००।- सम्म   | ९ प्रतिशत  |
| ४. रु. १,००,०००।- देखि माथि ५,००,०००।- सम्म | १२ प्रतिशत |
| ५. रु. ५,००,०००।- देखि माथि जतिसुकैमा       | १५ प्रतिशत |

## बिगो अङ्क

| शहरी क्षेत्र | हालको बकस   | अंशबण्डामा |
|--------------|-------------|------------|
| बाहेक अन्य   | पत्र वा शेष |            |
| ठाउँको राजी  | पछिको बकस   |            |
| नामामा       | पत्रमा      |            |

|                                             |              |              |              |
|---------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| ६. रु. ५००।- सम्म                           | केही नलाग्ने | केही नलाग्ने | केही नलाग्ने |
| ७. रु. ५००।- देखि माथि रु. २५,०००।- सम्म    | ५ प्रतिशत    | ६ प्रतिशत    | ६ प्रतिशत    |
| ८. रु. २५,०००।- देखि माथि रु. ५०,०००।- सम्म | ६ प्रतिशत    | ६ प्रतिशत    | ६ प्रतिशत    |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६. रु. ५०,०००।=देखिमाथि रु. १,००,०००।=  
सम्म ७ प्रतिशत ६ प्रतिशत ६ प्रतिशत
१०. रु. १,००,०००।=देखिमाथि ५,००,०००।=  
सम्म १० प्रतिशत १० प्रतिशत ७ प्रतिशत
११. रु. ५,००,०००।=देखिमाथि जितिसुकैमा १२ प्रतिशत १२ प्रतिशत ८ प्रतिशत
१२. अधिकार-पत्र (सन्जूरनामा, अख्तियारनामा) मा बिगो खोल्न नसकिने भएमा रु. ४००।=
१३. कार्यालयलाई घर बोलाई कागज पास गर्नेमा घर बोलाए बापतमा थप दस्तूर रु. ५००।
१४. बिगो खोल्न नमिल्ने धर्मपुत्र राख्ने लिखतमा रु. ५२०।=
१५. बन्धकी तमसुकमा रु. ३. प्रतिशत
१६. उपर्युक्त बाहेक अन्यमा रु. ६ प्रतिशत
१७. लिखत पारितको कागजमा बिगो खुलाउनुपर्छ । तर धर्मपुत्र र अधिकारपत्रको लिखतमा बिगो खुलाउन बाध्य हुने छैन ।
१८. रु. ५००।=र सोमन्दा कमको राजीनामाभा आय टिकट दस्तूर बाहेक अन्य दस्तूर लाग्ने छैन ।
१९. नेपाल औद्योगिक विकास कर्पोरेशनले औद्योगिक कर्जा दिएको कारोबारमा रजिष्ट्रेशन दस्तूर भाफी गरिएको छ ।
२०. बकसपत्र र अंशवण्डाको कागज पास गर्दा शहरी वा अन्य क्षेत्र सबै ठाउँका घर जग्गामा एउटै रजिष्ट्रेशन दस्तूर लाग्नेछ ।

लालमोहर सदर मिति:- २०३४।६।१८।२

आज्ञाले-

चूडामणिराज सिंह मल्ल  
श्री ५ को सरकारको सचिव